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نمایندگان مجلس یک فوریت طرح الزام دولت 
به حفظ دستاوردهای هسته ای را تصویب کردند. 
به گزارش اصفهان زیبا، به نقل از خبرگزاری مهر، 
نمایندگان مجلس شللورای اسللامی در جلسه 
علنی دیروز یک فوریت طرح الزام دولت به حفظ 
دستاوردهای هسللته ای را با ۱۷۳ رای موافق از 

مجموع ۲۰۵ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند.
درصورت تصویب نهایللی این طرح دولت موظف می شللود در 
صورتی که کنگره آمریکا اقدام به افزایش تحریم های ایران بکند، 
توافق نامه ژنو لغو و اقدامات ایران در راستای فناوری هسته ای به 
نقطه قبل از این توافقنامه باز خواهد گشت.پس از تصویب یک 
فوریت این طرح، نمایندگان با سللر دادن شعار مرگ بر آمریکا 

بر مقابله دولت با زیاده خواهی هللای دولت آمریکا در مذاکرات 
هسته ای تاکید کردند.

متن کامل این طرح به این شرح است:
ماده واحللده- نظر بلله اینکه دولللت جمهوری اسللامی ایران 
انعطاف های فراوان و همکاری های گسللترده و فراتر از تعهدات 
حقوقی بین المللی را طی سللال های گذشته و به ویژه یک ساله 
اخیر در چارچوب برنامه مشترک اقدام ۳/۹/۱۳۹۲ در راستای 
شفاف سازی فعالیت های هسته ای به عمل آورده است؛ در صورت 
تصویب و یا اعمال هر گونه تحریم جدید و یا  افزایش تحریم ها 
توسللط آمریکا اعم از قوه مجری )دسللتگاه های اجرایی، دولت 
و یا رئیس جمهللور آمریکا(، قوه مقننه )کنگره یا مجلس سللنا( 
و یا قوه قضاییه؛ دولت موظف اسللت بافاصله برنامه مشللترک 

اقدام- ۳/۹/۱۳۹۲ را  کان لم یکن تلقللی نموده و در چارچوب 
NPT اقدام ذیل را در راستای تحقق حقوق هسته ای ملت ایران 

به عمل آورد:
 ۱- فعللال سللازی مراکللز غنی سللازی بللدون 
هرگونه محدودیت در اسللتفاده از نوع و تعداد 
سللانتریفیوژها و میزان تولید مواد غنی شللده 

NPT براساس ماده ۴ معاهده
۲- اقدام به تولید و تامین سللوخت هسللته  ای 
مورد نیاز کشور بر پایه سالانه حداقل ۱۹۰ هزار 
سللوخت غنی سللازی به ازای هر نیروگاه هزار 

NPT مگاواتی براساس ماده ۴ معاهده
۳- تصریح در راه اندازی و بهره برداری از راکتور 
تحقیقاتللی ۴۰ مگاواتللی آب سللنگین اراک 
براساس طراحی بومی اولیه با توجه به گسترش 
دامنه نیاز کشور در عرصه های مختلف پزشکی، 
کشللاورزی و صنعتی و دیگر موارد کاربردی در 

NPT چارچوب معاهده
۴- اقدام به غنی سازی ۲۰ درصد در تاسیسات هسته  ای فوردو 
و در هر سللطح مورد نیاز فعالیت های صلح  آمیزی تحقیقاتی و 

NPT کاربردی کشور در چارچوب معاهده
۵- گسللترش فعالیت های تحقیق و توسللعه غنی سازی بدون 
هرگونه محدودیت و نیز ساخت تجهیزات و ملزومات مورد نیاز 
چرخه سللوخت هسللته ای با بهره گیری از فناوری های نوین و 

NPT پیشرفته طبق ماده ۴ معاهده
۶- منع هرگونه بازرسللی، نظارت و همکاری بللا آژانس فراتر از 
توافق نامه پادمان معاهده منع گسللترش ساح های هسته ای 
NPT در راستای حراست از امنیت ملی، مصالح و منافع کشور

۷- منع خروج هرگونه مواد غنی شللده از کشور و عدم پذیرش 
محدودیت در مکان، سطح و مقدار ذخیره سازی مواد غنی شده 

UF۶در چارچوب توافق نامه پادمان

تبصره: نقض تمامی تحریم ها به صورت یک جا شرط آغاز اجرای 
توافق جامع هسته ای اسللت.ابراهیم کارخانه ای، رییس کمیته 
هسللته ای مجلس پیش از رای گیللری برای یک 
فوریت طللرح الزام دولت به حفظ دسللتاوردهای 
هسته ای با اشاره به تاش جمهوری اسامی ایران 
برای فتح قله های دانش و زیاده خواهی قدرت های 
غربی، گفت: پس از انعطاف های بی سابقه و به ویژه 
در یک سال اخیر، آمریکایی ها حالا خواستار توقف 
کامل چرخ صنعت هسته ای ایران شده اند و اعام 
می کنند که در این صورت تحریم ها را نیز به طور 

کامل برطرف نمی کنند.
وی افزود: با این شیوه تعامل غربی ها که هوشیاری 
تیم مذاکره کننده ما و حمایت مجلس را می طلبد، 
راهی جز ایللن باقی نمانده اسللت کلله مجلس با 
تاثیر از فرمایش مقام معظم رهبری که فرمودند: 
»مللن دیپلمات نیسللتم، من انقابی ام«، پاسللخ 
یاوه سللرایی ها و زیاده طلبی های آمریکا را بدهد.

کارخانه ای ادامه داد: امروز سیاسللت های آمریکا در همه نقاط 
شکست خورده است و آنها در پی تحویل خواسته های نامشروع 
خود هستند؛ آنها می دانند که تمام کشورهایی که از سال ۱۹۶۸ 
به بعد به دنبال سللاح هسللته ای بوده اند، الان هیچ کدام عضو 

NPT نیستند.
رییس کمیته هسللته ای مجلس شللورای اسللامی با اشاره به 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره فجر در روز گذشللته، عنوان کرد: 
آمریکایی ها این اقللدام علمللی را خطری بللرای منطقه اعام 
کرده اند و با صراحت گفته اند که قابلیت های موشکی ایران نیز 

باید در روند مذاکرات هسته ای مطرح شود. 
وی تصریح کللرد: اگر دیروز مدرس در برابر تشََللر سِللزار روس 
ایستاد، امروز نمایندگان شللجاع مجلس در برابر زیاده خواهی 

آمریکا خواهند ایستاد.

مجلس از پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره ملی »فجر« تقدیر کرد

نمایندگان مجلس شللورای اسللامی از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره 
ملی »فجللر« که روز گذشللته انجام شللد، تقدیر و تشللکر کردند. در 
پایان جلسلله علنی دیللروز مجلس، نماینللدگان با صللدور بیانیه ای 
قدردانی و حمایللت خود را از سللازمان صنایع دفاعللی وزارت دفاع و 
پشللتیبانی نیروهای مسلللح، به دلیل پرتاب موفقیت آمیللز ماهواره 
ملی فجللر توسللط ماهواره بر بومی »سللفیر فجر« اعللام کردند. این 
ماهواره روز دوشللنبه و همزمان با دومین روز از دهلله فجر با رمز »یا 
محمد رسللول الله« به فضا پرتاب شللد و بللا موفقیت در مللدار زمین 
 قرار گرفللت. نمایندگان مجلللس همچنین در بیانیلله ای از برگزاری 
موفقیت آمیز پنجمین دوره مسللابقات بین المللی قرآن دانشللجویی 

کشورهای مسلمان تشکر کردند.
 

نجات دو نفتکش از چنگ دزدان دریایی    
ناوگروه سی و سوم نیروی دریایی ارتش در نخستین روزهای حضور خود 
در آب های آزاد و خلیج عدن توانست دو فروند نفتکش ایرانی را از چنگ 
دزدان دریایی نجات دهد.  ناوگروه اطاعاتی، عملیاتی و آموزشی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسللامی ایران در ماموریت خللود از منطقه یکم 
نیروی دریایی ارتش در بندرعباس، قبل از ورود به اقیانوس آرام و در هنگام 
گشت آموزشی توانست دو فروند نفتکش ایرانی را در محدوده خلیج عدن 
از چنگ دزدان دریایی نجات دهد. پنج فرونللد از قایق های تندرو دزدان 
دریایی در محدوده خلیج عدن به کشتی نفتکش ایرانی نزدیک شده بود و 
قصد تعرض به این نفتکش را داشت که با هوشیاری تیم اسکورت نیروی 
دریایی ارتش و حضور به موقع ناوگروه سی و سوم این نیرو، دزدان دریایی 

مجبور به فرار شدند.

ماهواره » فجر« را با اینترنت دنبال کنید 
ماهواره ایرانی فجر که هم اکنون در ارتفاع حدود ۳۶۰ کیلومتری از سطح 
زمین در حال حرکت است، با اینترنت قابل ردیابی است.  آن گونه که پایگاه 
اینترنتی N۲YO امکان رصد این ماهواره را فراهم آورده است، »فجر« با 
سللرعت حدود ۷ و نیم کیلومتر در ثانیه در حال گردش در مدار لئو است؛ 
این مدار عموما به مدار حدود ۲۰۰ تا ۱۲۰۰ کیلومتری بالای سطح زمین 
اطاق می شود.پایگاه اینترنتی N۲YO  به صورت برخط ابزار رهگیری 
ماهواره هللای موجود در مدارهای زمین را فراهم کرده اسللت. بر اسللاس 
اطاعات مندرج در این پایگاه اینترنتی، ماهواره ایرانی فجر هر ۹۲ دقیقه 
یک بار به دور زمین می چرخد.حرکت لحظه به لحظه این ماهواره در آدرس 

اینترنتی www.n۲yo.com/?s=۴۰۳۸۷ قابل رهگیری است.

امروز همه توطئه های دشمنان در منطقه 
رصد و خنثی می شود

 حجت الاسللام سللیدمحمود علوی، به امنیت پایدار در کشور اشاره کرد 
 و گفللت: امنیت پایداری که اکنون با از خود گذشللتگی سللربازان گمنام 
امام زمان)عج( در کشور به دست آمده استخوانی است در گلوی دشمنان 
نظام اسللامی که همواره در پی نا امنی در کشور جمهوری اسامی ایران 
 هستند.حجت الاسللام علوی افزود: با توجهات امام زمان )عج(  و درایت 
مقام معظم رهبری و تاش سللربازان گمنام امام زمان)عج( امروزه همه 

توطئه های دشمنان در منطقه رصد و در نطفه خفه می شود.

ایران در مذاکرات جدی است
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار نخست وزیر اسبق ایرلند در مورد 
آینده مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای ۱+۵ ، گفت: ایران در مذاکرات و 
دفاع از حقوق هسته ای خود جدی است، اما گویا مشکاتی در آمریکا هست 
که حتی اراده پنج کشور اروپایی را هم کُند می کند. هاشمی رفسنجانی، 
تناقضات سیاسی اروپا را تعجب برانگیز توصیف و اظهار کرد: با کدام تدبیر 
سیاسی، آرامش کشور را به هم می زنند و با ایجاد نا امنی ها، باعث مشکات 

اقتصادی برای خود می شوند. 
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اخبار کوتاه

رییس جمهور در مراسم افتتاح پروژه های آموزشی، پرورشی و ورزشی:

معلمان و آموزش و پرورش پل میان دولت و ملت هستند
 رییللس جمهوربا اشللاره به اینکلله  معلمللان و آمللوزش و پرورش 
بزرگ ترین رابطه و پل میان دولت و ملت هستند،گفت: مردم و دولت 

از همه معلمان خوب کشور سپاسگزار هستند. 
به گزارش اصفهان زیبا به نقل از پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز  و پس از بازدید 
از آموزشگاه شهید مدنی در ارتباط تصویری با مراکز هشت استان، 
گفت: ۶۷۱ پروژه آموزش و پرورش با ۳هزار و ۵۰۰ کاس درس در 
سراسر کشور را به اذن پروردگار و با اظهار ارادت به پیامبر)ص( و ائمه 

معصومین)ع( و توجهات حضرت ولللی عصر)عج( افتتاح می کنیم.
رییس جمهور با تبریک سالروز پیروزی انقاب اسامی و ایام مبارک 
دهه فجر گفت:در طول سللال بیللش از هزار و ۶۰۰ طللرح در حوزه 
آموزش و پرورش با بیش از ۹ هزار کاس درس افتتاح شده که این 
امر نشان می دهد دولت و ملت در ایجاد فضاهای فیزیکی آموزش و 

پرورش فعالیت بسزایی داشته اند. 
رییس شورای عالی انقاب فرهنگی ضمن قدردانی از همه خیرین 
مدرسه ساز که در امر مدرسه سازی سهیم هستند، گفت: همه عزیزان 

می دانند فرزندان ایران و نسل های بعد،تحت تاثیر آموزش  و پرورش و 
این محیط ها قرار می گیرند، پس در تمام ثوابش تا روز قیامت سهیم 
و شریک هستند و چه کاری بهتر از اینکه حسنه جاریه و دائمه برای 

خود کشور و ملت بجا می گذارد.
دکتر روحانی با بیان اینکه در دنیای امروز آموزش و پرورش موضوعی 
بسیار پیچیده است، اظهار امیدواری کرد: فرزندان کشور در محیطی 
بهتر و مطلوب تر به یادگیری و فراگیری علوم بپردازند و معلمان نیز 

در تعلیم و تربیت نقش خود را به خوبی ایفا کنند.

رییس جمهور در ادامه  با بیان اینکه از همه ملت می خواهم  در امر 
مهم و خیر مدرسه سازی سهیم باشللند، اظهار داشت: دولت هرجا 
که نیاز باشد، زمین در اختیار خیرین مدرسه ساز قرار خواهد داد و 
 آنجا که لازم باشد، تسهیات بانکی نیز به آنها اختصاص خواهد داد.

دکتر روحانی گفت: تامین معلمان با انگیزه و دارای ویژگی های لازم 
برای تربیت نسل بعدی بر عهده دولت است.

رییس جمهور ادامه داد: دولت هر خدمتی که به معلمان کند، نسبت 
به آنچه آنان انجام می دهند، ناچیز است. 

 طرح فوریتی مجلس؛ پاسخ ایران به تحریم تعیین شد

دولتملزمبهحفظدستاوردهستهایمیشود

گروه 
ایران

آنها می دانند
 که تمام 

کشورهایی که 
از سال ۱۹۶۸ 

به بعد به دنبال 
سلاح هسته ای 

بوده اند، الان 
هیچ کدام عضو 

NPT نیستند

وزیر دفاع گفت: ماهواره فجر در شللرایط سللخت تحریم و تماما 
توسط دانشمندان کشورمان ساخته شد. سردار سرتیپ پاسدار 
حسین دهقان در مراسم تجدید میثاق مدیران و کارکنان صنعت 
دفاعی با آرمان های والای انقاب با بیان اینکه ملت ایران انتظارات 
خود را بر عینیت یافتن انقاب اسامی می دانستند، افزود: در سایه 
انقاب اسامی تمام شعائر اسامی زنده شللد. وی با بیان اینکه 
انقاب اسامی ایران منحصر به کشورمان نیست، افزود: انقاب 
اسامی ایران، انقاب تمام ملت های مستعضف جهان و ملت های 
خواهان آزادی اسللت. وزیر دفاع با تاکید بر اینکه ملت ایران اعم 
 از زن و مرد، پیللر و جوان همگللی یکپارچه به میللدان آمدند و 
 تحت رهبللری امام راحل انقللاب خود را به پیروزی رسللاندند، 
تصریح کرد: انقاب اسللامی ایران قرآن را به صحنه آورد و آن را 

مبنای تمام امور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ... قرار داد.
وزیر دفاع با بیللان اینکه گام های بسللیار ارزنده ای در راسللتای 
تمدن اسامی در کشور توسط ایران اسامی برداشته شده است 
خاطرنشان کرد: انقاب ما یک وجه ممیزه از همه انقاب ها داشت 

و این انقاب بدون توجه به مادیات به پیروزی رسید.

دهقان همچنین گفت: انقاب اسللامی ایللران طبق فرمایش 
حضرت امام راحل یک هدیه به ملت بود، امروز ملت ایران به خوبی 
مسللیر حرکت امام را ادامه داده و انقاب اسللامی ایران هر روز 
شکوفاتر می شود و نام و یاد امام راحل در تمام جهان هر روز بیشتر 

بر سر زبان ها ساری و جاری می شود.
وی با بیان اینکه اگر گفته شللود به دنبال صدور انقاب هستیم 
تصور دیگران کشورگشللایی ایران و توسعه مرزهای جغرافیایی 
بود خاطرنشان کرد: اما آنچه مورد اهتمام امام راحل و رهبر معظم 
انقاب قرار گرفت، دریافت پیام انقاب برای ملت های آزادی خواه 
جهان بود تا آنها بللا انگیزه ای مضاعف حرکت خللود را در جهت 

شعارهای انقاب ایران پیدا کند.
سللردار دهقان با تاکید بر اینکه در کشللورهای مختلف، انقاب 
اسامی ما به عنوان یک الگو در روش مبارزاتی قرار گرفته است 

تاکید کرد: نظام سلطه از صدور انقاب و توسللعه آن در سراسر 
جهان به شللدت وحشللت دارد. به همین دلیل تاش می کند تا 
چهره اسام را مخدوش نشان دهد تا جلوی صدور انقاب را بگیرد 
اما انقاب اسامی ایران انفجار نور بود و به زودی در تمام جهان 

توسعه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه استقال سیاسللی مدنظر امام راحل بود، گفت: 
امروز با تمام وجود این آرزوی امام به تحقق پیوسللته و به جرات 
می توان گفت مستقل ترین نظام سیاسی جهان جمهوری اسامی 
ایران است. وی با تاکید بر اینکه ملت ایران با اتکای به ولایت فقیه 
در مقابل تمام زیاده خواهی های غرب ایستاده است، افزود: ملت 
ایران نشان داده اسللت به رغم همه محدودیت ها نه تنها تسلیم 
نشده و تردیدی در خواستن خود راه نداده و شعار »ما می توانیم« 

را به معنای واقعی محقق کرده  است.

سللردار دهقان با بیان اینکه دسللتاوردهای علمی ایران سه دهه 
گذشته قابل افتخار بوده است، گفت: امروز در بسیاری از فناوری ها 
در سطح جهان مطرح هستیم و روز به روز بر افتخارات ما افزوده 
می شود. وی با اشاره به این موضوع که دشمنان سعی دارند نشان 
دهند که تحریم ملت ایران را به زانو درآورده و جلوی رشد علمی 
ایران گرفته شده است، خطاب به آنها گفت: تحریم ها نه تنها رشد 
علمی ایران را متوقف نکرده، بلکه فرزندان ایران اسامی ماهواره 
فجر را در همین تحریم ساخته اند و با موفقیت در مدار زمین قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه نسل جدید انقاب چقدر جانانه در مسیر 
حرکت امام گام برمی دارد، خاطرنشان کرد: تمام مراحل ساخت، 
پرداخت و ردیابی ماهواره فجر توسط دانشمندان جوان کشورمان 
در حال انجام اسللت. وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: 
دشمن برای اینکه جلوی رشللد و توقف ایران را بگیرد به جنگ 
فرقه ای روی آورده است، امروز وحدت نیاز اصلی تمام مسلمین 
در سراسر جهان است. سللردار دهقان در پایان خاطرنشان کرد: 
کارکنان صنعت دفاعی تا آخرین قطره خون خود، در دفاع از اسام 

و انقاب کوتاهی نخواهند کرد.

وزیردفاع در مراسم تجدید میثاق:

ماهواره فجر در سایه سنگین ترین تحریم ها ساخته شد

عضو ارشللد تیم مذاکره کننده هسللته ای با تاکید بللر اینکه برنامه 
موشللکی ایران ماهیتی کاما دفاعی دارد،تصریللح کرد: جمهوری 
اسامی به هیچ عنوان مسائل دفاعی کشور را قابل مذاکره نمی داند 
و در مورد آن حاضر به گفت وگو با هیچ طرف خارجی نیسللت. سید 
عباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در 
واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا درخصوص 
پرتاب ماهواره فجر به فضا اظهار داشللت: ارسال ماهواره فجر به فضا 
و قرار دادن آن در مدار زمین-که به پشللتوانه فناوری و دانش علمی 

پیشللرفته فرزندان این مرز و بوم صورت گرفته- در راستای رویکرد 
دراز مدت جمهوری اسللامی ایللران برای حضللور در فضا و تقویت 
 زیر سللاخت های ارتباطاتی و اطاعاتی کشللور انجام گرفته است.

 وی با اشللاره به ماهیت کامللا علمی و اقتصادی ایللن پرتاب گفت: 
ماهواره بر سفیر -که این ماهواره را در مدار زمین قرار داده است- نیز 
به دست توانای متخصصان سازمان هوا فضای وزارت دفاع و به منظور 

حضور در فضا با اهداف کاما صلح آمیز طراحی و ساخته شده است.
عراقچی درعین حال اضافه کرد: برنامه موشللکی کشورمان ماهیت 
کاما دفاعی دارد و جمهوری اسللامی ایران به هیچ عنوان مسائل 
دفاعی کشور را قابل مذاکره نمی داند و در مورد آن حاضر به گفت وگو با 
هیچ طرف خارجی نیست. وی افزود: از این لحاظ هیچگاه در چارچوب 
گفت وگوهای هسته ای کشورمان با ۱+۵ چه در گذشته و چه در حال 
حاضر، اجازه طرح و مذاکره درخصوص توان دفاعی و موشکی کشور 

داده نشده و در آینده نیز داده نخواهد شد. 

در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا؛

عراقچی: مسائل دفاعی کشور به هیچ وجه قابل مذاکره نیست
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آگهی مناقصه 

شهرداری اصفهان 

شهرداری شهرضا در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی عملیات اجرا و تکمیل فرهنگسرای سروستان را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 

شهرداری شهرضا 

مبلغ سپرده شرکت در تا سقف مبلغموقعیتعملیات ردیف
مناقصه 

فاز یک اجرا و تکمیل فرهنگسرای سروستان 1
سروستان 

5/000/000/000 ریال 
پنج میلیارد 

250/000/000 ریال 
دویست و پنجاه میلیون ریال 

آگهی مناقصه عمومی مرحله سوم 

لذا پیمانکاران دارای صلاحیت فنی و رتبه بندی می توانند از تاریخ درج آگهی تا ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 1393/11/16 همه روزه بجز ایام تعطیل 
جهت دریافت اسناد و مدارک به شهرداری مراجعه و حداکثر تا روز شنبه مورخ 1393/11/18 جهت تسلیم مدارک به دبیرخانه محرمانه شهرداری اقدام 

نمایند. 
مبالغ سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب 3100000052002 شهرداری شهرضا می باشد. 

تاریخ گشایش اسناد: ساعت 15:30 روز یکشنبه مورخ 1393/11/19 در محل شهرداری شهرضا 
www.shahreza.ir : سایت اینترنتی شهرداری شهرضا

 ش��هرداری اصفه��ان در نظ��ر دارد خری��د و تامی��ن س��موم م��ورد نیاز
 عرصه های فضای س��بز خود را از طریق مناقصه عمومی از فروش��ندگان 
واجد ش��رایط و پس از تایید نهایی کمیته تخصصی س��ازمان پارک ها و 
فضای سبز تامین نمایند. فروشندگان متقاضی شرکت در مناقصه می توانند 
جهت دریافت اسناد و مدارک مربوطه از روز شنبه 93/11/18 لغایت روز 
س��ه ش��نبه 93/12/5 همه روزه به جز روزهای تعطیل به امور قراردادهای 
س��ازمان پارک ها و فضای س��بز ش��هرداری اصفهان واقع در خیابان 22 
بهمن مجموعه اداری غدیر جنب اداره ثبت احوال مراجعه نمایند. همچنین 
فروش��ندگان می توانند پیش��نهادات قیمت خ��ود را حداکثر تا پایان وقت 
اداری روز پنجشنبه مورخ 93/12/7 به دبیرخانه سازمان پارک ها و فضای 

سبز تحویل نمایند. 
تلفن سازمان پارک ها و فضای سبز: 32674263-32674000

نمابر: 32671780
www.isfahanparks.ir :وب سایت



نوید خوش سفر رییس جمهور 
برای رونق اقتصادی در اصفهان

رییس جمهور  با  80 سرمایه گذار 
به اصفهان سفر می کند

رییس ستاد مردمی استقبال از رییس جمهور گفت: رییس جمهور 
در راس��تای رونق اقتصادی در اصفهان با 80 س��رمایه گذار کلان به 

اصفهان سفر می کند.
 حس��ین نجار در م��ورد جزییات س��فر رییس جمهور ب��ه اصفهان و 
اعلام آمادگی این س��تاد دراستقبال از ریاس��ت جمهور، اظهار کرد:  
 پیش بینی می کنیم استقبال خوبی از حضور رییس جمهور به اصفهان 

صورت گیرد.
وی افزود: استان اصفهان میزان آرای بالایی به آقای روحانی داده اند 
و رییس جمهور نیز تا کنون بر س��ر مواضع خود در سیاست خارجی 
و سیاس��ت اقتصادی بوده و تغییر موضع نداش��ته است و همچنان 

مسیری را طبق قولی که بر مردم داده است، عملیاتی کرده است.
رییس ستاد مردمی اس��تقبال از رییس جمهور تصریح کرد: انتظار 
داریم مردم  اس��تقبال خوبی از رییس جمهور داشته باشند و ستاد 
مردمی در این زمینه با استقبال قش��ر جوان تشکیل شده است که 

در میدان امام)ره( حضور و مطالبات این قشر را درخواست کنند.
وی با اشاره به اینکه در این س��فر 12 وزیر کلیدی و 80 سرمایه گذار 
کلان  رییس جمهور را همراهی می کنند، تصریح کرد: رییس جمهور 
علاوه بر دیدار مردمی دو مورد دیدار با اقشار مختلف در دو سالن سطح 

شهر دارد.
نجار با بیان اینکه امید می رود این س��فر ریاس��ت جمهوری دارای 
برکات برای اس��تان اصفهان باش��د، تاکید کرد: مردم با تجمع خود 
در میدان  ام��ام )ره( مطالبات خ��ود را در حوزه اش��تغال، اقتصاد و 

محیط زیست به رییس جمهور اعلام کنند.
 وی گفت: ب��ا توجه ب��ه کاهش قیم��ت نفت تامی��ن بودج��ه دولت که 
تحت تاثیر ای��ن درآمد ق��رار می گی��رد، باید به س��مت مباحث رونق 
توریستی و سرمایه گذاری حرکت کرد و اصفهان در این زمینه بستر 

بسیار خوبی دارد.
رییس س��تاد مردمی اس��تقبال از رییس جمهور اف��زود: با توجه به 
کاهش قیمت نف��ت فعالان اقتصادی و تصمیم گی��ران کلان باید به 
امر گردشگری بیشتر اهمیت دهند تا پذیرش گردشگر در اصفهان 

رونق بیشتری پیدا کند.
وی با اش��اره به اینکه در استان اصفهان یک س��ری از کارخانه ها به 
صورت کامل تعطیل و یا به صورت نیمه تعطیل درآمده اند، تصریح 

کرد: ضروری است از سرمایه گذاری و سرمایه گذاران حمایت شود.
نجار درمورد سیاس��ت های خارجی رییس جمه��ور گفت: از طرف 
حامیان ایشان و نیز مردم چنین استنباط می شود که تنش زدایی را 
به حداقل رسانده  و همچنین با حل و فصل بحران ها در این زمینه نیز 

سعی شده است که روح امید در جوانان بیشتر شود.
وی بیان کرد: توقع ما از شرکت مردم در تجمع این است که با توجه 
به ایام دهه فجر -که با  این مناسبت مقارن شده است- یادآوری این 

دوران و شور و هیجان را افزایش دهند.
رییس س��تاد مردمی اس��تقبال از ریی��س جمهور به س��امانه 111 
 در س��الن ش��هید موحدیان دانش��گاه اصفهان اش��اره کرد و گفت: 
سامانه  111، در چهار شیفت کاری و با حدود 250 کاربر دو روز پیش 
 از سفر و دو روز پس از س��فر ریاست جمهوری به رس��یدگی به امور 

مردم می پردازند.
وی تصریح کرد: کاربران در این محل مستقر هستند تا خواسته  های 

مردم را به صورت تلفنی و با دادن کد رهگیری ثبت کنند.
نجار بیان کرد: هدف از این کار این است که مردم خواسته های خود 
را بجای نوش��تن نامه به صورت تلفنی ثبت کنند تا به سازمان های 

مربوط در حداقل زمان ارجاع داده شود.
وی تاکید کرد: س��فر رییس  جمه��ور مصوب محور ی��ا افتتاح محور 
نیس��ت و دولت آقای روحانی تصمیم بر افتتاح بی م��ورد، بی پایه و 
اساس اعتقاد ندارد و جایی که به صورت واقعی قدمی رو به جلو است 

را  کلنگ زنی می کند.
وی با بیان اینکه پروژه هایی که جنبه دفاع و توجیه اقتصادی ندارد 
را آقای روحانی نمی پذیرند،  تصریح کرد: هدف این سفر بیشتر دیدار 
مردمی اس��ت که البته دو دیدار نیز هس��ت که هنوز قطعی نش��ده 
 و جلسه ش��ورای اداری روز پنجش��نبه نیز با حضور حجت الاسلام 

دکتر روحانی است.
رییس س��تاد مردمی اس��تقبال از رییس جمهور تاکید کرد: رییس 
جمهور از اصفهان بیرون نمی روند و برنامه های برون استانی برای وزرا 
پیش بینی شده است که نه به عنوان وزیر که به عنوان نماینده دولت 

حضور پیدا کنند.

  اینج�ا اصفه�ان با پیش�انی نوش�ت 
برخورداری، اینجا پایتخت فرهنگ و تمدن 
ایران زمی��ن، تمدنی که در س��ایه زاینده رود 
در طول هزاران س��ال،آجر به آجر ساخته شد 
 تا فیروزه کاش��ی هایش ب��ا نگاه فی��روزه ای 
زاینده رودش به آسمان فیروزه ای گره بخورد.

اینجا زاینده رود، حکایت یکی بود، یکی نابود! تاهمین چند ماه 
قبل در چشمان فیروزه ایش خاک پاشیده بودند و امروز در چند 
قطره آبی که ته نشس��ت پیکر ترک خورده اش ش��ده، لاجورد 
آس��مان و نگاه غریبانه مرغان آواره گره خورده است. نبودنش 
قصه دیروز و امروز نیست که طرح های اما و اگر دار احیاکردنش، 

ضمانت می کنند سه جلد روبه موتش را. 
کوهرنگ چند و چند که سومینش هنوز در پیچ وعده مانده و می 
گویند پول نیست،اما آن سوتر پول بود و استان همسایه سهمش از 
بهشت آباد را در لوله جاری کرد. همان بهشت آبادی که می گویند 
تونل بوده و بعد لوله شده و بعد ناپدید شده!گفتند می آید؛یعنی 
12سال مطالعه کردند که بیاید به شرطی که آب از آب کارون 
تکان نخورد که بعد گفتند تکان می خورد و در نهایت همان چند 
قطره250میلیون مترمکعبی هم نرسید. گلاب کجاست؟همان 
که در خاک اصفهان زده ش��د تا حساب کتاب پدافند غیرعامل 
و تصفیه خانه ای که به وزش نسیم بند است، درست شود. آبی 
 نیست پشت س��د و همان که هست و س��رازیر می شود، پمپ 
می شود و... و اصفهان مانده و یک تمدن و زاینده رودی که باید 

رو به قبله اش کرد.

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخورداری، اینجا 
ش��رق اصفهان، پیشه و شغلش��ان کلیه فروش��ی است. حدود 
400هزار کشاورز که مستقیم و غیر مستقیم از دستان بخشنده 
زاینده رود روزی می گرفتند و زندگی می بخشیدند. بخشی از 
گندم تولیدی کش��ور از زمین همینجا سبز می شد. جو، ذرت، 
صیفی، غلات و امروز کلانش��هر اصفهان باید گندم، س��بزی و 
صیفی و غله اش را وارد کند و آنچه تولید این زمین هاس��ت با 

پساب گره خورده است. 
 اصفهانی که در هش��ت محصول اساس��ی زراعی، باغی و دامی 
ضریب خودکفایی ب��الای 100 درص��د دارد و در 10 محصول 
دارای رتبه  اول تا پنجم کشور است.بااستمرار خشکی زاینده رود 
و افزایش تعداد چاه ها ب��رای تامین آب ش��رب،  افت آب های 
زیرزمینی اتفاق افتاده است.فشار بر آب خوان های آب زیرزمینی 
به ش��دت افزایش یافته و تعداد زیادی از قنوات و چشمه ها در 
حوزه  زاینده رود را خشک کرده است. در نهابت سرمایه اصفهان 
یعنیبیش از 50 درصد از سطح زیرکش��ت استان با زمین های 
بس��یار حاصل خیز با کمبود آب مواجه ش��ده و دچار خسارت 
ش��دند و بیش از 100 هزار هکتار از اراضی حاصلخیز اس��تان 
زیرپوشش شبکه طی سال های اخیر بدون کشت و یا در سطح 
محدود کشت و دچار خسارت شدند. طی چهار سال گذشته در 
حوزه زاینده رود هر سال به طور متوسط با سطحی حدود 35 تا 
40 هزار هکتار با فقدان کشت پاییزه مواجه بوده  و هیچ کشت 
بهاره ای انجام نگرفته اس��ت، بنابراین میزان درآمد کشاورزان 
بس��یار کاهش یافته است.خشکسالی شش س��ال گذشته در 
اس��تان اصفهان، بالغ بر 5 هزار و ۶00 میلیارد تومان خسارت 
به سیستم بخش کشاورزی اس��تان اصفهان وارد کرده است و 
این یعنی تیر خلاص به اشتغال و کشاورزی. مجموع اعتبارات 
مصوب بخش کشاورزی اس��تان اصفهان ۷00 میلیارد تومان 
است و بنابراین، میزان خس��ارت های خشکسالی این استان ۹ 
برابر اعتبار مصوب استان اصفهان اس��ت و این یعنی خاکستر 

نشینی کشاورزان اصفهانی.

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخورداری، اینجا 
ردپای تالاب بین المللی گاوخونی، روبه موت، غرق در شوره زار، 
با رخساری پریده و سفیدپیداس��ت. فاضلاب و فلزات سنگین 
معادن اطراف را هنوز می بلعد. گلوی خشکش پر از کویر است. 
 کویری که م��ی خزد،پیش می رود،روس��تاهای س��رراهش را 
می بلعد و با هر وزش نس��یم برمی خی��زد، هیاهوکنان مهمان 
حلقوم مردم مرکز ایران می ش��ود. هرذره اش س��می است که 

برجان می نشیند و مدت دار می کشد!

   اینجا اصفهان با پیشانی نوشت برخورداری، سومین 
اس��تان مهاجرپذیر ایران، بدون آب با زمین های خشکیده که 
باید ش��غل بس��ازد برای مهمانانش. اینجا حص��ه، بزرگ ترین 
حاشیه اصفهان با همه مشکلات حاش��یه نشینی،برخورداری 
 برایش طنزی اش��ک آلود اس��ت. اینجا زینبیه اس��ت، مهاجر 
می پذیرد و هنوز انگار جا دارد.ایرانی و بیش��تر آنان را که اتباع 
خارجه نامیده می شوند،پناه است.برخوردار واژه ای ناآشناست، 
اینجا! نرخ شهرنشینی در کشور ۷0 درصد است که این رقم در 
اصفهان به بیش از 8۶ درصد رس��ی�ده اس�ت که  نشان از رشد 
مهاجرت از روستاها و شهرهای حومه به داخل کلانشهر اصفهان 
دارد. حاشیه نش��ین ها در اصفهان به صورت پراکنده در سطح 
شهر جای گرفته اند، ولی به طور خاص، شمال شهر اصفهان را 

بیشتر درگیر کرده اند.
تجاوز به اراضی و بی توجهی به حریم باعث ش��ده تا اصفهان به 
صورت بی ضابطه بزرگ شود. تداخل فرهنگی و جرم خیزی در 
کنار نرخ بالای بیکاری تنها گوشه ای از پس لرزه های مهاجرت 

بی ضابطه به اصفهان است.

   اینجا اصفهان با پیشانی نوش�ت برخورداری، با آمار 
سرطانی بالاتر از متوسط کشوری. نرخ شیوع سرطان در سطح 
کشور 135، در اس��تان اصفهان 1۶1 و در شهرستان اصفهان 

1۷5 در یک صد هزار است.
براس��اس آمار 21 هزار نفر در تهران به بیم��اری  ام اس مبتلا 
هس��تند،ولی در کش��ور بالا ترین آم��ار مبتلای��ان مربوط به 

 اصفهان اس��ت. س��لامتی اصفهان به آلودگی، آلاینده ها و نبود 
زاینده رود گره خورده است. آلاینده های آب،خاک و هوا چنان 
اینجا می تازند که علت مرگ نیمی از دفن شدگان در آرامستان 
اصفهان بیماری قلبی عروقی اس��ت.رتبه نخس��ت علت مرگ و 
میر در شهر اصفهان  بیماری قلبی عروقی است و انواع سرطان، 
حوادث و بیماری های تنفسی در رده های بعدی قرار گرفته اند. 
اصفهان عنوان اولین کلانش��هر دارای صنای��ع آلاینده را یدک 
 می کشد و همه این سموم در خون و سلول های مردم اصفهان 

ته نشست می شود.

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوشت برخورداری،که آمار 
ازدواج در ۹ ماه��ه اش  12 درصد کاهش و آمار۹ماهه طلاقش 

10درصد افزایش یافته است.
 موج سوم ایدز با رقمی معنادارتر از متوسط کشوری به اصفهان 
رس��یده و همچنان در حال رشد اس��ت. اس��تانی که به گفته 
استاندارش نرخ زنان معتادش دوبرابر میانگین کشوری است. 
اما تنها دوکمپ ویژه ترک اعتیاد زنان دارد و مراکز سرپایی همه 
مردانه است.سال گذشته از هشت هزارو800 زن معتاد استان 
تنها 4۷8 نفر برای درمان به کمپ مراجعه کرده اند در حالی که 
در استان، زنان معتاد بسیاری هستند که برای ترک به سیستم 

درمانی دسترسی ندارند.

  اینج�ا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخ�ورداری، با 
5 هزار کلاس تخریبی و ۷ هزار کلاس نیازمند مقاوم سازی که 
بخشی موقوفه است و بخشی دیگر در حوزه غیرانتفاعی اجاره. 
مدارس غیر انتفاعیش ورشکسته اند و همگی چند سالی است 
که سرانه دریافت نکرده اند. بیمارس��تان های فرسوده استان، 
حکایت س��یلی و صورت است و تنها بیمارس��تانی که پذیرای 
بیماران سرطانی مرکز ایران است، نه تنها روبه ویرانی گذاشته 

که جایی برای پذیرش ندارد. همس��ایه اش بیمارستانی است 
 که اگر افتتاح ش��ود بازهم پاس��خگوی نیاز بیماران س��رطانی 

نخواهد بود. 
کمبود پرستار و تکنس��ین اورژانس، ناوگان فرسوده اورژانس 
پیش بیمارس��تانی و کمبود آمبولانس به همراه آش��فته بارار 

نیروهای شرکتی، گلوی اصفهان را می فشارد.

  اینج�ا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخ�ورداری، با
4 هزار و 500 پروژه عمرانی، زیربنائی و خدماتی که روی دست 
مسوولان مانده اس��ت، بدون اعتبار، بدون بودجه. با پروژهایی 
به قدمت تاریخ که اس��کلت نیمه سازش��ان به تاریخ اصفهان، 
 دهن کجی می کند. اینجا مصلا ندارد و ساختمان با جبروتش 
 نیم��ه کاره رو ب��ه ویران��ی نهاده اس��ت.آن س��وتر ورزش��گاه 
 نقش جهان ایس��تاده ک��ه میان تکلی��ف و بلاتکلیف��ی معلق

 است. 
متروی اصفهان، چندپاره، معطل ری��ل، بودجه و... هوای آلوده 

چشم به راه اسب آهنی است.
چه��ار دوره س��فرهای اس��تانی دولت نه��م و دهم به اس��تان 
 اصفهان 8۹۹ مصوبه به همراه داش��ت که فقط 35 درصد آنها 

اجرایی شده و پایان یافته است.
۶5 درصد مصوبات باقیمانده یا به هیچ وجه اجرایی نش��ده یا با 

درصد کم اجرایی شده است. 
در قالب این چهار سفر، 4 هزار و 500 پروژه عمرانی، زیربنایی 
و خدماتی با اعتبار مورد نیاز بیش از 1۷0 ه��زار میلیارد ریال 

تثبیت و ابلاغ و روی دست مسوولان ماند.

  اینجا اصفهان با پیشانی نوشت برخورداری، که باید 
برای چند شهر و استان اطراف اشتغالزایی کند که باید سومین 
پذیرنده مهاجر باشد که باید اتباع خارجی را در خود جای دهد، 
نرخ بیکاریش مطابق آمار رس��می دو درصد ونرخ تورمش  یک 

درصد بالاتر از میانگین کشوری بالاتر است. 
نرخ ت��ورم در اس��تان اصفه��ان هم اکنون 18.8 درصد اس��ت 
و زمان��ی ک��ه صنعتی تری��ن اس��تان کش��ور  دچ��ار رکود و 
 تورم ش��ده و ریزش نی��رو اتفاق افت��اده و نیروه��ای کاری به 
بیمه بیکاری معرفی می شوند، بدون شک بر بیکاری در استان 

اثر می گذارد.

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخ�ورداری، که 
صنعتی ترین اس��تان کشور اس��ت، اما ثمره اش برای مردم در 

آلودگی و رشد مهاجران خلاصه شده. 
بیشترین سرمایه گذاری را در حوزه های فلزی، غیرفلزی، مواد 
شیمیایی و مواد غذایی دارد، بیش از 8500 واحد صنعتی فعال 
که با س��رمایه گذاری بیش از 141هزار میلیارد ریالی، اشتغال 
50هزار نفری ایجاد کرده اس��ت.  اس��تان اصفه��ان هم اکنون 
۹00 واح��د در حال توس��عه دارد که با ۶5ه��زار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری، زمینه اشتغال34هزار نفر را فراهم کرده است.  
اما این سرمایه گذاری کلان با ریزش نیرو و تعطیلی مواجه شده 
و با رکود و بدهی دس��ت به گریبان است. بانک ها همچنان سه 
قفله اند و بنابرای��ن حدود 30 تا50درص��د واحدهای صنعتی 
استان اصفهان، با ظرفیت تولید    30تا۷0  درصدکار می کنند 
که علت این مساله را باید در مش��کلاتی همچون تامین نشدن 
سرمایه در گردش، تامین نشدن مواد اولیه، نداشتن بازار فروش 
و برخی مشکلات قانونی جست وجو کرد؛ این وضعیت باعث شده 
تا استاندار اصفهان به جای اشتغالزایی جدید، همه همت خود را 
بر حفظ اشتغال موجود متمرکز کند.چرخ صنعت نساجی استان 
که روزی برای آن سوی آب و با بهترین کیفیت می چرخید، امروز 
خاکستر نشین شده و برج های عظیم جانشین کارخانه هایش 
شده اند.صنعت قطعه سازی اصفهان با وضعیتی که برای خودرو 
س��ازان رقم خورده، وضعیتی مش��ابه دارد که آخر قصه اش به 

تعطیلی و کاهش ۷0درصدی تولید منجر شده است.
 

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخورداری،که با 
تورم و نرخ بی��کاری بالاتر از متوس��ط کش��وری وصنایعی که 
چرخشان به زحمت می چرخد و کشاورزانی که خاکستر نشین 
زاینده رود ش��ده اند،باید مالیاتی با 34درصد رشد را بپردازد.

امسال تنها38 درصد پیش بینی مالیات بر ارزش افزوده استان 
 اصفهان محقق ش��ده اس��ت.دولت برای س��ال آینده 5 هزار و 
1۷0 میلیارد تومان مالی��ات در بودجه برای اس��تان اصفهان 
پیش بینی کرده که نس��بت به مشابه س��ال قبل آن 34 درصد 
افزایش نش��ان می دهد،این در حالی اس��ت که متوس��ط نرخ 
افزایش مالیات در کشور 25 درصد است و استان های خراسان 
رضوی و فارس که وضعیت آنها مشابه اصفهان است به ترتیب 
2 هزار و 400 میلیارد تومان و یک ه��زار و ۷00 میلیارد تومان 
مالیات در نظر گرفته  ش��ده و  بودجه عمرانی اس��تان اصفهان 
 نس��بت به مش��ابه س��ال گذش��ته آن ۶.۶ دهم درصد کاهش 
پیدا کرده است. چقدر از مالیات واریزی به اصفهان باز می گردد 
تا به گفته وزیر کشور استان هایی همانند اصفهان بدون نیاز به 

بودجه کشوری، خودشان را اداره کنند؟

نوش�ت  پیش�انی  ب�ا  اصفه�ان اس�ت  اینج�ا    
برخ�ورداری، صنع��ت ف��رش دس��تباف ب��دون حمایت و 
تنهاس��ت. فرش های خارجی نفس فرش��بافان را گرفته است. 
دار قال��ی فرش های ماش��ینی تارو پودش گسس��ته اس��ت و 
صنعتگران س��نتی اصفهان خانه نشین ش��ده اند. بی معنایی 
آنچه حمای��ت نام دارد به همراه س��وء اس��تفاده ت��ور لیدرها، 
صنایع دس��تی اصفهان را دچار چالش��ی عمیق کرده اس��ت.

عن قریب اس��ت که قلمکاری، قلمزنی، هنر س��وخت و س��ایر 
 هنرهای اصیل اصفهانی که توریس��ت ها عاش��قانه ب��ه آن زل 
زده اند، به تاریخ بپیوندد. هنرمندانی که امروز در سن پیری بیمه 
نیس��تند و روزگار به فقر می گذرانند، کم نیستند که در گوشه 
خانه ها فراموش ش��ده اند. نم از درو دیوار آثار باستانی اصفهان 
 بالا می رود. داربست های گنبدهای فیروزه ای روز به روز بیشتر 
 م��ی ش��وند و ماندگاریش��ان طن��ز تلخی اس��ت ک��ه تعجب 
توریست ها را نیز به همراه داشته است. نشست زمین آثار عتیقه 
اصفهان را تهدید می کند. آلودگی هوا و باران اسیدی، رنگ از رخ 
آنها پرانده و تعمیرات غیر اصولی از اصالت آنها کاسته است.مرگ 
زاینده رود، آسیب پل های تاریخی را در پی داشته و خدا می داند 

که میراث اصفهان تاچه زمان سرپا باقی بماند.

  اینجا اصفهان با پیش�انی نوش�ت برخورداری،ورود 
گردش��گران خارجی در ماه های گذشته رش��د 250 درصدی 
داش��ته و معضل کمبود مراکز اقامتی اس��تاندارد در ایران و به 

ویژه در استان های گردشگر پذیر پررنگ تر نمایان شده است.
اصفهان 85 هتل ب��ا ظرفیت 12 ه��زار تخت وج��ود دارد که 
در برخی از ماه های س��ال ب��ا افزایش تقاضا برای اس��کان این 
ظرفیت تا 20 هزار تخت نیز افزایش می یابد. این ظرفیت حتی 

پاسخگوی سفر نوروز نیست. 
کمبود اماکن اقامتی درجه یک و س��ایر زیر ساخت های لازم 
برای پذیرش توریست، همانند تورگردانی مدرن و سایر روش 
های جذب گردش��گر در اصفهان وجود ندارد. اصفهان نیازمند 
حضور پررنگ تر بخش خصوصی و سرمایه گذار در همه زمینه 
هاست، اما قوانین ریز و درش��ت ومالیات های رنگارنگ، آنها را 
فراری داده و می دهد به گونه ای که جذب سرمایه گذار رویای 

اصفهان شده است.

  اینجا اصفهان، اس�تانی برخوردار در مرکز کش�ور، 
با23هزار ش��هید و جانباز، افتخار ایران، ب��ا مردمانی نجیب و 
خونگرم که دوباره اصفهان را می س��ازند، آجر ب��ه آجر. اینجا 
اصفهان، قلب تپنده ایران که نامش��ان، تمدنشان و فرهنگشان 

در تاریخ به نیکی ثبت خواهد شد.

یک رود، یک تمدن

جان زاینده رود به لب رسید
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روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماع��ی صب��ح ای��ران 

چهارشنبه  1۵ بهمن  1393 

شماره 2299 | 12 صفحه

خب������ر

خبر

گروه 
خبر

 طی چهار سال گذشته در حوزه زاینده رود هر سال به طور متوسط با سطحی حدود 35 تا 40 هزار هکتار 
با فقدان کش�ت پاییزه مواجه بوده  و هیچ کش�ت بهاره ای انجام نگرفته اس�ت، بنابرای�ن میزان درآمد 
کشاورزان بس�یار کاهش یافته است.خشکسالی شش سال گذشته در اس�تان اصفهان، بالغ بر 5 هزار و 
۶00 میلیارد تومان خسارت به سیستم بخش کشاورزی اس�تان اصفهان وارد کرده است و این یعنی تیر 
خلاص به اشتغال و کشاورزی. مجموع اعتبارات مصوب بخش کش�اورزی استان اصفهان ۷00 میلیارد تومان 
است و بنابراین، میزان خسارت های خشکسالی این استان ۹ برابر اعتبار مصوب استان اصفهان است و این یعنی 

خاکستر نشینی کشاورزان اصفهانی.



4

چهارشنبه  15 بهمن  1393 

شماره 2299 | 12 صفحه

ویژه

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

 چاه های فلمن همچنان خشک
تابستان سال جاری تنها منبع تامین آب شرب کلانشهر اصفهان، 
یعنی چاه های فلمن به گل نشست تا شرکت آب و فاضلاب استان 
برای گذراندن تابس��تان داغ دس��ت به دامن حفر چاه ها ی جدید 
شود. گویی این چاه های جدید نیز به گل نشسته اند که مدیر عامل 
 این ش��رکت در آیین بهره ب��رداری از خ��ط انتق��ال آب چاه های 
محمد آباد دوباره اعلام می کند که  به منظور رفع کمبود تامین آب 
شرب مردم در تابس��تان ۹۴ حفر و تجهیز چاه ها در سطح استان 

همچنان ادامه خواهد داشت.
امینی حفر چاه ها را در سطح استان یکی از راه های تامین آب شرب 
مردم در فصل پیک مصرف تابستان می داند .گویا استفاده از منابع 
محلی یکی از راه های غلبه بر بحران کم آبی در س��طح استان بوده 
است، به طوری که در تابستان باحفر بیش از ۵۰ حلقه چاه در استان 
تامین آب شرب با کمترین چالش تامین شد. این درحالی است که 
به منظور رفع کمبود تامین آب ش��رب مردم در تابستان ۹۴ حفر و 

تجهیز چاه ها در سطح استان همچنان ادامه خواهد داشت.

  زمین اصفهان شکست
امروز شرق اصفهان را که قدم بزنی می توانی شکاف های درشتی را 
در زمین مشاهده کنی که از زلزله خشکسالی ایجاد شده است. مهیار 
جنوبی، مهیار شمالی، جنوب رشته کوه کلاه قاضی و افتخاری تنها 
گوشه کوچکی از نشست زمین در اثر مصرف بیش از اندازه آب های 

سفره زیرزمینی است. 
به گفته دکترخاتون آب��ادی، عضو هیات علمی دانش��گاه صنعتی 
اصفهان، اگر این روند ادامه یافته و فکری به حال سرانه کاهش یافته 
آب در اصفهان نش��ود، به طور حتم میدان ام��ام، هدف بعدی این 

فرونشست هاست.  
ناصر حاجیان، کارشناس هیدرولوژی و منابع آب، توضیح می دهد 
که  نشست زمین در دامنه فریدن، به دلیل حفر بی رویه چاه است. به 
گفته او حفر ۵۰ حلقه چاه در تابستان امسال یک فاجعه بوده؛ چراکه 
با حفر هر حلقه چاه ۱۰ لیتر درثانیه آب برداش��ت می شود و حجم 

زیادی از آب های زیرزمینی را از دست خواهیم داد.
او تاکید می کند که  حفر بی رویه چاه باعث نشس��ت زمین ش��ده 
و خطر از بین رفتن آثار باس��تانی و تاریخی اصفه��ان را نیز در پی 

خواهد داشت.

 بحران بی آبی
اکنون وضعیت آب شرب 6 میلیون نفر ساکن حوضه آبریز زاینده رود 
در خطر است. محیط زیست زاینده رود وتالاب گاوخونی از مرحله 
خطر گذشته و به تهدید وبحران گام گذاشته است. تولید 68درصد 
فولاد کشور و8/۵درصد برق کشور در اصفهان انجام می شود که به 
واسطه بی آبی دچار مشکل می شود درکنار همه این مسائل،آثار و 
ابنیه تاریخی و بی نظیر اصفهان که قلب ش��یعه کشور است نیز به 

واسطه خشکسالی در معرض خطر قرار گرفته است.
بحران کمبود آب در حوضه زاینده رود به واس��طه رشد جمعیت و 
افزایش مصارف، وقوع خشکسالی وافزایش برداشت ها در بالادست 
استان چهار محال بختیاری در س��ال های اخیر اتفاق افتاده است. 
جداول نشان می دهد که تا سال۵۵ کمبودی در سرانه آب مصرفی 
 در این حوزه وجود نداش��ته و ب��ا جمعیتی حدود ی��ک میلیون و

63۰ هزار نفر، سرانه هر نفر در یک سال هزار و۵۴2 مترمکعب بوده 
است. در سال 6۵ آستانه بحران با2 میلیون و۵۴۱ هزار نفر وسرانه 
هزار و88 مترمکعبی رقم خورد.در سال7۵ با بیش از 3 میلیون نفر 
جمعیت ساکن در حوضه، سرانه به 8۹۰ متر مکعب رسید و وضعیت 
آبی قدم به بحران گذاش��ت.در افق ۱۴۱۰ س��رانه آبی این حوزه با 
جمعیت تخمینی بیش از6میلیلون نفر،۵3۰ مترمکعب خواهد بود 

که عمق فاجعه را نشان می دهد.

 ماجرای بالادست
در چنین شرایطی اضافه برداش��ت های بالادست رودخانه با پمپاژ 
وضعیت را بحرانی تر کرده اس��ت. با وجودی که ۹3 درصد حوضه 
 آبریز زاینده رود و۹8درصد جمعیت در اصفهان قرار دارد اما از سال 
6۰ به بعد اضافه برداشت های استان همسایه با2۱ میلیون مترمکعب 
وسطح زیر کشت3 هزار هکتار آغاز شده و در حال حاضر با۱8هزار 
و8۴۰هکتار سطح زیر کشت به 237 میلیون متر مکعب، در شرایط 

خشکسالی رسیده است.

 تونل بهش�ت آب�اد بهترین گزینه 
است

به گفته ضیایی ، عض��و کارگروه آب اتاق اصفه��ان، در حال حاضر 
با کاهش س��رانه مصرف آب، حوضه آبریز زاینده رود با کمبود آب 
مواجه است. این کمبود در سال هایی با بارندگی نرمال7۰۰ میلیون 

مترمکعب ودر خشکسالی ها بیش از یک میلیارد مترمکعب است. او 
تاکید می کند علت اصلی کمبود آب در کشورتوزیع نامتوازن منابع 

آب و مراکز مصرف است.
این کارشناس آب در پاسخ به کس��انی که برای رفع بحران آب در 
اصفهان به افزایش راندمان آبیاری و حذف کشت برنج تاکید دارند 
می گوید: این کمبود با راهکارهای یاد شده رفع نمی شود،چرا که 
الگوی کشت در حوضه زاینده رود با نیاز خالص ۵8۰۰ مترمکعبی 
 در هکت��ار الگویی کم مصرف ب��وده ودر عین حال کش��ت برنج در 

س��ال های مختلف یک تا ۵درصد س��طح کش��ت حوضه را به خود 
اختصاص می داده که در قبال کش��ت بادام، گردو، س��یب، به وانار، 
 یونج، چغن��در قند که در بالادس��ت نیز کش��ت می ش��ود، نه تنها 
صرفه جویی نمی شود، بلکه منجر به افزایش حجم مصرفی آب نیز 
می شود.ضیایی دلایل مخالفت با انتقال آب کارون به دلیل خشکی 
این رود را نمی پذیرد؛چرا که میانگین ۴۱ ساله آب خروجی از حوضه 
محدوده خرمشهرتا سال ۹۱ ، ۱2/6میلیارد متر مکعب بوده است. در 
عین حال میانگین آب عبوری از ایستگاه اهوازدر ۵ سال خشکسالی 

منتهی به 7/۹۱6میلیارد متر مکعب ثبت شده و حجم آب مازاد بر 
مصارف و نیاز زیست محیطی با احتساب ذخیره سدها در پایان سال 

آبی  ۹۱، ۹/3میلیارد مترمکعب بوده است.
او مشکلات این مناطق در دسترسی داشتن به آب سال و بهداشتی 
را به علت خشکسالی نمی داند. به اعتقاد  ضیایی وجود آب خام مازاد 
بر مصرف خروجی از این حوضه نش��ان می دهد که نارسایی ها در 
تامین آب شرب ناشی از کامل نبودن س��امانه های تصفیه و توزیع 

آب آشامیدنی است.

بحران برای آب آشامیدنی
مساله از نجات زاینده رود گذشته است و در تابستان 94 اصفهان به طور حتم برای تامین آب شرب با مشکل مواجه خواهد شد. این گمان از آنجا ناشی می شود که مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان اصفهان،حجم فعلی سد زاینده رود  
را240 میلیون متر مکعب اعلام کرد.به گفته مسعود میرمحمد صادقی،در اصفهان آب شرب 6 میلیون نفر تامین می شود. او تاکید می کند  در 13 سال گذشته 2 میلیارد مترمکعب کاهش مخازن آبی را داشتیم و اکنون اکثر مناطق اصفهان 
وارد بحران شده  است.در حال حاضر میزان آب ناشی از برف به شدت کاهش یافته است و اکنون س�د زاینده رود یک میلیارد و 400 میلیون مترمکعب حجم دارد که حجم فعلی آن 240 میلیون متر مکعب است. هرچند وعده مسوولان 
برای افتتاح تونل سوم باید نزدیک باشد،ولی به گفته میرمحمد صادقی، در حال حاضر 771 میلیون متر مکعب کمبود آب در اصفهان داریم که در طرح های تونل گلاب سه و بهشت آباد، جبران آن در افق دیده شده و اکنون با حدود 575 
میلیون متر مکعب کمبود آب مواجه هستیم.او توضیح می دهد سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ، طرح سد و تونل کوهرنگ سه و طرح انتقال آب به فلات مرکزی از جمله طرح های برای جبران کمبود آب در اصفهان است که نیازمند 
حمایت دولت و مجلس است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان اصفهان بحران در حوضه آبریز زاینده رود را این گونه توضیح می دهد:»در حوضه زاینده رود با یک بحران مواجه هستیم که یک پدیده موقتی و ناشی از خشکسالی 

نیست، اکنون آب در استان اصفهان در حدود 640 متر مکعب به ازای هر نفر است که براساس شاخص های سازمان ملل، در وضعیت بحرانی قرار دارد.«

 روزگاری نه چندان دور
گاوخونی هنوز در فاصله۱76   کیلومتری جنوب ش��رقی شهر 
اصفهان و ۱2 کیلومتری ورزنه قرار دارد.در 23 ژوئن سال ۱۹7۵ 
 میلادی در کنوانسیون جهانی رامس��ر به ثبت رسیده و یکی از 
22 تالاب بین  المللی ایران به شمار می  رود.این تالاب با مساحت 
۴7۰ کیلومترمربع دارای پوش��ش گیاهی ش��امل بیش��ه های 
پردرخت و گونه های گیاهان متفاوت نمک دوست از جمله اشنو، 
چوبک، گز، نی، لویی، بارهنگ های آبی، اس��پند، شیرین بیان، 
علف بوریا و انواع جلبک و در فصل مهاج��رت میزبان پرندگان 
 مهاج��ر مانند فلامینگ��و و حواصی��ل رنگارنگ ب��ود.در زمانی 
نه چندان دور، این تالاب به عنوان تنها دریاچه آب شور دایمی 
در فلات مرکزی کش��ور با استوار کردن پوش��ش گیاهی مانع 
 از حرکت ش��ن های روان ب��ه بخش های دیگر اس��تان از جمله 
شهر ورزنه ش��ده و نقش موثری در مهار بیابان زایی و همچنین 

تغذیه  آب های زیرزمینی ایفا می کرد.
هم اکنون این تالاب چشمه تولید گرد و غبار و نمک شده است 
که می تواند بر دیگر نقاط کشور نیز تاثیرگذار باشد. البته گاهی 
در بخش هایی از این تالاب آب به چش��م می خورد، اما در واقع 
پس��اب کارخانه های صنعتی و فاضلاب خانگی است که تالاب 
به ش��کل طبیعی به س��وی خود جذب می کند،ولی دیگر قادر 
به تصفیه آنها نیس��ت.مدیر کل محیط زیست اصفهان با اشاره 
به کانون های فرس��ایش بادی در اس��تان اصفهان به تس��نیم 
گفت: در اس��تان ی��ک میلیون هکت��ار کانون فرس��ایش بادی 
وجود دارد که 2۴۰هزار هکتار آن در ش��رق واقع شده است. به 

گفته ظهرابی،خشک ش��دن زاینده رود و گاوخونی در افزایش 
کانون های بادی موثر بوده است و بنابراین بخشی از زمین های 
کش��اورزی و پهنه تالاب گاوخونی به کانون فرسایش بادی که 
مولد ریزگردهاست وبا پس��اب فاضلاب صنعتی و خانگی آلوده 
ش��ده،تبدیل شده اس��ت.به گفته کارشناس��ان،  افت آب های 
زیرزمینی، شورشدن آب ها و خاک را در پی داشته که در نهایت 
تغییر در اقلیم منطقه به صورت چرخه ای باعث تشدید بیابان 
زایی می شوند که یکدیگر را تشدید می کنند. این مقام مسوول 
از فعال شدن کمیته ای در منابع طبیعی استان در راستای مقابله 
با بیابان زایی شرق اصفهان خبر می دهد که برنامه جامع کنترل 

آلودگی هوای اصفهان را دنبال می کند.

 حال وخیم یک بیمار
مطابق آنچ��ه گفت��ه شد،ش��رایط اکولوژیکی و زیس��ت بومی 
گاوخونی نیز برهم خورده ک��ه به طور حتم ب��ر تعادل منطقه 
تاثیرگذار اس��ت.منطقه گاوخونی تا چند س��ال قبل، زیستگاه 
پرندگان مهاج��ر همانند فلامینگو، پلی��کان ، مرغابی و ..، بوده 

است که با خشک شدنش، آنها نیز رفته اند. 
و بنابراین مباحث طبیعت گردی و اکو توریسم نیز تحت الشعاع 
قرار گرفته است. عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان با 
تاکید بر وجود فلزات سنگین در گاوخونی گفت: وجود کادمیوم، 
 جیوه، سرب و ...در تالاب خشک ش��ده گاوخونی فاجعه است؛

 چرا ک��ه ریزگرده��ای حاصل از این خش��کی ن��ه فقط نصیب 
اصفهان بلکه به تهران نیز خواهد رس��ید. به گفته خاتون آبادی، 

مسیر شرق به غرب بادهای استان اصفهان، کل اراضی این مسیر 
را تحت تاثیر  ریزگردهای حاصل از خشکی گاوخونی به شوره زار 

تبدیل می کند. 
وی ادامه داد: در آینده که تالاب گاوخونی به طور کامل خشک 
ش��ود،ریزگردهای نمکین کف تالاب با وزش بادهای ش��رق به 
غرب جابجا خواهد شد. این ریزگردهای سمی تالاب گاوخونی 
 به اس��تان تهران هم خواهد رس��ید، اما اکنون ب��ه دلیل وجود 
بوته های اطراف تالاب که هنوز خش��ک نش��ده، این ریزگردها 

جابجا نشده است.

 حقابه!
این عضو هیات علمی دانش��گاه صنعتی اصفهان تاکید می کند 
که باید بر حقابه تالاب گاوخونی متمرکز شد؛ چرا که تالاب در 
انتهای رودخانه زاینده رود قرار دارد و احتمال رسیدن آب به آن 
اندک است.خاتون آبادی، حقابه تالاب گاوخونی رابین ۱7۰ و 
تا 2۵۰ میلیون متر مکعب در سال برآورد می کند و معتقد است 
اگر این حقابه داده ش��ود به طور قطع آب به طور دایم در بستر 

رودخانه جاری خواهد بود. 
مدی��ر کل محی��ط زیس��ت اس��تان اصفه��ان درب��اره میزان 
حقابه ت��الاب بین الملل��ی گاوخون��ی گفت: ب��رای گاوخونی 
۱76میلی��ون مترمکعب مصوب ش��ده که قابل مطالبه اس��ت. 
ظهراب��ی تایید می کن��د که کش��اورزان اج��ازه ورود آب را به 
دلیل خشکس��الی به گاوخونی نمی دهند. به گفته وی در کل 
حوضه با کمب��ود آب مواجهی��م و تازمانی که بارندگی نش��ده 
 و س��یلاب به راه نیفتد، وضعی��ت تالاب بهبود نم��ی یابد.مطابق 
اظه��ار نظ��ر کارشناس��ان، در حوض��ه زاین��ده رود 6۰۰میلیون 
 مترمکعب کس��ری آب وج��ود دارد و به همین دلی��ل آب موجود 
براساس اولویت توزیع می شود که اولویت نخست به شرب اختصاص 

دارد و صنعت و کشاورزی در رده های بعدی قرار گرفته اند.
ظهرابی معتقد است که باید به حیات رودخانه و تالاب به عنوان 
بستر تولید و اشتغال توجه شود که در حال حاضر به علت کمبود 
منابع آبی به حقابه زاینده رود و گاوخونی تعدی می ش��ود. به 
اعتقاد این مقام مسوول  برای اختصاص این حقابه ها به تامین 

سهم و مدیریت نیاز است.

 سهم زاینده رود کو؟
برای رفع مش��کل و نجات گاوخونی، درگام نخست باید میزان 
 حقاب��ه زاینده رود مش��خص و س��پس مصوب ش��ود. به گفته 
مدیرکل حفاظت محیط زیس��ت اصفهان، با همکاری سازمان 
محیط زیست کشور، برای تعیین حقابه اکولوژیکی زاینده رود 
از سراب تا پایاب، با یک مش��اور قرارداد بسته شده است. بدین 
ترتیب با نصب ایس��تگاه های هیدرومتری، دریافت حقابه وارد 

فاز اجرایی خواهد شد.

گاوخونی، رویای پایان زاینده رود، به گل نشس�ت تا در تابستان غبار سمی اش پذیرای مردم 
مرکز کشور باش�د. تالابی که هرچند پایان آب بود، اما سهم داش�ت از زنده رود و سهمش گم 
شد در هیاهوی بالادست و پایین دست. سهمش به حداقل تعیین ش�د و امروز آبی نیست که 

زنده اش کند.

سفر کاروان تدبیر و امید

گاوخونی 
به گل نشست
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شرق اصفهان خاکستر نشین شد
سال که 12 ماه باشد، سه ماه تابستان، وزش باد از ش�رق به غرب است و خاک، نفست را می برد. امروز اما زمستان اس�ت و باد از غرب می وزد و این یعنی 
خفگی! از شیشه های ولوو تنها دود پیداست. از افق تا کف جاده، پرده ای مشکی آویزان شده است و تکان هم نمی خورد. جاده که می پیچد، تابلوی باغ 
رضوان هویدا می شود و تو شگفت زده می شوی از این همه دور اندیشی! این یعنی اگر دودصنعت و حمل و نقل اصفهان درجایی نزدیک شرق این کلانشهر 

و در وانفسای وارونگی هوا خفه ات کرد، یا سنکوپ کردی و یا سلاطون به جانت افتاد، مردن برایت زحمتی نداشته باشد.
...و این آغاز سفرنامه شرق اصفهان است...

 زاینده رود آمد و رفت
زاینده رود آمد و رفت و حالا باید در انتظار چه 
بود در زمین های شرق اصفهان که دوسال 
رنگ آب ندیده اند؟ ولوو می غرد به س��مت 
شرق. براآن، جی و قهاب، رودشتین، ورزنه 
تا گاوخونی. وتو تنه��ا زمین می بینی بدون 
حضور صنعت و کارخان��ه. 100هزار هکتار 
زمین ک��ه چند در میان خش��کند؛ هرچند 
که زاینده رود آمده و رفته است. آب که بود 
این مقدار زمین، همه اش س��الی دو تا سه 
بار زیر کش��ت می رفت.240هزارتن گندم، 
90هزارتن جو، 900هزارتن ذرت علوفه ای 
و 180هزارتن یونجه به همراه س��ایر غلات 
و صیفی جات، هدیه ش��رق اصفهان بود به 
کل کشور. حالا آب پمپ شده به روی کوه، 

بالادست، تا هلو شود و بادام.
 »سال49س��د زاین��ده رود آبگیری ش��د، 
ولی دولت وقت س��رمایه گ��ذاری کرده بود 
 که س��ال32 کش��اورزان ش��رق اصفهان با 
 س��رمایه گذاری برای تون��ل اول کوهرنگ،

33 س��هم از حقابه اش را داشته باش��ند.« این را اسفندیار امینی می 
 گوید که رییس صنف کش��اورزان اصفهان است و زیرنویس کلامش

زمین های منطقه جی و قهاب زیر چرخ ولوو می لغزد که چند درمیان 
به سبزی نشسته اند و مابقی به خاک سیاه! تو بگو از100هزار هکتار 
تنها 35هزارتایش به زیر کشت رفته باشد. »سه سال بعد از افتتاح سد، 
دو روستای شاخ کنار و شاخ میان خش��کیدند و امروز این خشکی تا 
ورزنه، اژیه، خوراسگان و باغ های نجف آباد هم رسیده است. در حقیقت 
زاینده رود س��ال52 اعلام خطر کرد و کسی جدی نگرفت. از سال49 
تا الان هر سال بخش��ی از آب از حوضه زاینده رود خارج شده است.« 
امینی اینگونه پاسخ می دهد سخن به اصطلاح کارشناسانی را که اذعان 
دارند راندمان آبیاری در شرق اصفهان اندک است و کشاورزی صرفه 
ندارد:» این بخش یک حوضه بسته است که آب در آن چند بار مصرف 
می شود؛ به عبارت دیگر، راندمان آبیاری در کل کشور33درصد است، 
اما در ش��رق اصفهان به گفته وزارت نیرو70درصد است؛ چرا که آب 
حداقل 2/5 بار مصرف می شود.« حکایت این زمین ها که رویش خاک 
حاصلخیز است و زیرش شن، همانند کولر آبی است که می تواند میزان 
 اندکی آب را چندین بار استفاده کند. تلفات آبیاری به زیر زمین نفوذ 
 می کند و می ش��ود آب چاه. اینگونه است که با خش��کاندن زاینده رود

 این چرخ��ه تعطیل ش��د و چاه ه��ا و قنات ه��ا هم خش��کید. پیله 
 کرده اند که ش��رق اصفهان همانند عصر حجر به شیوه غرقابی کشت 
می کند و از مکانیزاس��یون و آبیاری قطره ای خبری نیس��ت و حالا 
امینی مزارعی را نش��ان می دهد به وس��عت350هکتار که با آبیاری 
 قطره ای تجهیز شد و امروز رها شده است! آبیاری قطره ای،آب شیرین 
می خواهد و پرفشار و ش��رق اصفهان، آب کم فش��ار وپراملاح دارد و 

اینگونه است که سرمایه ها برباد رفته است.

 فقط انتقال آب
زمین های تفتیده براآن شمالی، زیر چرخ های ولوو دراز کشیده و خاک 
مرده میدان دیدت را تار می کند.» آب شرب اصفهان 14مترمکعب آب 
بر ثانیه است و برای تامین آن20تا30مترمکعب آب رها سازی می شود 
تا14مترمکعب آن به تصفیه خانه برسد. آب دهی سد با تونل هایش 
تنها هشت مترمکعب آب بر ثانیه است و بنابراین اگر سد نبود آب شرب 
اصفهان با مشکل مواجه می شد.« این را ضیایی، عضو کمیته آب اتاق 
بازرگانی می گوید. او معتقد است که به پشتیبانی سد، بارگذاری های 
بیش از حد توانش در بالادست رودخانه انجام شد که نتیجه اش مرگ 
زاینده رود بوده اس��ت. ضیایی تنها راهکار حل این مش��کل را انتقال 

محدود آب مازاد حوضه آبریز کارون می داند که البته باید معیارهای 
یونسکو )کمبود واقعی آب در حوضه مقصد به شرطی که قابل جبران 
در خود حوضه نباشد و حوضه مبدا نیز با مشکل مواجه نشود(مدنظر 
قرار گیرد. او تصریح می کند که انتقال آب از طریق تونل بهشت آباد نیز 
مطابق معیارهای یونسکواست و مشکلی را برای  کارون ایجاد نمی کند.

 آش نخورده و دهن سوخته
کلوخ های درش��ت و به بار ننشس��ته زمی��ن های ب��راآن توی ذوق 
م��ی زن��د. کارشناس��ان م��ی گوین��د ک��ه 92درص��د مناب��ع آب 
 زاگ��رس میان��ی راه��ی حوض��ه کارون م��ی ش��ود و 8 درص��د به

زاینده رود می رس��د، ای��ن در حالی 
اس��ت که 56 درصد جمعیت حوضه 
در کارون و 44درص��د در اصفه��ان 
مس��تقر هس��تند که نش��ان دهنده 
توزی��ع نامت��وازن آب در دو حوضه 
 ی��اد ش��ده اس��ت. ضیای��ی تصریح 
می کند که مطابق مطالعات41سال 
اخیرخروج��ی آب کارون ب��ه خلیج 
فارس12میلی��ارد مترمکعب بوده و 
بنابراین علت کم آب��ی کارون، ایجاد 
هشت سدمخزنی روی این رودخانه 
اس��ت. با این حال، در سه سال اخیر 
مجموع ذخیره سدهای کارون کمتر 
ازهفت میلی��ارد مترمکعب نبوده که 
این میزان آب، چهار برابر مجموع آب 
تجدیدناپذیر در یک سال نرمال است 
که تنه��ا0/5 میلیارد آن رهاس��ازی 

شده است.
مدت زمانی است که مردم و مسوولان 
حوضه کارون معتقدند که انتقال آب 

به اصفهان از طریق تونل های اول و دوم کوهرنگ که حدود60 س��ال 
قبل انجام شده، زمینه پیشروی آب شور دریا به نخلستان ها را فراهم 
کرده است. ضیایی، پیش��روی آب ش��ور را یک واقعیت می داند، اما 
علتش را متوجه زاینده رود نمی داند. به اعتقاد او، سدهای متعددی که 
کشورهای عراق و سوریه بر روی دجله و فرات زده اند، باعث پیشروی 
آب شور به نخلستان های خوزستان شده که در این خصوص باید به 
مجامع بین المللی شکایت کرد. او البته بر این موضوع نیز تاکید می کند 

که سالیانه1.8میلیارد مترمکعب آب از فریدونشهر و سمیرم اصفهان 
خارج و به حوضه کارون می ریزد و این در حالی است که میزان ناچیزی 
آب از طریق تونل ها به اصفهان باز گشته است. ضیایی می گوید:»نجات 
مرکز کشور از مشکلات خشکسالی، یک مساله دولتی و حکومتی است. 
نباید رقابت های استانی، جای ساز و کار ملی را بگیرد. اگر مسوولان می 
خواهند که مرکز کشور را نجات دهند، باید راهکارهای کارشناسی را در 

نظر بگیرند و عملیاتی کنند.«

 اینجا کلیه میفروشند
برسیون، آخر براآن شمالی است و سرانجام رودشتین پدیدار می شود. 
همانجا ک��ه س��فره آب زیرزمینی آنقدر 
کم عمق بوده که چ��اه آب را خجالت زده 
می کرده اس��ت. رییس صنف کشاورزان 
اصفهان فریاد می زند که »اینجا کلیه می 
فروشند!« و صدایش در غرش ولوو روی 
زمین های خش��ک گم می شود. عجبا از 
زاینده رود و آبی که باز ش��د و س��هم این 
زمین ها جایی جا ماند! امینی می گوید که 
باید کشت گندم به این زمین ها بازگردد 
تا حکایت گندم های آلوده به پایان برسد. 
او زمین های چند در میان کشت شده را 
نشان می دهد که باید تا اواسط خرداد آب 
داشته باشند تا بارش��ان به ثمر بنشیند. 
امینی از عیالوار شدن زاینده رود به واسطه 
انتقال آب اصفهان به س��ایر اس��تان ها و 
 مهاج��رت به اصفهان صحب��ت می کند.

م��ی گوی��د: »در س��یزدهمین جلس��ه 
ش��ورای عالی آب، بررسی ش��ده که در 
س��ال های ب��ا بارندگی نرم��ال، حوضه 
زاین��ده رود 700میلی��ون مترمکع��ب 
کس��ری دارد که انتقال بین حوضه ای کار را س��امان م��ی دهد برای 
حلقوم خشکیده زمین های حاصلخیز ش��رق اصفهان.« مگر نه آنکه 
 انتقال بین حوضه ای از زمان ساس��انیان هم مرس��وم بوده در حوضه 
زاینده رود. پس چه شده که امروز با واردات این همه مهاجر و صادرات 

آب از اصفهان، این رسم از مد افتاده است؟!

 صادرات آب به سبک مجازی

خات��ون آب��ادی، عض��و هی��ات علم��ی 
از  اصفه��ان  صنعت��ی   دانش��گاه 
ش��یوه های مواجهه با بحران بی آبی حرف 
می زن��د. زیرنوی��س حرف های��ش  زمین 
هایی است که انگار خاکش را غارت کرده 
باش��ند. تکه به تکه حفر ش��ده و عمیق! 
به ارتفاع چن��د متر پایین رفت��ه اند. بعد 
انگار که الک کرده باشند،تپه های نخاله 
 روی همدیگر کوه ش��ده ان��د میانه های 
زمین هایی ک��ه روزی کش��اورزی بوده 
است. او از حکمرانی آب به عنوان بهترین 
 ش��یوه جامعه نگر مدیریت بحران آب یاد 
می کند. در این ش��یوه، از سرچش��مه تا 
 تالاب گاوخونی، مدیریتی یکپارچه دارد با 
اطلاع رس��انی ش��فاف، مش��ارکت مردم 
و ذینفع��ان و مس��وولیت پذی��ری و 
پاس��خگویی مس��وولان ذی ربط. بدین 
ترتی��ب ارزش ی��ک قط��ره آب در نظ��ر 
گرفته می ش��ود و در این ص��ورت اعلام 
می ش��ود که تولی��د ف��ولاد و هندوانه یا 
هلو و ب��ادام و صادرات آن به صرفه نیس��ت. همراه ه��ر هندوانه هزار 
لیتر و یک بش��قاب برن��ج چندی��ن مترمکعب آب صادر می ش��ود و 
 این ص��ادرات آب مجازی اس��ت که در ش��رایط فعلی به نف��ع ایران 

و اصفهان نیست.
 

 خاک اصفهان آجر شد
زمین های به تاراج رفته انگار که فش��ارش را بالا برده باشد، فریادش 
را بلند می کند:» در شرق اصفهان 160کوره آجرپزی خاک اصفهان 
و زمین های کش��اورزی را غارت می کنند. 60درصد آجر کش��ور در 
اصفهان و با خاک مرغوب کشاورزی تولید می شود که چه بشود؟« در 
اقلیم خشک 700 سال طول می کشد تا یک سانتی متر خاک تولید 
ش��ود و حالا فلات مرکزی ایران که چند هزار س��ال طول کشیده تا 
ایجاد شود، ظرف چند سال نابود شده است. خاتون آبادی امنیت را به 
سخنانش زنجیر می کند که» در جغرافیای سیاسی، مناطق مرکزی 
کشور امنیت آبی و غذایی کل یک کشور را در زمان جنگ تامین می کنند. 
اگر جنگی پیش بیاید، اینجا که مرکز ایران محسوب می شود نه خاک 
دارد و نه آب. باکدام آب و خاک و غذا قرار اس��ت امنیت کشور حفظ 
شود؟« او دوباره به مزارع اشاره می کند:»زیر خاک حاصلخیز اینجا شن 
 است که باعث بازچرخانی آب می شود و معادن شن با خرید و برداشت 
بی رویه این شن ها خیانت بزرگی به زیس��ت بوم فلات مرکزی ایران 
کرده اند.« 730مدرسه فرونشسته است؛ چون آب زیرزمینی  برداشت 

شده و سفره ها خالی است! و حکایت خشکسالی هنوز ادامه دارد.

 ورزنه؛ از توریست تا سرطان
ورزنه، دیار زنان چادر س��پید؛ دیاری که صدای چرخ های نخ ریسی 
و مزارع مروارید گون پنبه اش، هنوز در دل تاریخ حفظ ش��ده است. 

توریست ها دوستش دارند و در میان کویر جواهری است دردانه.
 از دور پی��دا ش��ده خانه ه��ای ورزنه. م��زارع پنبه ب��ر باد رفت��ه اند. 
 قلعه های ش��اخ میان و ش��اخ کنار که روزگاری نه چندان دور محله

برو بیای مردمان با لهجه زیبای پهلوی بوده، اکنون ویرانه است و شش 
هزار هکتارزمین های پنبه کاری شده و هندوانه های درشتش با کویر 
یکی است. ولوو در شهر می چرخد و مسیر خشک زاینده رود نمایان تر 

می شود. آب به اینجا هم نرسیده است!
رییس صنف کشاورزان از سرطان می گوید:» در سه سال اخیر تعداد 
افراد مبتلا به س��رطان در ورزنه ازپنج نفر به 70 نفر رسیده است.« او 
اینفوگرافی در دست دارد با آماری که آوار سرت می شود:» اصفهان، 

چهارمحال و بختیاری و یزد در ش��عاع 150کیلومتری گاوخونی قرار 
دارند. با ریزگردهای آلوده تالاب تا چند س��ال آین��ده 10هزارنفر در 
یزد،35هزارنفر در اصفهان و 2500 نفر در شهرکرد به سرطان مبتلا 
می شوند.« یا خدا این ها راست است؟! از پنبه خبری نیست، تنها در 
انگشت شمار زمینی دور افتاده، رنگ سفید غوزه های پنبه برایت دست 
 تکان می دهد. گه گاه زنی س��پیدپوش در کوچه ای نهان و دوباره گم 
 می ش��ود در دل کویر. ورزنه را جا بگذار. باید رفت به دیدن جایی که 
بین المللی بود و تالاب بود و امروز ش��ده منشأ غبارهای سرطان زای 
مرکز ایران. چه اسم پرطمطراقی!هنوز از ورزنه دور نشده،30کیلومتری 
گاوخونی کانالی س��رمی کش��د از دل کویر پر از آب! خلیلی، مسوول 
گردشگری ورزنه این بار خود را وس��ط می اندازد برای کانال:» اینجا 
زه کش منطقه صنعتی سگزی است. ش��ورابه های سمی صنعتی از 
بالادست با شیب زمین راه کشیده به سمت ورزنه .« شوخی دردناکی 
است اینکه می گوید اهالی از آب این کانال به عنوان سم علف کش و ... 
استفاده می کنند و این کانال به صورت روباز از وسط شهر توریستی 

ورزنه رد می شود!

 نفس های آخر وسط کویر
می گوید اینجا تالاب اس��ت! گوش تا گوش افق، نم��ک برق می زند. 
چشم هایت را زیر نور ظهر زمستان بازو بسته می کنی. انگار که وسط 
کویر برف آمده باشد، انعکاس نمک چشمت را می زند.»70کیلومتری 
گاوخونی بند زده ان��د تا آب به آن نرس��د.« این همان تالابی اس��ت 
 که رییس س��ازمان محیط زیست کش��ور اعلام کرد که با بازگشایی 
زاینده رود زنده می ش��ود! خلیلی می گوید:»مردم اینجا گرسنه اند، 
آس��یب دیده و فقیر و نمی گذارند آب به تالاب برسد.« نمک هایش 
هنوز نمناک است. گاوخونی؛ همانند محتضری رو به موت نفس های 
آخر را می کشد.سلطانی، عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان، 
از کارکرد وجود تالاب در منطقه کویری شرق اصفهان می گوید:» تپه 
های خاکی اطراف تالاب نمایانگر آن است که رطوبت زیاد اطراف تالاب 
باعث رسوب خاک و غبارها موجود در هوای منطقه به علت وزش باد 
شده است«،  بنابراین اگر تالاب نباشد، خاک و غبار به سوی اصفهان 
و مرکز کشور می رود؛ غباری که سمی است و مردم منطقه معتقدند 
 باعث افزایش سرطان در منطقه ورزنه شده است. تامین آب سفره های

زیرزمینی، زیستگاه پرندگان مهاجر و کنترل آفات و حشرات توسط 
آنه��ا، تصفی��ه آب و رونق صنعت توریس��م، همه وظای��ف گاوخونی 
بوده که امروز دیگر نیست. س��لطانی، از مدیریت نادرست منابع آب، 
کاهش نزولات جوی، ورود فاضلاب وش��کار بی رویه به عنوان عوامل 
تهدیدکننده گاوخونی یاد می کند.ب��رای بازگرداندن گاوخونی باید 
حقابه ای تعیین شود که هیچ کس، حتی کشاورزان منطقه به آن دست 
درازی نکنند. سلطانی حداقل آبی که اکوسیستم منطقه را زنده نگه 
می دارد،حدود141 میلیون مترمکعب اعلام می کند که با روش های 
مختلف آماری حاصل شده است. او از تفاهم نامه حقوقی صحبت می 
کند که میان آب منطقه ای و محیط زیست اصفهان منعقد شده و بر 
مبنای آن باید سالیانه160تا150میلیون مترمکعب به عنوان حقابه 
به تالاب تحویل داده ش��ود. گویا این تفاهم نامه که حقوقی نیز بوده، 
عملیاتی نشده است. به تازگی وزارت نیرو 176میلیون مترمکعب را 
 به عنوان حقابه تالاب تعیین کرد؛ حقابه ای که در آخرین بازگشایی 
زاینده رود از تالاب دریغ ش��د. اطراف تالاب، تکه تکه لکه های چرب 
دیده  می شود در میان لکه های سفید نمک. انگار که نفت روی زمین 
ریخته باشند. ضیایی، عضو کمیسیون آب اتاق اصفهان توضیح می دهد 
که این لکه ها نمایانگر قلیایی ش��دن خاک است که حتی با بازگشت 
آب نیز اصلاح نمی شود. خشکاندن زاینده رود قصه ای بود که با یکی 
بود، یکی نابود! آغاز شد و هنوز حکایت کلاغ قصه معلوم نیست. همه 
آنهایی که کشاورزی را از شرق اصفهان دریغ کردند، نه تنها فقر را به 
خانه های مردم شرق بردند، که محیط زیس��ت، منابع آب و خاک را 

نیز از بین بردند.

تنها آمار قابل اعتنا در خصوص زیان اقتصادی وارد شده به اصفهان 
در هفت سال گذشته و در زمان غیبت زاینده رود را رییس سابق 
 سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان سال گذشته اعلام کرد:

» در طول س��ال های گذش��ته میزان ن��رخ بی��کاری در حوزه 
 کش��اورزی اصفهان اعداد مختلفی را نش��ان داده ک��ه از 15 تا 

35 درصد متغیر بوده است.«
به گفته محمد نصر اصفهانی، 41 درصد اشتغال کشاورزی استان 
اصفهان در حوضه زاینده رود شکل گرفته است. در کل می توان 
گفت که 5 درصد اشتغال اس��تان اصفهان به صورت مستقیم به 

حوضه زاینده رود مربوط می شود.
 42درصد کل تولیدات کشاورزی استان اصفهان در حوضه زاینده رود

انجام می ش��ود. مطابق آماره��ا در صورتی که زاین��ده رود را از 
اصفهان بگیرند، نرخ بیکاری اصفهان به صورت مستقیم، 5 درصد 

و به صورت غیر مستقیم دو یا سه برابر این رقم افزایش می یابد.

 کاهش تولید گندم
به گفته عضو کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی، در طول هفت سال گذشته، تولید گندم در اصفهان به 
علت خشکسالی آسیب دید  در حوزه صنعت نیز طرح های توسعه 
ذوب آهن و فولاد مبارکه دچار مشکل شد که می طلبد طرح هایی 
 که باعث افزایش آب درحوضه زاینده رود می شود، هرچه سریع تر

اجرا ش��ود. علی ایرانپور توضیح می دهد که  چندین سال است 
که افتتاح تونل س��وم کوهرنگ وعده داده می ش��ود که اگر این 
وعده عملیاتی شده بود، بخش��ی از مشکلات خشکسالی استان 
برطرف می ش��د. به گفته نماینده م��ردم مبارک��ه در مجلس، 
در طول س��ال های گذشته ش��اهد خشکس��الی های شدید و 
متع��دد در اصفهان بوده ایم که این مس��اله باع��ث قطع جریان 
زاین��ده رود در مقاطع��ی از س��ال و کاهش تولی��د در دو حوزه 
کش��اورزی و صنعت ش��ده اس��ت. او اعلام می کند که  کاهش 
تولید باعث افزایش نرخ بیکاری می ش��ود که م��ا در حال حاضر 
 ش��اهد رش��د آمار بیکاری در میان کش��اورزان شهرستان های

استان هستیم.
ایرانپور تاکید می کند که  امروز به  س��بب کاهش تولید نیازمند 
واردات کالاهای مختلف چه در بخش کشاورزی و چه در بخش 
صنعت هس��تیم که این مساله نیز باعث آس��یب به بخش تولید 
می شود. عضو کمیس��یون کش��اورزی و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی وقوع خشکسالی را در افزایش قیمت محصولات 
کشاورزی و یا صنعتی که تولیدشان وابس��ته به آب بوده، بدون 
تاثیر ندانسته و می گوید: کاهش تولید و افزایش روز افزون تقاضا 

رشد قیمت ها را در پی داشته و به همین دلیل اصفهان به عنوان 
قطب صنعت وکشاورزی کشور باید بتواند خشکسالی را به بهترین 

شیوه مدیریت کند. 

 کاهش تولید در معادن اصفهان
به گفته رییس انجمن معدن داران اصفهان، در طول سال های 
اخیر تامین آب برای معادن اصفهان به یک معضل تبدیل ش��ده 
و در مواردی به دلیل نبودن آب، معدن ب��رای چند روز در هفته 
تعطیل شده که این مساله باعث بیکار شدن راننده ماشین حمل 
فرآورده های معدنی و کارگر معدن ش��ده که ب��ه تبع آن میزان 
تولید و صادرات تولیدات معدنی نیز کاهش یافته اس��ت.  عباس 
تاجبخش توضیح می دهد که آمار مس��تندی از تاثیر مستقیم 
خشکسالی برحوزه معدن وجود ندارد، ولی با اطمینان می گویم 
که خشکسالی به تعطیلی معادن و کاهش تولید منجر شده است.

 او اعلام می کند که امروز هزینه خرید آب نیز به هزینه تولید در 
بخش معدن افزوده شده که این مس��اله افزایش هزینه تولیدرا 

درپی داشته است.
وی در مورد قیمت خرید آب گفت: قیمت هر تانکر 20 هزار لیتری 
از 10 تا 20 هزار تومان آغاز شد و امروز حداقل به 80 تا 100 هزار 
تومان رسیده که در مناطقی این قیمت تا سه برابر یعنی حدود 

300 هزار تومان هم می رسد.
 

 توسعه صنعت کند شد
رییس کمیس��یون صنعت و معدن اتاق بازرگانی اصفهان اعلام 
می کند که  طرح های توسعه صنعت در استان اصفهان با مشکل 

مواجه شده است.

رناسی با تاکید بر این نکته که آمار مستند و دقیقی برا ی برآورد 
زیان خشکسالی بر بخش های مختلف اقتصادی استان در دست 
نیست، معتقد است که در این زمینه نیازمند یک مرکز آمار قوی 
هستیم تا بتواند تاثیر خشکسالی بر اقتصاد اصفهان را از نظر نرخ 
بیکاری، میزان مهاجرت ها و کاه��ش میزان تولید که به صورت 

مستقیم از کمبود آب ناشی شده باشد را بررسی کند.
رناسی درباره وضعیت شهرک های صنعتی استان از نظر کمبود 
آب می گوید: صنایع موجود در شهرک های صنعتی اصفهان با 
کمبود آب مواجه هس��تند و در مورد صنایع مادر می توان گفت 
 که خشکس��الی در تولید مس��تمر آنها و طرح های توسعه شان 
تاثیر گذار بوده و بدین ترتیب کاه��ش بهره وری صنایع به علت 
 خشکس��الی که از کارنکردن با ظرفیت کامل ناش��ی می ش��ود 

دور از انتظار نیست.
رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی اصفهان توضیح 
می دهد که زمانی که بهره وری یک بنگاه اقتصادی کاهش یابد 
قیمت تمام ش��ده محصولش افزایش می یابد که این مس��اله بر 
میزان رقابت پذی��ری آن کارگاه در بازار داخل و خارج تاثیرگذار 
است. در چنین موقعیتی اگر وضعیت بنگاه اقتصادی کنترل نشود 
و این مکان تولیدی نتواند به جایگاه رقابت خود بازگردد، از نظر 

اقتصادی آسیب خواهد دید.

 مشکل تامین آب آشامیدنی 
سالم

عباسعلی منصوری، نماینده کاش��ان ،آران و بیدگل در مجلس 
شورای اسلامی اعلام می کند که  در حال حاضر به قدری در حوزه 
شرب دچار مشکل شده ایم که سایر مشکلات ناشی از خشکسالی 

به فراموشی سپرده شده است.
او توضیح می دهد که  در بعضی از شهرس��تان ها به جهت عدم 
دسترسی به آب آشامیدنی سالم، سلامت مردم تهدید شده است.

به گفته منصوری، در سال های گذشته با سرعتی که خشکسالی 
پیشرفت کرده نتوانس��ته ایم بهره وری را در کشاورزی و صنعت 

افزایش دهیم که این مساله نیازمند اختصاص بودجه است.
به اعتقاد او زندگی در روس��تا بدون آب امکان ن��دارد و اگر آب 
از روس��تا گرفته ش��ود، دیگر دلیلی برای زندگی در روستا باقی 
نمی ماند و اینگونه است که مهاجرت ها به شهر شکل می گیرد و 

روستا را از چرخه اقتصادی کشور خارج می کند.
منصوری معتقد است که  زمانی که یک فرد روستایی به شهر کوچ 
می کند، امکان خرید مسکن برایش فراهم نبوده و بدین ترتیب 
حاشیه نش��ینی ایجاد می شود که این مس��اله مشکلات خاص 

فرهنگی را به دنبال دارد.

خداحافظی با توسعه

اقتصاد  اصفهان زیر 
سایه نبود زاینده رود

همه آنهایی که 
کشاورزی را از 
شرق اصفهان 

دریغ کردند، نه 
تنها فقر را به خانه 
های مردم شرق 
بردند، که محیط 
زیست، منابع آب 
و خاک را نیز از 

بین بردند

وی�ژه
سفر کاروان تدبیر و امید
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اقتصاد و 
صنعت

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

دردسر بحران آب برای طرح های فولادیواریز یک حقوق ویژه به حساب کارگران
تا 45 روز آینده میلیون ها مشمول قانون کار 1217800 تومان 
تا 1826700 تومان عیدی دریافت می کنند که طبق قانون باید 
21780 تا 82670 تومان آن را به عنوان مالیات، بپردازند. طبق 
قانون مصوب مجلس هر مشمول قانون کار و نیروی کارگری کشور 
برای هر 12 ماه کارکرد باید دو برابر حداقل دستمزد مصوب همان 
سال تا س��ه برابر را به عنوان عیدی پایان سال دریافت کند و این 
 موضوع تکلیفی اس��ت که مجلس بر دوش کارفرمایان قرار داده. 
بر این اس��اس، تمامی حدود13میلیون مشمول قانون کار کشور 
تا نهایتا 45 روز آینده باید یک میلیون و 217 هزار و 800 تومان 

تا یک میلی��ون و 826 هزار و 700 تومان عی��دی دریافت کنند. 
هرچند در قانون مصوب مجلس درباره عیدی پایان سال کارگران، 
زمان مش��خصی برای پرداخت عیدی مشخص نش��ده، اما طبق 
عرف موجود قریب به اتفاق کارفرمایان اینگونه پرداخت ها را برای 
کمک به معیشت سال نو کارگران در هفته های پایانی سال انجام 
می دهند. در عین حال، این تاکید قانون��ی نیز وجود دارد که اگر 
کارگری به میزان کمتر از یکسال نیز در واحدی مشغول به فعالیت 
بوده، به همان نسبت باید از عیدی برخوردار شود و این کارکردها 

می تواند حتی به میزان یک ماه نیز باشد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان با بیان اینکه قصد داریم 
طرح های جدید فولادی را با نگاه صادراتی در کنار مسیرهای آبی 
تاس��یس کنیم، گفت: قرار ش��ده واحدهای فولادی برای تأمین 
سرمایه درگردش خود از تس��هیلات بانکی استفاده کنند. بهرام 
سبحانی در واکنش به اظهارات اخیر وزیر صنعت مبنی اینکه در 
اصفهان به  دلیل محدودیت آب، توسعه پروژه های بزرگ صنعتی 
مانند فولاد مبارکه متوقف ش��ده اس��ت، اظهار داش��ت: در حال 
 حاضر فولاد مبارکه مشغول توسعه زیر س��اخت ها و بهینه سازی

 ظرفیت های این کارخانه اس��ت اما به دلیل کمبود آب در استان  

اصفهان مقرر ش��ده که ایجاد واحد های جدید ف��ولادی در این 
کارخانه صورت نگیرد. وی با اشاره به اینکه این کارخانه در صدد 
است طرح فولاد هرمزگان را با ظرفیت فعلی 1.5 میلیون تن در 
استان بندرعباس تأسیس کند، افزود: قصد داریم طرح های جدید 
فولادی را با نگاه صادراتی در کنار مسیر های آبی، تاسیس کنیم 
تا ضمن تامین منابع آبی کارخانه ، هزینه های حمل و نقل را هم 
کاهش دهیم. وی عنوان کرد: در هدف گذاری ها 100 میلیون تن 
فولاد در استان هرمزگان تولید خواهد شد. البته با ظرفیت واحد 

تولیدی، در آینده به دو برابر می رسد.

اموالی که بعضی از فروشندگان به ماموران خرید ادارات یا شرکت ها بدون 
آن که آنها را به قیمت تثبیت شده اضافه کنند، به خاطر برقرار کردن ارتباط 

می پردازند، نسبت به فروشنده و نسبت به مامور خرید چه حکمی دارند؟

حض�رت آی�ت الله خامن�ه ای: پرداخ�ت این اموال توس�ط 
فروشنده به مامور خرید جایز نیست و برای مامور هم دریافت 
آن ها جایز نیست و آن چه را که دریافت می کند باید به اداره 

یا شرکتی که مامور خرید آن است، تسلیم کند. 

احکام اقتصادی

سبک زندگی

 رویکردهای عملی حاکم بر
 اقتصاد مقاومتی 

سیدمهدی س�لطانی: مهم ترین رویکردهای عملی حاکم بر اقتصاد 
مقاومتی را می توان چنین برشمرد: 

1- رویکرد عالی جهادی با عنوان »جهاد اقتصادی« 
2- رویه  انعطاف پذیر در اجرای قواعد و سیاست های اقتصادی 

3- رویکرد فرصت ساز در عرصه های اقتصادی با اصلاح قوانین اقتصادی 
 4- رویک��رد مول��د با گس��ترش پای��دار تکی��ه ب��ر تولی��دات داخلی و 

سرمایه گذاری های مطلوب در این عرصه 
5- رویکرد درون زا به جهت تقویت پایه ها و بنیادهای اقتصادی 

6- رویکرد پیشرو  و مبتنی بر گام های عملی عالی در عرصه اقتصاد مقاومتی 
7- رویکرد برون گرا به جهت تقویت اتکای استراتژیک اقتصادی و افزایش 

قدرت ملی و بین المللی

دولت یازدهم، در حالی سکان امور اجرایی کشور 
را در دست گرفت که وضعیت اقتصادی کشور، به 
واس��طه عوامل گوناگونی دچار ضعف و مشکلاتی 
شده بود. اما امروز حدود 17 ماه از عمر دولت تدبیر 
و امید می گذرد؛ دولتی که با وعده های زیادی بر 
سر کار آمد و خیلی زود نیز گام هایش را برای تحقق 
وعده های انتخاباتی اش برداشت. رییس جمهور وعده های انتخاباتی 
زیادی داشت که حتی برای تحقق بعضی از آنها زمان نیز تعیین کرد 
و البته بیشترین آنها وعده های اقتصادی بود که برخی از آنها به انجام 
رس��یده برخی در نیمه راه قرار گرفته و در مورد برخی دیگر، مردم 

همچنان چشم انتظار تحقق آنها هستند.
 

   مهارتورم 
شاید یکی از مهم ترین اقداماتی که دولت تدبیر امید در این مدت به 
انجام رسانید، مقابله با افزایش نرخ تورم است که یکی از اولویت های 
اصلی دولت یازده��م در حوزه اقتصادی ب��ود و در حالی که رییس 

جمهور وعده تورم 20 درصدی در پایان سال 93 را مطرح کرده بود 
بانک مرکزی نرخ تورم مورد محاسبه برای 12 ماه منتهی به مهرماه 
سال جاری را 19.4 درصد اعلام کرد.کاهش نرخ تورم در شرایطی از 
آبان ماه سال گذشته آغاز شده است که این موضوع در کنار برقراری 
آرامش در بازارهای اقتصادی از اولویت های اصلی دولت یازدهم در 
حوزه اقتصادی بود. با ایجاد چنین شرایطی  ولی الله سیف، رییس کل 
بانک مرکزی درباره آینده نرخ تورم در اقتصاد ایران گفته است بانک 
مرکزی ایران تورم 17 درصدی را برای امسال و تورم 14 درصدی را 
برای سال آینده هدفگذاری کرده است. این بانک انتظار دارد تا سال 
2016 نرخ تورم تک رقمی شود. همچنین علی طیب نیا، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تاکید کرده اس��ت نرخ تورم یکسال آینده کشور 
از 15 درصد بالاتر نخواهد رفت. که این از مهم ترین دس��تاوردهای 

دولت تدبیر و امید تا به حال است.

  تغییر و تحولات تجارت خارجی ایران
بدون ش��ک روابط سیاسی یک کشور با سایرکش��ورها و همچنین 

طرف های عمده تجاری تاثیر مس��تقیمی بر متغیرهای اقتصادی و 
تجاری آن کشور خواهد گذاشت. یکی از ش��عارها و وعده های این 
دولت بهبود روابط خارجی ایران، تلاش در جهت تنش زدایی از جو 
سیاسی بین المللی موجود و ایجاد آرامش در روابط سیاسی بین ایران 
و سایر کشورها بوده است. که بر اس��اس آمار ماهانه به دست آمده از 
پایگاه اطلاع رسانی گمرک جمهوری اسلامی ایران، رشد ارزش واقعی 

مبادلات تجاری ایران با شرکای عمده تجاری کاملا روشن است. 

   توجه به حوزه گردشگری 
از وعده های مهم روحانی در جهت بهبود وضعیت اشتغال، توجه به 
حوزه گردشگری بوده است. با اقدامات صلح جویانه ایران در مذاکرات 
هسته ای طی دوره روحانی و پیشنهاد راه اندازی جریان جهانی علیه 
خشونت و افراطی گری توس��ط او، نگاه جهانیان به ایران و ایرانیان 
تغییر کرده و همین امر گردشگران متعددی را در سال اخیر جذب 
کشور کرده است.  طبق اعلام روزنامه دیلی تلگراف در دی ماه 1392، 
ایران یکی از 20 مقصد برتر گردشگری جهان در سال 2014 است. 

   بیمه و سلامت دردولت تدبیر و امید
توجه به حوزه بیمه و سلامت ازجمله مس��ائل محوری در شعارهای 
دولت تدبیر و امید بوده است. منشأ و علت اصلی تاکید دولت بر حوزه 
س��لامت و بیمه را می توان در نقش و اهمیت سلامت جامعه در رشد 
اقتصادی جست وجو کرد. ویک نوع س��رمایه گذاری بلندمدت است 
که موجب ارتقای سطح سلامت افراد جامعه شده و موجبات ارتقای 

فعالیت افراد را در چرخه تولید و توزیع در جامعه فراهم می کند.

  بیمه زنان سرپرست خانوار
دولت برای تحقق این وعده 15 میلیارد تومان بودجه اختصاص داده 
است. اما به گفته ش��هیندخت مولاوردی، معاون رییس جمهور در 
امور زنان و خانواده، این مقدار برای دو میلیون زن سرپرست خانوار 

بسیار ناچیز است و باید این مبلغ به 150 میلیارد تومان برسد.

  کاهش ضریب نوسانات ارز
تاکنون دولت روحانی توانسته است نوس��انات ارزی را کنترل کند 
و جلوی افزایش بی رویه ارز در کش��ور را بگیرد. یکي از بزرگ ترین 
دغدغه  هاي بانک مرکزي در حوزه ارز، کاس��تن از دامنه نوس��انات 

نرخ ارز و محدود ک��ردن کرانه هاي تغییر آن اس��ت. و این نکته در 
مصاحبه هاي مقامات بانک مرکزي نیز بارها مورد تاکید قرار گرفته 
و کاهش قابل توجه ضریب تغییرات نرخ ارز از جمله دستاوردهاي 

مهم و ملموس دولت یازدهم شناخته مي شود. 

   تدوین بودجه در موعد مقرر و دسترسی به جزییات آن
با روی کار آمدن دولت یازدهم رویه مثبت تهیه و تدوین و ارائه بودجه 
در موعد قانونی کلید خورد که موجب آرامش خاطر و رضایت مجلس 
و تمامی بخش های اقتصاد شد. همچنین طی سنوات گذشته مدیران 
و مسوولان بودجه ای کشور اعتقاد چندانی به اطلاع رسانی دقیق و 
ش��فاف از بودجه تهیه شده نداشتند، اما  امس��ال سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی برای اولی��ن بار و در اقدامی هماهن��گ و قابل تقدیر 
همزمان با تقدیم لایحه بودجه 94 کشور جزییات کل بودجه را در 
سایت این معاونت منتشر کرد تا در کنار ارائه بهنگام اطلاعات، خط 

بطلانی بر رویه غلط و تجربه نامطلوب گذشته باشد.

   کلام آخر
طی این فرصت یکسال و اندی اگر چه نباید انتظارات کلی از دولت 
داش��ت اما باید پذیرفت که با توجه به محدودیت ها و تنگناه های 
موجود و مش��کلات عدیده، دولت توانسته اس��ت کارهای خوبی را 
انجام دهد؛ به طور مث��ال دولت با برنامه ریزی خاص توانس��ت در 
این مدت زمان نرخ تورم را کاهش دهد و در مس��یر بالابردن رش��د 
اقتصادی تلاش کند، اما همانطور که گفته شد دولت از طریق کنترل 
تورم توانست فشارها را بر مردم کم کند؛ بنابراین دولت باید همچنان 
با در پیش گرفتن عرضه کالاهای ض��روری و مورد نیاز جامعه و نیز 
نظارت دقیق بر بازار آنگونه که در این مسیرگام برمی دارد تلاش خود 
را بیش از پیش مضاعف کند به هر حال مردم نیز از دولت توقع دارند؛ 
چرا که به این دولت اعتماد کرده اند. امید به حل مشکلات و ایجاد 
 رونق اقتصادی با توجه به تحرکات دولت و اقدامات آن ایجاد ش��ده 

است. 
اما در عین حال، دولت در برخی از موارد با ضعف روبه رو بوده است. 
یارانه نقدی و کالایی از مهم ترین این موارد است گویی دولت بدون 
در نظر گرفتن ابعاد موضوع و برخلاف رویکرد اصلی تیم اقتصادی 
خود عمل کرد و نتیجه آن چیزی خلاف انتظارات مردمی و وعده های 

دولت شد.

مردم به دولت تدبیر و امید اعتماد کرده اند

مقابله با افزایش نرخ تورم دستاورد دولت یازدهم

اعلام  رسمی اسپانیایی ها 
برای سرمایه گذاری در ایران

پرونده وعده وام 80 میلیونی 
مسکن بسته شد

کاهش سرمایه گذاری های 
نفتی در آسیا

رییس اتاق بازرگانی تهران از اعلام رس��می 
اسپانیایی ها برای سرمایه گذاری در ایران و 
همکاری با ش��رکت های ایران��ی خبر داد و 
گفت: بازار اس��پانیا می تواند مکمل اقتصاد 
ایران باشد. یحیی آل اسحاق در پنجاهمین 
نشس��ت اعضای هی��ات نماین��دگان اتاق 
بازرگانی تهران ضمن ارائه گزارشی از سفر 
اخیر هیات تجاری ایران به اس��پانیا اظهار 
کرد: اسپانیا حدود 48 میلیون نفر جمعیت 
 دارد و جزو کش��ورهای اروپایی محس��وب 
می شود که سطح تکنولوژی مناسبی دارد 
و 714 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
در آنجا انجام می شود. وی با اشاره به پیشینه 
رابطه ایران با اسپانیا ادامه داد: رابطه ایران 
با اسپانیا سابقه تاریخی ش��ش قرن دارد و 
از حدود 100 س��ال پیش ایران در اسپانیا 

سفارتخانه دارد.

در ش��رایطی که در ماه های اخیر موضوع افزایش 
وام خرید مس��کن به میزان 80 میلیون تومان به 
عنوان طرحی ب��رای افزایش ق��درت خرید مردم 
و بازگش��ت رونق به بازار مسکن س��ر و صداهای 
زیادی را به دنبال داش��ت. آخری��ن خبرها حاکی 
اس��ت که بانک مرکزی با اصل پرداخ��ت این وام 
موافق نیست و پرونده این وام درسال جاری برای 
همیشه بسته ش��د. این درحالی است که  معاون 
وزیر راه و شهرس��ازی نی��ز با بیان اینک��ه وام 80 
میلیون تومانی مس��کن در ش��ورای پول و اعتبار 
بانک مرکزی در حال بررسی است، متقاضیان این 
وام را همچنان امیدوارکرده بود. بنابراین گزارش 
وزیر راه و شهرسازی نیز برای خروج بخش مسکن 
از رکود، پیشنهاد ایجاد صندوق پس انداز مسکن 
و افزایش س��قف تس��هیلات خرید به 80 میلیون 
تومان را ارائه کرده بود. حال پس از مدت ها مدیر 
کل اعتبارات بانک مرکزی از مخالفت این بخش با 

وام 80 میلیون تومانی مسکن خبر داد. 

شرکت های بزرگ نفتی در آسیا قصد دارند 
در واکنش به کاهش بهای نفت طی ماه های 
گذشته و همگام با شرکت های نفت جهان، 
 هزینه هایش��ان را در س��ال 2015 کاهش 
دهند. شرکت پتروناس مالزی و شرکت های 
کنوک و پتروچاینا در چین در روزهای اخیر 
اعلام کرده اند که کاهش سرمایه گذاری ها 
و هزینه هایشان در س��ال جاری میلادی با 

معیار درصد، دو رقمی خواهد بود. 
شرکت پترامینا در اندونزی هم گفته است 
ک��ه 50 درص��د از هزینه هایش در س��ال 
2015 را خواهد کاس��ت. بر اساس برآورد 
وال اس��تریت ژورنال، ش��رکت ه��ای نفت 
آس��یا که در سالیان اخیر هر س��ال به طور 
میانگین 120 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نفتی کرده اند، امسال بین 15 تا 30 درصد 

از سرمایه گذاری هایشان خواهند کاست.

 سهام ایرانسل غیرقانونی
 به فروش رفته است

 افزایش قیمت گندم 
در بازارهای جهانی

در حالی که با پایان مهلت شش ماهه ایرانسل 
برای اع��لام نحوه واگ��ذاری در ب��ورس، وزیر 
ارتباطات م��ی گوید: ایرانس��ل خ��ود را برای 
بورس��ی ش��دن آماده می کند، به تازگی عضو 
کمیسیون اصل 90 از فروش غیرقانونی سهام 
ایرانس��ل به چند ش��رکت خبر داده اما اپراتور 

موضوع را رد کرده است.
محمود واعظی از آماده س��ازی ایرانس��ل برای 

واگذاری سهام در بورس خبر داد.
وزیر ارتباطات در پاسخ به این سوال که سرانجام 
طبق مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات، ایرانسل 
تا پایان پاییز باید شرایط و نحوه ورود به بورس 
را ب��ه وزارت ارتباطات اعلام می ک��رد، برنامه 
واگذاری سهام این شرکت در چه مرحله ای قرار 
دارد؟گفت: ورود به ب��ورس نیازمند مجموعه 
اقدامات و پیش نیازهایی است و این شرکت در 
حال انجام اقدامات لازم برای واگذاری س��هام 

در بورس است.

امروز در بازارهای جهانی قیمت ذرت، گندم 
و دانه خوراکی س��ویا افزایش قیمت داشت 
ام��ا محصولاتی مانند یولاف، برنج س��خت و 
دانه های روغنی س��ویا و کان��ولا افت قیمت 
داش��تند. بر این اساس هر بوش��ل گندم در 
بازاره��ای جهانی 3.5 دلار و هر بش��ل ذرت 
1.75 دلار و سویا خوراکی 2.9 دلار افزایش 
یافت و سویای روغنی هم با کاهش 14 سنتی 

روبه رو شد.
در گروه محصولات نرم نیز کاکائو، ش��کر به 
ترتی��ب کاهش های 21 دلار و 57 س��نت را 
تجربه کردند، اما قه��وه و کتان به ترتیب 55 
س��نت و 29 س��نت افزایش قیمت را تجربه 
کردند. در گروه دام هم بدون تغییر نسبت به 
روز گذشته دام زنده به قیمت 149 دلار و 60 
سنت و دام پرواری به قیمت 200 دلار و 70 

سنت در بازارهای جهانی معامله شد.

آزاد سازی سهام عدالت در سال آینده
رییس سازمان خصوصی س��ازی در نشس��ت خبری که به مناسبت دهه 
فجر برگزار شد، عملکرد این س��ازمان را تشریح کرد و در خصوص آخرین 
وضعیت آزاد سازی سهام عدالت و نیز برگزاری مزایده استقلال و پرسپولیس 
توضیحاتی ارائه داد.  میر علی اشرف عبدالله پورحسینی، معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در خصوص آخرین وضعیت آزاد سازی سهام عدالت گفت: 
در سال 1393 اقدامات سنگینی در وزارت اقتصاد در خصوص سهام عدالت 
انجام ش��د که در نهایت پیش نویس لایحه س��هام عدالت از وزارت اقتصاد 
تقدیم به دولت ش��ده و در نوبت طرح در هیات وزیران قرار دارد، لذا دولت 
و مجلس به دنبال این هستند که نحوه آزاد سازی سهام عدالت را مشخص 
کنند. وی افزود: سهام عدالت از س��ال 1385 آغاز شده و مقرر شد سهامی 
که به مشمولان اختصاص می یابد از محل سود سهام ظرف مدت 10 سال 

تسویه شود.ا این مدت در پایان سال آینده به اتمام می رسد.

 ایران و روسیه در مسیر ارتقای روابط 
و گسترش دامنه همکاری ها

جمهوری اس��لامی ایران و جمهوری فدراتیو روس��یه درسال های پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی سردی و گرمی هایی را در روابط خود تجربه کرده 
اند، اما در دولت یازدهم عزمی راسخ برای گس��ترش همکاری ها در تمام 
زمینه ها میان تهران و مس��کو وجود دارد.گام نخست گسترش همکاری 
های ایران و روس��یه در دولت یازدهم در ش��هریور ماه امس��ال و در سفر 
وزیرنفت ایران به روسیه برای شرکت در یازدهمین اجلاس کمیسیون دائمی 
همکاری های تجاری و اقتصادی ایران و روس��یه برداشته شد. حاصل این 
نشست امضای چهار سند همکاری بود. سفر هفته گذشته علی اکبر ولایتی 
نماینده ویژه دکتر حسن روحانی به روس��یه، که حامل پیامی از وی برای 

ولادیمیر پوتین نیز بود، را می توان دومین گام ایران ارزیابی کرد.
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حمل زباله از سکوهای شماره 4و6و14 به گردنه زینل توسط کشنده های 40 تن1

نظافت و پاکسازی رودخانه زاینده رود حدفاصل باغ پرندگان تا پل شهرستان 2

 تسطیح و حمل و بارگیری ضایعات و نخاله های ساختمانی و آبرسانی به فضای سبز در سطح مناطق 3
پانزده گانه شهرداری 

حمل نخاله و ضایعات ساختمانی شهروندان در سطح مناطق پانزده گانه شهرداری )آژانس حمل نخاله(4

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد با توجه به مجوزات اخذ شده موارد ذیل را 
در سال 1394 به بخش خصوصی واگذار نماید لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی حائز شرایط دعوت 
به عمل می آید تا نسبت به دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آگهی به مدت 
ده روز در س��اعات اداری به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان سروش خیابان مصلی، کوچه شاهزاده 
ابراهیم مراجعه و یا با ش��ماره تلفن 34456060-031 تماس حاصل نموده و یا از وب س��ایت این 

سازمان به نشانی اینترنتی www.isfahan.ir/khadamatmotori بازدید بعمل آورند. 

روابط عمومی و امور فرهنگی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان 

بهره برداری از پروژه های عمرانی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اصفهان
 در سی و ششمین فجر شکوهمند انقلاب اسلامی: 

دهه فجر گرامی باد 

توسعه اورژانس بیمارستان های دکتر شریعتی اصفهان 
و حضرت فاطمه الزهرا )س( نجف آباد 

بخش جراحی 2 بیمارستان غرضی اصفهان 
درمانگاه شماره 4 اعلمی هرندی اصفهان 

کلنگ زنی احداث درمانگاه شهرستان تیران و کرون 
پلی کلینیک شهرستان زرین شهر 



افزایش  زیاده خواهی ها؛ خستگی های 
روزمره زندگی اجتماعی را مضاعف می کند

برای بس�یاری از ما پیش آم�ده که در زندگ�ی روزمره بعضی 
مواقع از خریدهای مازادمان احساس شرمندگی، گناه و حتی 
افسردگی  کنیم و شاید هم بیشتر اوقات به دلیل صدمه مالی 
که به خود و خانواده تحمیل نمودیم، دچار عذاب وجدان شویم.

درهنگام خرید انتخاب صحیح کالا و داش��تن برنامه مناس��ب نشانه 
استقلال فکری و قدرت تصمیم گیری است که درنهایت منجر به کسب 

نتیجه دلخواه درکمترین زمان است.
اعتیاد به خرج ک��ردن و تنوع طلب��ی همانند دیگ��ر اعتیادها از نظر 

اقتصادی، اجتماعی و روانی جنبه های ویرانگری دارد.
اعتیاد به خرید نمودن از دغدغه ها و معضلات روزمره زندگی اجتماعی 
است که به نوعی هم برای خود شخص و خانواده و سپس جامعه تبعات 
جبران ناپذیری را به همراه دارد و تعادل و میانه روی رمز موفقیت در 

زندگی است.
در طول سال گاهی اوقات پیش می آید که دخل و خرج سالانه مان با 
هم همخوانی ندارد، قدری تامل و نکته سنجی دراعمال گذشته برخی 
از ما را به این نتیجه می رساند که شاید درطول ماه خرید زیادی کرده 
ایم که به نوعی نیاز چندان به برخی از خریدها هم نداشته ایم و تنها به 

علت تنوع طلبی و زیاده خواهی مان این کار را انجام دادیم.
تنوع طلبی، تکرار عادت، تقلید از دیگران، بی تفاوتی به دخل و خرج 
خانواده از عواملی است که در پر رنگ شدن این مساله تاثیر فوق العاده 

ای دارد.
اکثر افرادی که دچار خری��د بیمارگونه حاد هس��تند، از تعدد خرید 
کالاهایی که هرگز مورد اس��تفاده قرار نگرفته یا پوشیده نمی شوند، 

لذت می برند. 
اصرار به تقلید از دیگران و متفاوت بودن شرایط مالی ؛ خانواده ها را در 
اغلب موارد دچار بحران می کند، بیشتر اشخاصی که به وسواس خرید 

مبتلا هستند، زنان و دختران جوان هستند.
قدری تامل مار به این نتیجه می رساند که افراد خود شیفته از افراط 
و تفریط بسیار رنج می برند و برای تمام نیازهای ظاهری زندگی ولع 

خاصی دارند.
این افراد از اعتماد به نفس ش��کننده ای برخوردار بوده و حرف و نظر 

دیگران تاثیر زیادی درنحوه تفکر و قدرت تصمیم گیری آنها دارد.
در گذر به بازارها و فروش��گاه ها نظاره می کنیم که چه بس��ا بیش��تر 
کالاهای زندگی روزمره را دارا باش��ند و برای جذب مشتری تبلیغات 
زیادی هم می نمایند،اما آنچه که در زندگی شهروندی امروزی ضروری 
میباشد، خرید کالاهای اساسی و صرفه جویی و پرهیز از هرگونه خرید 

مازاد است. 
حال بگذریم که برخی اشخاص به هنگام مراجعه با پیروی از یک اخلاق 
ناپسندیده و بر اساس چشم و همچش��می خرید می کنند و به جای 
هزینه کردن روی مس��ایلی همانند: آموزش های درست شهروندی، 
فرهنگی و اجتماعی، فقط به زرق و برق و تجملات زندگی بها می هند.

عادت کردن به خرید های بی��ش از اندازه در بین زن��ان گاهی متاثر 
از چش��م و همچش��می و تاثیر پذیرفتن از تبلیغات بین آنان بوده که 
حقیقتی انکارناپذیر در بین ش��ان می باش��د که ناخواسته این عادت 
نامطلوب را در بین فرزندان شان هم ترویج می دهند و بچه ها به سرعت 

از رفتار والدین متاثر می شوند.
برایمان هویداست که آموختن ورواج فرهنگ قناعت به فرزندان دررشد 

اجتماعی آنان فوق العاده موثراست .
ولع خرید گریبانگیر افردای می شود که بیش از حد خرید کرده و نوعی 
اعتیاد به خرید دارند   و این تمایل بیش از اندازه در طلب زیاده خواهی 

ها خستگی های روزمره زندگی اجتماعی را مضاعف می کند.
در زندگی شهرنش��ینی امروزی می طلبد که هر ش��هروندی نسبت 
به موضوع دخل و خرج خانوادگی مدیریت داش��ته باش��د تا بتواند با 
 تکامل و تقویت روحیه سالم ش��هروندی از خشونت و خستگی های 

روزمرگی اش به نوعی بکاهد.

س��ازه ش��هروندی دربردارنده مجموعه حقوق و 
تکالیفی است که اعضای جامعه نسبت به یکدیگر، 
نهادها و جامعه دارند وشهر و شهروند ازمهم ترین 

مفاهیم اجتماعی است.
نحوه و ش��کل زندگی درش��هر امرطبیعی وذاتی 
نیست ومساله تعلیمی وآموزشی است که دارای 
دوطرف است. ازیک سو مدیران و مسوولان شهری عهده دار تعلیم 
دائم زندگی شهری هستند و ازس��وی دیگر شهرنشینان مکلفند 
برای ادامه حیات مطلوب درشهر فرهنگ شهرنشینی را بیاموزند 

و فرزندان خود را با محدودیت های ناشی از فرهنگ آشنا سازند.

   آموزش شهروندی ضرورت جامعه امروز است 
پژوهشگرمسائل شهروندی با اشاره به اینکه بدون تردید آموزش 
شهروندي از ارکان اساسي زندگي اجتماعي درجامعه امروزاست؛ 
اظهار داشت: شهروندان مسوولیت پذیر و آشنا با حقوق شهروندي 
خود به خود ب��ه وجود نمي آید، بلکه در اث��ر آموزش مهارت هاي 
 زندگي جمعي و تحت آش��نایي ب��ا فرهنگ شهرنش��یني، افراد 
مي آموزند چگونه در یک شهر زندگي کنند،چگونه حریم خصوصي 
دیگران را محترم بش��مارند و درنهایت چگونه دراداره و مدیریت 
یک شهر مشارکت کنند. تربیت شهروندي با عناصر ومولفه هایي 
نظیردانش شهروندي، مهارت هاي شهروندي، نگرش شهروندي، 
مسوولیت پذیري،تفکرمنطقي، احترام به حقوق فردي، مشارکت 
سیاس��ي و اقتصادي، حفظ هویت و فرهنگ ملي و غیره در ارتباط 

است.
هدف تعلیم و تربیت ش��هروندي، پ��رورش ش��هروندان خوب و 
مسوولیت پذیر و متعهدی است که بتوانند درمقابل چالش هاي 

زندگی امروز عملکرد مناسبي ازخود نشان دهند.
آموزش ش��هروندی و مهارت های آن نسبت به یکدیگر باعث این 
شده که شهروندان دربرخورد بامسائل جمعی واجتماعی رفتارهای 
نوع دوس��تانه، جوانمردانه همراه با ادب ومهربانی، خوش خویی و 

حس وظیفه شناسی نسبت به یکدیگر پیدا کنند.
 یادگیری پارامترهای آموزش رفتار شهروندی به افزایش کیفیت 
زندگی جمعی و تقویت سرمایه اجتماعی در زندگی کمک شایانی 

می کند.
درواقع تربیت ش��هروندان ازطریق آموزش رفتارهای شهروندی 
درقالب پارامترهای اخلاقی و اجتماعی باعث بهبود عملکرد افراد 

جامعه نسبت به یک زندگی سالم و آرام خواهد شد.

   آموزش مه�ارت های زندگ�ی؛ پارامتره�ای اصلی 
رفتارهای شهروندی

احسان کاظمی یادآور ش��د: آموزش های شهروندی به خصوص 
آموزش مهارت های زندگی و یادگیری پارامترهای اصلی رفتارهای 
شهروندی است و این امر به افزایش کیفیت زندگی جمعی و تقویت 

همبستگی اجتماعی می انجامد.
آموزه های شهروندی ازهمان دوران کودکی به گونه ای است که 
کودک را درگیر مشارکت همه جانبه با اجتماع و محیط پیرامون 
خود می کند؛ همچنین تصمیم گیری و قضاوت عادلانه در روابط 

اجتماعی را آموزش م��ی دهد و احترام متقاب��ل را درهویت های 
 قومی، زبانی، ن��ژادی، فرهنگی و جنس��یتی برای ف��رد به وجود 

می آورد.
این فرایند در نهادهای آموزش رس��می جامع��ه منجر به پرورش 
شهروندی فعال می شود که این مهارت دراین عرصه شامل تقویت 
شیوه های همکاری و کارگروهی تصمیم گیری به شیوه شورایی، 
 توانایی بخش��یدن به اف��راد برای اس��تدلال و نق��د کردن؛تقویت 
مهارت های موثر ارتباطی،  مدیریت مشترک فعالیت ها و کارهای 

محلی،  تقویت گفت وگو  و مهارت های مشارکتی و... می شود.
 بر اساس چنین تبینی درمقاله حاضر نقش آموزش شهروندی و 
کارکردهای آن به عنوان یک واقعیت از ابعاد مختلف مورد بررسی 

قرار می گیرد.
 می توان برنامه ها را به دو گروه تقسیم کرد:

1( آموزش مستقیم تربیت شهروندی: در قالب کلاس های درس، 
س��مینارها و کنفرانس ها با توجه به ماهیت برنامه های درس��ی 

طراحی و اجرا می شود.
2(آموزش ضمنی تربیت ش��هروندی: ازطریق رسانه ها و وسایل 

آموزشی مانند سی دی و... و اینترنت اجرا می شود.
غیر ازبرنامه های درس��ی رس��می در مدارس با توجه به مطالعات 
و پژوهش های انجام ش��ده م��ی ت��وان از عوامل دیگ��ری مانند 
 خانواده، دوستان و همکلاسی ها، مدرسان و کتاب های مذهبی و 
فعالیت های فوق برنامه به عنوان دیگر راهکارهای تربیت شهروندی 
نام برد که البته نقش خانواده و مدرسه دراین میان برجسته تر است.

درکشورهاي توس��عه یافته مفاهیم ش��هروندي از دوران کودکي 
تا نوجواني آموزش داده مي ش��ود و دولت نیز آموزش هاي لازم را 
در اختیار والدین و معلمان قرار مي دهد. در برخي از کش��ورهاي 
توسعه یافته آموزش ش��هروندي و آش��نایي با آن به طور رسمي 
دربرنامه درسي مدارس قرار گرفته است. اهداف این آموزش ها به 

طورعمومي موارد ذیل است:
آشنایي با حقوق ومسوولیت هاي شهروندي، بحث و بررسي درباره 
سرفصل ها و موضوعات مهم ش��هروندي، فهم و شناخت جامعه 
و آش��نایي با فعالیت هاي اجتماعي، مشارکت فعال دریک برنامه 

اجتماعي یا گروهي و حقوق مصرف کننده است.

   مشارکت شهری و افزایش کیفیت زندگی جمعی 
  پژوهشگرمس��ائل ش��هروندی آموزش رفتارهای ش��هروندی را 
درافزایش کیفی��ت زندگی جمعی موثر دانس��ت و افزود: آموزش 
رفتارهای شهروندی به تقویت اخلاق اجتماعی و بسط همبستگی 
اجتماعی یک جامعه درس��طح »محلی- مل��ی و جهانی«  کمک 
خواهدکرد، چنین اشاعه ای درابعاد نوع دوستی و پذیرش عمومی 
ازاهمیت زیادی برخورداراست. در واقع نقش آموزش شهروندی 
به افراد جامعه را باید درقالب ش��ناختی که شهروندان نسبت به 
قوانین و مقررات جامعه به دست می آورند، مورد بررسی قرار داد، 

که هرشهروندی درجامعه از این آموزه ها چه برداشتی می کند.
 آموزش شهروندی بخشی ازوظایف مدیریت شهری است، درواقع 
دولت و نهادهای قانونگذار، سازمان های ملی ومحلی، تشکل های 
مدنی و... از طریق آموزش حقوق شهروندی ومهارت های زندگی 

جمعی و ش��ناخت اصول مدیریت ش��هری نقش بارزی درتربیت 
ش��هروندان خواهند داشت؛ در این راستا بخش��ی از این آموزه ها 
درمورد انتظارات ازمدیریت شهری جامعه است وهمچنین نقش 

شهروندان درقبال مدیریت شهری را آموزش می دهد.
این آموزش ها راجع به اصول زندگی شهرنش��ینی،رعایت حقوق 
شهروندان و مقررات شهری و دولتی و... است. این آموزه های مدنی 
درواقع به سمت قانونمند کردن زندگی شهری سوق یافته است، 
ازطریق این آموزه ها سعی ش��ده پیامدها و مخاطرات اجتماعی، 
فرهنگی، حقوقی و روانی مدیریت شهری را کاهش داد. هدف این 
است که از طریق آموزه های رسمی و غیررسمی بتوان برای افراد 
جامعه مشخص کرد درقوانین و مقررات شهری چه جایگاهی دارند 
و به عنوان یکی از ارکان اصلی نظام مدیریت شهری چه وظایفی را 

باید اجراکنند و باید انتظار داشته باشند.
در واقع نقش آموزش قوانین و مقررات شهروندی یکی ازمهم ترین 

نقاط اتصال مدیریت شهری با شهروندان قلمداد می شود.
بنابراین آموزش و پرورشِ شهروندان از طریق آشنایی و شناخت آنان 
درپرتو قوانین و مقررات شهری چه به صورت رسمی و غیر رسمی 
باعث این می شود که شهروندان نقش پویاتری درمشارکت شهری 

و مفهوم شهروندی داشته باشند. 

   پرورش شهروندان فعال 
   احسان کاظمی در ادامه بحث  خاطر نش��ان کرد: نقش  رفتاری 
آموزش شهروندی به ش��هروندان یک جامعه  در پنج بعد خلاصه 

می شود.
الف( نوع دوستی که شامل  رفتارهای یاری دهنده وکاملا داوطلبانه 

به منظور کمک به شهروندان است.
ب( جوانمردی ک��ه در این بعد ش��هروندان همراه ب��ا رفتارهای 
 جوانمردانه خود س��عی بر این م��ی کنند که خ��رده جویی ها و 

خرده گیری ها را نسبت به یکدیگر کاهش دهند. 
ج( خوش خوی��ی نمونه دیگری از آموزش رفتارهای ش��هروندی 
نس��بت به یکدیگر اس��ت که باید به صورت مش��ارکت فعالانه و 

مسوولانه بین شهروندان توسعه داد.
د( ادب و مهربانی بعد دیگری از رفتارهای شهروندمدارانه نسبت 
 به یکدیگر اس��ت، ای��ن رفتارها مانع ایجاد مش��کل و مس��اله در

محیط های مختلف زندگی شهروندان خواهد شد، درواقع نقش و 
احترام و تکریم یکدیگر شهروندان و رعایت حقوق شهروندان نسبت 

به یکدیگر درگسترش این نقش رفتاری بسیارموثر است. 
ه( وظیفه شناسی: بخش دیگری از رفتارهای شهروند مداری است 
که باید درقالب برنامه های درسی وغیر درس��ی به دانش آموزان 
ودانش��جویان و س��ایرافراد جامعه آموزش داد که این بعد دینی 
تلاشی فراسوی الزامات رسمی اس��ت که هرفردی باید درجهت 

همیاری همکاری و توسعه همه جانبه خود در خود به وجود آورد.
ازدیگر مه��ارت هایی ک��ه آم��وزش و یادگیری آنه��ا درپرورش 

شهروندانی فعال موثر است، می توان به این موارد اشاره کرد: 
- تقویت شیوه های همکاری و کارگروهی

- تصمیم گیری به شیوه شورایی
- توانایی بخشیدن به افراد برای استدلال و نقد کردن 

-  تقویت مهارت های موثر ارتباطی 
- مدیریت مشترک فعالیت ها و کارهای محلی 

 - درگیر شدن در کارها و فعالیت های محلی 
 - تقویت گفت گو و مهارت های مشارکتی 

درهرحال مفهوم شهروندی به عنوان نهاد و مبنایی برای ایجاد یک 
جامعه مدنی، مفهوم مهمی است که باید آن را تابع شرایط سیاسی 
اجتماعی و نیز بستر و سنت تاریخی دانست که در آن رشد می یابد. 
آموزش هایی از این قبی��ل زمانی نضج می گیرد ک��ه گرایش به 
تعهدات مدنی ، اخلاقی و سیاسی شهروندان مورد تاکید قرار گیرد 

و به عنوان یک اصل نهادینه شود. 

   مولفه های شهروند متعهد و مسوولیت پذیر
وی در ادامه مبحث اظهار داش��ت: صاحب نظران برای شهروندی 

متعهد و مسوولیت پذیر،مولفه هایی قائلند که عبارتند از:
  دانایی محوری

شهروند، کنجکاو و درجس��تجوی دانایی است. در دانایی محوری 
که مهم ترین مولفه متشکله ش��هروندی است،گام اول مشارکت 
فعال ومسوولیت پذیری است وداشتن آگاهی در زمینه موضوعات 

تاریخی، اجتماعی و فرهنگی درس��طح محلی، ملی و بین المللی 
پیش نیازی اساسی به شمار می رود.

  وطن دوستی
 یک ش��هروند ب��ه ش��هر وکش��ورش احس��اس تعلق م��ی کند. 
وطن دوس��تی به معنای وفاداری نسبت به کش��ور خود و دیدن 
مصالح جامعه درانجام فعالیت های روزانه است.یکی ازمسائل عینی 
شهروندی،احساس تعلق اجتماعی به فرهنگ، آداب و رسوم و … 
یک کشور است.تجلی عینی این احساس این است که یک شهروند، 
مرز و بوم خود راخانه اصلی خود بداند.این احساس به طورطبیعی 

درمیان جامعه مهاجران، احساس ضعیفی است.
  قانون مداری

قانون عاملی است که زمینه انس��جام و یگانگی میان افراد جامعه 
را فراهم می سازد. ش��هروند تلاش می کند تا قوانین را علی رغم 
اینکه مغایر با نفع شخصی او باشد، در زندگی به کارگیرد. اوهرگونه 
اعتراض به قانون را ازمسیر گفتمان پی می گیرد. اما در ابتدا التزام 

عملی به قانون را وظیفه خود می داند.
  مسوولیت پذیری

شهروندی مفهومی است که بامسوولیت و مسوولیت پذیری آحاد 
جامعه همراه است از آنجایی که درجامعه، فرد آیینه دیگران است، 
هرگونه تسامح درانجام وظایف خود را، در زیرساخت های جامعه 
موثر می داند. زیباترین احس��اس خوشایند ش��هروندی، تلاش 
برای همکاری وتعاون و بار مس��وولیت خود و دیگران را به دوش 

کشیدن است.
  مشارکت

ارس��طو،جامعه سیاس��ی را ی��ک جامع��ه اخلاقی م��ی داند که 
درآن ش��هروندان ازطریق مش��ارکت پیش��رفت می کنند. ازنظر 
ماکیاولی،شهروندی مغایر با بی تفاوتی است،آن یک وظیفه و تعهد 
است که هم به نفع جمعی وهم به نفع شخصی توجه دارد.مشارکت 
تنها این نیست که فرد درنقش رای دادن ظاهر شود، بلکه در فرآیند 
ش��هروندی باید نقش راهبردی داشته و اش��اعه دهنده فرهنگ 

مسوولیت پذیر باشد.
  انتقادگری وانتقادپذیری

انتقادگ��ری و انتقادپذی��ری اصل اساس��ی تعام��لات موثر میان 
شهروندان است.آنان باید توانایی داشته باشند تا فعل و انفعالات 
جامعه را مورد مداقه قرار دهند وسپس هرگونه تحلیل فکری منظم 
و منطقی و جهت بهبود فرآیندها را ارائه دهند. انتقادپذیری نیز به 
معنای توانایی تحلیل نظردیگران و س��پس درک منطق ومفهوم 

پیاده وپذیرش و یا رد آن است.

   راهکارهای تقویت مهارت شهروندی
کاظمی در خاتم��ه متذکر ش��د: برخی ازمهم تری��ن روش های 
ایجاد وتقوی��ت مهارت ش��هروندی متعهد ومس��وولیت پذیر در 
مدرس��ه عبارتند از: آش��ناکردن دانش آموزان با قوانین ومقررات 
جامعه،آشناکردن دانش آموزان به حقوق شهروندیشان،آموزش 
اخلاق و ادب اجتماعی به دان��ش آموزان،آموزش رعایت انضباط 
اجتماعی و حف��ظ اموال عموم��ی، آموزش کمک ب��ه همنوعان 
وش��هروندان بدون توج��ه ب��ه م��کان زندگی،رنگ،نژاد،مقام و 
ثروت،آموزش قائل ش��دن حق زندگی برای همه ،اش��اعه آزادانه 
افکار،مردم س��الاری و وحدت مل��ی درجامعه به دان��ش آموزان، 
آموزش رعایت حقوق همه گروه ها،طبقات،ادیان،قومیت ها ونژادها 
وگسترش ارزش های والای انسانی در جامعه و نهادی کردن آنها، 
ازبین بردن تضاد وکشمکش بین مردم درجامعه،آموزش احترام به 
کرامت های انسانی به دانش آموزان،آموزش نظم،وجدان کاری و 
فرهنگ کار به دانش آموزان،آم��وزش عدالت جویی وحق جویی 
و پرهیز ازظلم به دانش آموزان، برگزاری س��مینارها و دوره های 

آموزش حقوق شهروندی.
دیگر مهارت هایی که آموزش و یادگیری آنها درپرورش شهروندانی 

فعال موثراست، از این قرار است:
  تقویت شیوه های همکاری و کار گروهی

  تصمیم گیری به شیوه شورایی
  توانایی بخشیدن به افراد برای استدلال و نقد کردن

  تقویت مهارت های موثر ارتباطی
  مدیریت مشترک فعالیت ها و کارهای محلی

  درگیر شدن درکارها وفعالیت های محلی
  تقویت گفت وگو و مهارت های مشارکتی
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گزارش

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

مدیر برنامه ملی سرطان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه سالانه 90 هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می شوند 
از تدوین بسته حمایت از مبتلایان سرطان به منظور بهبود پوشش 

بیمه ای داروهای شیمی درمانی خبر داد.
دکتر علی قنب��ری مطلق در گفت و گ��و با ایرنا افزود: این بس��ته 
حمایتی از ابتدای س��ال آین��ده عملیاتی خواهد ش��د تا داروهای 

مبتلایان به سرطان در دسترس باشد. 
وی خاطرنشان کرد: در س��ال 2012 ، 14 میلیون نفر در جهان به 

سرطان مبتلا بودند که پیش بینی می شود این رقم در سال 2015 
به 28 میلیون نفر افزایش یابد. میزان بروز سرطان در کشور کمتر 
از متوسط جهانی است، اما طی دو دهه آینده میزان ابتلا به سرطان 
در جهان دو برابر خواهد شد که 70 درصد آن مربوط به کشورهای 

در حال توسعه از جمله ایران خواهد بود. 
هم اکنون شایع ترین سرطان بین زنان، سرطان پستان و شایع ترین 

سرطان بین مردان در کشور، سرطان معده است. 
مدیر برنامه ملی س��رطان وزارت بهداشت، گفت: امسال نخستین 

بار کمپین پویش ملی مبارزه با سرطان از هشتم تا پانزدهم بهمن 
ماه جاری در کشور برگزار می شود که هدف از آن همگرایی نهادها 
برای بررسی و مراقبت از عوامل خطر بروز سرطان مانند رژیم غذایی 

ناسالم، سیگار، الکل و بی تحرکی است. 
قنبری خاطرنشان کرد: در این کمپین ، آموزش های خودمراقبتی 

از طریق رسانه های عمومی به مردم ارائه می شود. 
مدی��ر برنامه ملی س��رطان وزارت بهداش��ت، اظهار داش��ت: این 
وزارتخانه از طریق ش��ورای عالی س��لامت و امنیت غذایی، سهم 
دستگاه ها درخصوص پیشگیری از سرطان را پیگیری می کند که 

آیا این نهادها به وظایف خود در این زمینه عمل می کنند. 
قنبری افزود: 40 درصد سرطان ها قابل پیشگیری بوده و بیش از 

نیمی از سرطان ها قابل درمان است.

یادگیری مهارت های زندگی ضرورت جامعه؛

آموزش رفتارهای شهروندی درافزایش کیفیت زندگی جمعی موثر است
یادداشت

اکرم
کیانی

۳۲ هزار هنرمند بیمه شدند
مدیر کل بیمه های سازمان تامین اجتماعی، از پوشش بیمه ای ۳2 هزار 
نفر از هنرمندان کشور خبر داد و گفت: بیمه افراد جدید فاقد بیمه از محل 

اعتبارات هدفمندی یارانه ها انجام می شود. 
س��یروس نصیری در گفتگو با  مهر؛ ازپوش��ش بیم��ه ای ۳2 هزار نفر از 
هنرمندان خبر داد و افزود: براساس آخرین آمار جمع آوری شده تا کنون 
24 هزار نفر از هنرمندان از محل توافقنامه ای که در گذش��ته با وزارت 
ارشاد منعقد شده بود و همچنین 8 هزار نفر نیز از محل هدفمندی یارانه 
ها تحت پوشش بیمه قرار گرفته و از خدمات تامین اجتماعی بهره مند 

می شوند.
مدیر کل فنی بیمه های سازمان تامین اجتماعی با تاکید براینکه در حال 
حاضر نیز نسبت به بیمه هنرمندان اقدام می شود ، گفت: بیمه این افراد 
قطع نشده است و هر فرد هنرمند فاقد بیمه میتوانند بدین منظور به شعب 
سازمان تامین اجتماعی مراجعه و از محل هدفمندی یارانه ها بیمه شود.

وی به اعتبارات بیمه ای اش��اره کرد و اظهار داشت:در سال جاری 9۳4 
میلیارد تومان برای بیمه رانندگان تاکس��ی، خادمین مساجد، باربران و 
همچنین قالیبافان تخصیص داده شده است که البته بخش عمده ای از 
آن مخصوص بیمه قالیبافان است و مابقی اعتبار نیز به پوشش بیمه ای 

اقشار دیگر اختصاص دارد.
نصیری همچنین در مورد بیمه رانندگان درون شهری نیز گفت: در بیمه 
این افراد دولت 1۳.5 درصد حق بیمه را پرداخت می کند به طوری که هیچ 
مشکلی برای بیمه این افراد وجود ندارد و تمامی شعب تامین اجتماعی 

آمادگی لازم برای تحت پوشش قرار دادن افراد جدید را دارند.

خبر

تدوین بسته حمایت از مبتلایان سرطان؛

سالانه 90 هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می شوند

واقعیت انکار ناپذی��ر در زندگی اجتماعی دلال��ت بر این حقیقت 
دارد که شتاب بی مورد  منجر به تخلفات حادثه ساز و علت عمده 
تصادفات است. در مورد توقف پشت خط ایست عابر پیاده که یک 
رفتار ابتدایی در ترافیک است و محدودیت خاصی برای راننده ندارد 
اما هنوز که هنوز است نیمی از رانندگان پشت خط کشی عابر پیاده 
توقف میکنند. توقف دوبله، توقف مقابل پارکینگ پنچرگیری در 
خط سبقت، انحراف به چپ  از خط ممتد وسط خیابان، گذشتن از 

تقاطع زمانی که چراغ قرمز است و...

   پرده:
مرد میان س��الی کنار پیاده رویی که  مس��یر عبور و م��رور عابران 
میباش��د به پنچرگیری ماشین مشغول اس��ت و چند قدم جلوتر 

شهروند دیگری مشغول شستن خودرو و....

نزدیک چهارراه چراغ قرمز میش��ود و محدوده عبور عابران پیاده، 
لکن خودرویی بی توجه به خط عابر پیاده در وسط چهارراه توقف 

میکند نه پشت خط .
موتور سوار که مرتب گاز میدهد و موتور را عقب و جلو میکند و به 
ثانیه شمار چراغ قرمز نگاهی می اندازد و هنوز دقایقی به سبز شدن 
باقی مانده از چهارراه عبور میکند و به فرعی می پیچد، حال تصور 
کنیم اگر عابر پیاده هم بی توجه به مقررات در حال عبور از خیابان 
باشد مشکل مضاعف می شود. پارک و توقف خودروها در پیاده رو از 
جمله مصادیق نقض حقوق شهروندی است، چرا که هر روز شاهد 
پارک خودروها در مسیر عبور و مرور پیاده رو ها هستیم و آنچه قابل 
ذکر است اینکه برخی صاحبان املاک یا کسبه ها با این استدلال 
که پیاده روی مقابل ملک آنها، متعلق به آنهاست خودروی شخصی 
خود را پارک میکنند و عابران پی��اده مجبور به گذر از کنار خیابان 

هس��تند. عابران پیاده مي توانند با رعایت ن��کات ایمني و اجرای 
قوانین راهنمایي و رانندگي، برای عبور ازعرض خیابان ها و جاده ها 
و همچنین هنگام انتظار کنار معابرعمومي به پیشگیري از حوادث 

رانندگي کمک کرده و سلامت خود را حفظ کنند. 
عبور و م��رور در معابر عمومی قوانین و مقررات��ی دارد که باید هم 
رانندگان و هم عابران پیاده آنها را رعایت کنند و برای هر دو وظایفی 

تعیین شده که موظف به رعایت آنها هستند.
ناگفته نماند که برخی  از عابرین پیاده تصور می کنند که در معابر 
درون شهری و برون ش��هری از کوچه و خیابان گرفته تا جاده ها، 
همواره حق تقدم عبور با آنان است و رانندگان وسایل نقلیه موظفند 
به محض مشاهده آنان ترمز کرده و بایستند در صورتی که چنین 
طرز فکری اشتباه است چرا که عابران پیاده هم باید علاوه بر رعایت 

قوانین و مقررات مربوطه نکات ایمنی را نیز مورد توجه قرار دهند.

در برخی  از خیابانها که پ��ل عابر پیاده نصب ش��ده، عابران پیاده 
موظفند که  حتما از روی پل عبور کنند زیرا این پل ها برای راحتی 

شهروندان ساخته شده اند.
تردد زیاد وسایل نقلیه بخصوص در مسیرهای پرترافیک و خطرناک 
که احتمال بروز تصادفات بیشتر است، این مساله مهم ولزوم فرهنگ 
سازی اس��تفاده از پل های عابر پیاده را برای افراد جامعه  به ویژه 

دانش آموزان را امری ضروی و قابل ملاحضه به نظر می رساند.
قانون گریزی ونظم س��تیزی با فرهنگ زندگ��ی اجتماعی بیگانه 
است،افراد جامعه  مثل اعضاي یک خانواده هستند و زندگی کنونی 
که بیشتر از نوع شهری است  نیاز به قوانین و ارتباطات خاصی دارد 
که هرگونه قصور، کوتاهی و نادیده گرفتن قوانین ، ازجمله کوتاهی 
عابران پیاده که با سهل انگاری هایشان مش��کلات و دردسرهای 

زندگی اجتماعی  را دو چندان می کنند.

تحلیلی بر یک پدیده اجتماعی؛

سهل انگاری عابرانی که منجر به تخلفات حادثه ساز می شود 



با نزدیک ش��دن به آخرین ماه س��ال موج خریدهای 
 عید و س��ال جدید ش��روع می ش��ود. اما هرس��ال با 
س��نت های جدیدی روبرو هس��تیم ک��ه مخلوطی از 
تجمل گرایی، مدگرای��ی و در بعضی غ��رب زدگی را 
 شاهد هستیم. درزمان نه چندان دور خرید عید درکنار 
نو ش��دن وطراوت وتازگی فصل جدید، سبب می شد 
 تا همه به فکر نو ش��دن دل ها بیفتند وحداقل عید بهانه ای باشد برای 
خانه تکانی دل هاشان و بعد ازآن هم دستی به وسایل خانه می کشیدند 
و این می شد خانه تکانی. اما درجامعه کنونی شیوه کمی متفاوت شده.

این تفاوت  هرچند فراگیر نشده اس��ت. ولی کم هم نیستند کسانی که 
شیوه جدید را برگزیده اند و از عواقب آن بی خبرند یا به آن توجهی ندارند.

افرادی که خانه تکانی را تنها جایگزین کردن چیزهایی اعم ازوس��ایل 

 منزل، دکوراس��یون  گرفته تالباس وپوش��اک می دانند؛ بهانه ش��ان  
مد سال، رنگ سال وداشتن کلاس بیشترو... است.          

                                                                           
   حراج وسایل با برند خارجی، اما دست دوم

 از در مجتمع که وارد می ش��وم پیرمردی بدون اینکه چیزی بپرس��م 
می گوید:»حراج طبقه اول سمت چپ« من که برای آدرس پرسیدن 
آمده ام حالا مشتاق می شوم، حراج را ببینم آن هم درمجتمع مسکونی. 
منتظرآسانسور نمی شوم واز پله می روم .آن قدرکارتون دستش سنگین 

و بزرگ است که من را نمی بیند.   
- ببخشید حواسم نبود.طوری که نشد؟                                                                             
- نه ! شما هم حراج بودید؟حراج چیه؟!                                                                             
-وسایل منزل ولباس وس��رویس خواب وهمه چیز)کارتون سرویس 

چینی راروی پله می گذارد تاخستگی درکند(                                                                                                                     
- قیمت هاش مناسبه؟                                                                                                  

- خیلی، دست دومه،ولی خیلی تمیز وخوبه .مهم تر ازهمه، چیزهاش 
برندِاصلِ.                               

روی درآپارتمان زده )حراج به دلیل س��فرخارج() بیشتراز 50درصد(
)اجناس بابرندخارجی(وارد که می ش��وم، اولین چیزی که به چشمم 
می خورد جمعیتی اس��ت که دریک واحدمس��کونی کمت��راز صدمتر 
جمع شده اند که اغلبشان خانمند.به یاد چهارشنبه بازارمی افتم.کنار 
سالن جایی برای ایستادن پیدا می کنم، هنوز مشغول دیدن جمعیتم 
که خانمی به طرفم می آید ومی گوید :»نو ن��وِ، دو ماهه پیش از خارج 
اووردم چندباربیشترروشن نش��ده«.تازه می فهمم چراغ تزیینی روی 
میز کناریم را می گوید.برای اینکه بهانه ای برای ماندن وصحبت داشته 

باشم، می پرسم:
-قیمتش چنده؟! 

- فقط250هزارتومن.خودم دو برابر پولش رودادم. 
هنوز جوابش رانداده ام که می رود تا جواب خانمی را که قیمت فرش 
وسط اتاق را می پرسد،بدهد. اینجا همه چیز اس��ت؛ از سرویس های 
خارجی شش نفره، دوازده نفره، انواع وسایل برقی و سبدهای مختلف... 
به این فکرمی کنم چند نفردراین آپارتمان زندگی می کرده اند که این 
قدر وسیله اینجا هست؟و بهترین جوابی که پیدامی کنم این است که 
این وسایل همه اش ماله این خانواده نیست، البته اگرخانواده ای درکار 
باشد. این جواب را با  دیدن کارتون ظروف چینی که مردی میانسال  آن 
را بالا  آورد و کنار آشپزخانه گذاشت، برایم به واقعیت پیوست؛ درست 

وقتی که کارتون قبلی به فروش می رسد.         
                               

   امنیتی که فدای قیمت کمتر می شود
درتمام فروشگاه ها وقتی ازدوربین مداربسته استفاده می کنند قانون 
است که به وسیله نوشته ای این نکته رابه کسانی که به فروشگاه می آیند 
اعلام کنند قانونی که درفروش های خانگی نادیده گرفته می شود.این 
تنها مشکل این حراج هانیست، بلکه هرفروشگاهی دارای خدمات پس 

از فروش شامل گارانتی،تست کردن واطمینان دادن به مشتری ازلحاظ 
س��الم بودن جنس ویا تعویض درصورت معیوب بودن اس��ت.ازطرفی 
هرکالایی به خصوص اگر دارای اصالت تولید باشد، دارای دفترچه راهنما 
است که متاسفانه این هم درفروش های خانگی دیده نمی شود. ازهمه 
اینها گذشته اینکه این اجناس از چه طریقی و از کجا به این فروش های 
خانگی آورده می شود؟! اینها نکاتی است که از چشم خریداران دورمانده 
و درنظرگرفته نمی شود و متاس��فانه قیمت کمتر و سود ظاهری این 
اجناس موجب فداشدن این قوانین و ضایع شدن حقوق آنان می شود.                                                                                                    

   بیماری های عفونی؛ خطری که درکمین است
اتاق کناری از همه جابیشترطرفداردارد؛ به سمت آنجا می روم خانمی 
جلوی آینه لباس را مقاب��ل صورتش می گیرد تا رن��گ لباس راببیند 

دوروبرش را نگاه می کند و ازمن می پرسد:
- به نظرشما کدومش بیشتر به هم  میاد؟ 

-آبیه قشنگ تره، اینها نواند؟!
-نه بابا اگه نو بودکه این قیمت نبود!

-از نظر بهداشتی مشکلی نداره؟!
- فکرنکنم آخه لباس روییه ظاهرش هم که تمییزه.

این تفکری اس��ت که ش��اید خیلی ازخری��داران این لب��اس ها دارند 
درصورتی که کارشناسان بهداشت و پوست ومو نظر دیگری دارند.

دکتر حمید عمادي، متخصص بیماري هاي عفوني در این باره مي گوید: 
شاید لباس هاي دست دوم بعد از جوشاندن، شستن و اتو کردن مشکل 
جدي پزشکي نداشته باشد، ولي هیچگاه نمي توان توصیه به پوشیدن آنها 
کرد. زیرا بسیاري از میکروب ها حتي بعد از شستن هم از بین نمي روند 
و تا زمان زیادي دوام مي آورن��د؛ مثلا قارچ هامي توانند عامل خطرزایي 
براي افرادي که از این لباس ها استفاده مي کنند باشند و اگر به بدن افراد 
منتقل شوند، ابتدا با خارش و مشکلات پوستي و بعد با خطرات جدي 
عفوني همراهند.وي ادامه مي دهد: در واقع نمي توان به مصرف کنندگان 
این لباس ها اطمینان داد که پوشیدن لباس دس��ت دوم اگر تا به حال 
برایشان مشکلي ایجاد نکرده، همیشه همین طور خواهد بود، چون خیلي 

از ویروس هاي این بیماري بعد از مدت طولاني خود را نشان مي دهند.
دکتر س��ودبخش، متخص��ص بیماري ه��اي عفوني در م��ورد علایم 
 بیم��اري هاي عفوني ناش��ي از اس��تفاده از ای��ن لباس ه��ا مي گوید: 
 با توج��ه به ن��وع بیم��اري علای��م آن نیز متف��اوت اس��ت؛ بعضي از

 بیم��اري ه��اي  غیرعفوني به ص��ورت آلرژي، حساس��یت پوس��تي و 

خارش ظاهر مي ش��وند. همچنین ویروس هایي به دس��تگاه تنفس��ي 
 حمله مي کنند و بر روي آن اثر مي گذارند و ن��وع حادتر این بیماري ها 
سیاه زخم است که هم مشکلات ریوي و هم پوستي حاد ایجاد مي کنند. 
 البته باید توجه ک��رد علایم ای��ن بیماري ها بعد از چن��د هفته ظاهر 
مي شوند. دکتر سید مؤید علویان، معاون سلامت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکي نیز هشدار می دهد: اکثر لباس هاي دست دوم خارجي 

به صورت قاچاق و غیرقانوني وارد کشور مي شوند.
 دکتر محس��ن  احم��دی ، متخصص پوس��ت م��ی گوید: بس��یاری  از 
میکروب  ها و از جمله  قارچ ها حتی  بعد از شستن  این  لباس ها نیز از بین  
نرفته  و تا مدت  زیادی  زنده  می مانند. وی در ادامه می افزاید: جوشاندن ، 
شستن  و اتوکردن  لباس های  دس��ت  دوم  نمی تواند باعث  از بین  رفتن  
آلودگی  آنها شود. از س��وی  دیگر این  لباس ها حامل  انواع  بیماری های  
واگیردار پوستی  هستند که  بهداشت  افراد سالم  را به  مخاطره  می اندازد.

   حراج خانگی یا مزونی زیرزمینی؟!
اما اتاق خواب کناری یا بهتربگویم انباری، حالا تبدیل ش��ده اس��ت به 
 مکانی برای پرو لباس های خاص؛ لباس هایی که با ش��ئونات اسلامی 
هم خوانی ندارند و برگرفته ازفرهنگی هس��تند که نه با عرف ونه شرع 
ما هم خوانی دارند، جالب تر اینکه کس��انی درحال پ��رو خریدن این 
دسته لبا س ها هستندکه ظاهرشان را اگرنگاه کنی فکرمی کنی جزو 
افرادی هس��تندکه ازگران ترین پاساژهای ش��هرمان خرید می کنند 
وتنها این جمل��ه درذهن نقش می بنددکه جیب خال��ی، پزعالی. این 
درحالی اس��ت که فروش این گونه لباس ها باز یک قانون شکنی است 
 و به گفته معاون اجتماع��ی نیروی انتظامی با مراک��ز عرضه این گونه 
 لباس ه��ای نامناس��ب برخورد می ش��ود. س��ردار بهم��ن کارگر در 
گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: هر نمایشگاه یا مزون زمینی و زیر 
زمینی که ارائه کننده لباس های خلاف شئونات اسلامی باشد از سوی 
پلیس پلمپ ش��ده و ماموران با عرضه کنندگان لباس هاس نامناسب 
برخورد می کند. وقتی لباس فروشی های مناسب در سطح شهر وجود 

دارد، لزومی به برگزاری شوهای زیرزمینی نیست. 
درپایان بایدگفت تا وقتی هرکدام  از ما به عنوان شهروندان این جامعه 
به هردلیلی مانند ارزانی، خرید جنس دست دوم، فقط به خاطر کلاس 
و برند دار بودن ازچنین حراج هایی استقبال کنیم، نه تنها باعث ضایع 
ش��دن ارزش و حقوق مسلم خود می ش��ویم، که تبدیل به مانعی برای 

اجرای قانون نیزخواهیم شد.                      
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جامعه

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

در ش��ورای عالی بیمه در هر جلسه ای که تش��کیل شد، بخشی از 
خدمات تحت پوشش بیمه رفت. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اعلام این خبر که امور مربوط 
به طرح پرونده الکترونیک س��لامت ایرانیان در حال تکمیل است، 
گفت: به گونه ای پیش خواهیم رفت که در آینده بیمه ش��ده با سه 
مشخصه نام، اثر انگشت و شناسه ملی به مراکز درمانی مراجعه کند.
 به گزارش ایلنا، علی ربیعی با بیان اینکه س��ازمان تامین اجتماعی

 50 درصد از امر درمان مردم را برعه��ده دارد، گفت: ارائه خدمات 

درمانی بیش از 39 میلیون بیمه شده بر عهده این سازمان است و با 
وجود این، بار مالی به دولت تحمیل نمی کند.

وی ادامه داد: بخش اعظمی از جامعه کارگری در حاشیه شهر زندگی 
می کنند و باید برای پاسخگویی به نیازهای این کارگران که جمعیت 
زیادی را به خود اختصاص می دهند، اقدامات بیشتری را انجام داد. 
باید مراکز درمانی - که کارگران در آنجا ساکن هستند- تقویت شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به پرسشی پیرامون 
توانمندسازی بازنشستگان عنوان کرد: س��ازمان تامین اجتماعی 

برنامه های خوبی برای بازنشستگان انجام داده است.
او ادامه داد: این سازمان توانسته به غیر از دستمزد و حقوق، نیازهای 

دیگر آنها را نیز مورد رسیدگی قرار دهد.
ربیعی درباره آخرین وضعیت ساخت مسکن امید بازنشستگان گفت: 
تصمیم گرفته ایم 150 میلیارد تومان برای مسکن امید بازنشستگان 

اختصاص دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در حال برنامه ریزی برای 
تولید مستقیم خدمت در مناطق کارگرنشین که محرومیت بیشتری 

دارند، هستیم و این کار در اولویت و  در دستور سازمان قرار دارد.
وی  عنوان کرد: برای رفاه حال بیشتر بیمه شدگان در مراکز درمانی 
مستقیم تامین اجتماعی درمان به صورت صددرصد رایگان انجام 

می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در باره رفاه حال بیمه شده ها نیز بیان 
داشت: بحث الکترونیکی شدن دفترچه ها نیز درحال نهایی شدن 
است و هر بیمارستانی که از نظر تجهیزات الکترونیکی آمادگی آن را 

داشته باشد، این طرح در آن به اجرا درمی آید.

به بهانه شروع موج خرید نوروزی

حقوق شهروندی؛ اولین قربانی حراج  های خانگی

منیره 
فهامی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

طرح پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان درحال تکمیل است

با نزدیک ش��دن به آخرین ماه س��ال موج خریدهای 
 عید و س��ال جدید ش��روع می ش��ود. اما هرس��ال با 
س��نت های جدیدی روبرو هس��تیم ک��ه مخلوطی از 
تجمل گرایی، مدگرای��ی و در بعضی غ��رب زدگی را 
 شاهد هستیم. درزمان نه چندان دور خرید عید درکنار 
نو ش��دن وطراوت وتازگی فصل جدید، سبب می شد 
 تا همه به فکر نو ش��دن دل ها بیفتند وحداقل عید بهانه ای باشد برای 
خانه تکانی دل هاشان و بعد ازآن هم دستی به وسایل خانه می کشیدند 
و این می شد خانه تکانی. اما درجامعه کنونی شیوه کمی متفاوت شده.
این تفاوت  هرچند فراگیر نشده اس��ت. ولی کم هم نیستند کسانی که 
شیوه جدید را برگزیده اند و از عواقب آن بی خبرند یا به آن توجهی ندارند.
افرادی که خانه تکانی را تنها جایگزین کردن چیزهایی اعم ازوس��ایل 

منزل، دکوراسیون  گرفته تالباس وپوش��اک می دانند؛ بهانه شان  مد 
سال، رنگ سال وداشتن کلاس بیشترو... است.          

                                                                           
حراج وسایل با برند خارجی، اما دست دوم

 از در مجتمع که وارد می ش��وم پیرمردی بدون اینکه چیزی بپرس��م 
می گوید:»حراج طبقه اول سمت چپ« من که برای آدرس پرسیدن 
آمده ام حالا مشتاق می شوم، حراج را ببینم آن هم درمجتمع مسکونی. 
منتظرآسانسور نمی شوم واز پله می روم .آن قدرکارتون دستش سنگین 

و بزرگ است که من را نمی بیند.   
- ببخشید حواسم نبود.طوری که نشد؟                                                                             
- نه ! شما هم حراج بودید؟حراج چیه؟!                                                                             
-وسایل منزل ولباس وس��رویس خواب وهمه چیز)کارتون سرویس 

چینی راروی پله می گذارد تاخستگی درکند(                                                                                                                     
- قیمت هاش مناسبه؟                                                                                                  

- خیلی، دست دومه،ولی خیلی تمیز وخوبه .مهم تر ازهمه، چیزهاش 
برندِاصلِ.                               

روی درآپارتمان زده )حراج به دلیل س��فرخارج() بیشتراز 50درصد(
)اجناس بابرندخارجی(وارد که می ش��وم، اولین چیزی که به چشمم 
می خورد جمعیتی اس��ت که دریک واحدمس��کونی کمت��راز صدمتر 
جمع شده اند که اغلبشان خانمند.به یاد چهارشنبه بازارمی افتم.کنار 
سالن جایی برای ایستادن پیدا می کنم، هنوز مشغول دیدن جمعیتم 
که خانمی به طرفم می آید ومی گوید :»نو ن��وِ، دو ماهه پیش از خارج 
اووردم چندباربیشترروشن نش��ده«.تازه می فهمم چراغ تزیینی روی 
میز کناریم را می گوید.برای اینکه بهانه ای برای ماندن وصحبت داشته 

باشم، می پرسم:
-قیمتش چنده؟! 

- فقط250هزارتومن.خودم دو برابر پولش رودادم. 
هنوز جوابش رانداده ام که می رود تا جواب خانمی را که قیمت فرش 
وسط اتاق را می پرسد،بدهد. اینجا همه چیز اس��ت؛ از سرویس های 
خارجی شش نفره، دوازده نفره، انواع وسایل برقی و سبدهای مختلف... 
به این فکرمی کنم چند نفردراین آپارتمان زندگی می کرده اند که این 
قدر وسیله اینجا هست؟و بهترین جوابی که پیدامی کنم این است که 
این وسایل همه اش ماله این خانواده نیست، البته اگرخانواده ای درکار 
باشد. این جواب را با  دیدن کارتون ظروف چینی که مردی میانسال  آن 
را بالا  آورد و کنار آشپزخانه گذاشت، برایم به واقعیت پیوست؛ درست 

وقتی که کارتون قبلی به فروش می رسد.         
                               

   امنیتی که فدای قیمت کمتر می شود
درتمام فروشگاه ها وقتی ازدوربین مداربسته استفاده می کنند قانون 
است که به وسیله نوشته ای این نکته رابه کسانی که به فروشگاه می آیند 
اعلام کنند قانونی که درفروش های خانگی نادیده گرفته می شود.این 
تنها مشکل این حراج هانیست، بلکه هرفروشگاهی دارای خدمات پس 

از فروش شامل گارانتی،تست کردن واطمینان دادن به مشتری ازلحاظ 
س��الم بودن جنس ویا تعویض درصورت معیوب بودن اس��ت.ازطرفی 
هرکالایی به خصوص اگر دارای اصالت تولید باشد، دارای دفترچه راهنما 
است که متاسفانه این هم درفروش های خانگی دیده نمی شود. ازهمه 
اینها گذشته اینکه این اجناس از چه طریقی و از کجا به این فروش های 
خانگی آورده می شود؟! اینها نکاتی است که از چشم خریداران دورمانده 
و درنظرگرفته نمی شود و متاس��فانه قیمت کمتر و سود ظاهری این 
اجناس موجب فداشدن این قوانین و ضایع شدن حقوق آنان می شود.                                                                                                    

بیماری های عفونی؛ خطری که درکمین است
اتاق کناری از همه جابیشترطرفداردارد؛ به سمت آنجا می روم خانمی 
جلوی آینه لباس را مقاب��ل صورتش می گیرد تا رن��گ لباس راببیند 

دوروبرش را نگاه می کند و ازمن می پرسد:
- به نظرشما کدومش بیشتر به هم  میاد؟ 

-آبیه قشنگ تره، اینها نواند؟!
-نه بابا اگه نو بودکه این قیمت نبود!

-از نظر بهداشتی مشکلی نداره؟!
- فکرنکنم آخه لباس روییه ظاهرش هم که تمییزه.

این تفکری اس��ت که ش��اید خیلی ازخری��داران این لب��اس ها دارند 
درصورتی که کارشناسان بهداشت و پوست ومو نظر دیگری دارند.

دکتر حمید عمادي، متخصص بیماري هاي عفوني در این باره مي گوید: 
شاید لباس هاي دست دوم بعد از جوشاندن، شستن و اتو کردن مشکل 
جدي پزشکي نداشته باشد، ولي هیچگاه نمي توان توصیه به پوشیدن آنها 
کرد. زیرا بسیاري از میکروب ها حتي بعد از شستن هم از بین نمي روند 
و تا زمان زیادي دوام مي آورن��د؛ مثلا قارچ هامي توانند عامل خطرزایي 
براي افرادي که از این لباس ها استفاده مي کنند باشند و اگر به بدن افراد 
منتقل شوند، ابتدا با خارش و مشکلات پوستي و بعد با خطرات جدي 
عفوني همراهند.وي ادامه مي دهد: در واقع نمي توان به مصرف کنندگان 
این لباس ها اطمینان داد که پوشیدن لباس دس��ت دوم اگر تا به حال 
برایشان مشکلي ایجاد نکرده، همیشه همین طور خواهد بود، چون خیلي 

از ویروس هاي این بیماري بعد از مدت طولاني خود را نشان مي دهند.
دکتر س��ودبخش، متخص��ص بیماري ه��اي عفوني در م��ورد علایم 
 بیم��اري هاي عفوني ناش��ي از اس��تفاده از ای��ن لباس ه��ا مي گوید: 
 با توج��ه به ن��وع بیم��اري علای��م آن نیز متف��اوت اس��ت؛ بعضي از
 بیم��اري ه��اي  غیرعفوني به ص��ورت آلرژي، حساس��یت پوس��تي و 

خارش ظاهر مي ش��وند. همچنین ویروس هایي به دس��تگاه تنفس��ي 
 حمله مي کنند و بر روي آن اثر مي گذارند و ن��وع حادتر این بیماري ها 
سیاه زخم است که هم مشکلات ریوي و هم پوستي حاد ایجاد مي کنند. 
 البته باید توجه ک��رد علایم ای��ن بیماري ها بعد از چن��د هفته ظاهر 
مي شوند. دکتر سید مؤید علویان، معاون سلامت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکي نیز هشدار می دهد: اکثر لباس هاي دست دوم خارجي 

به صورت قاچاق و غیرقانوني وارد کشور مي شوند.
 دکتر محس��ن  احم��دی ، متخصص پوس��ت م��ی گوید: بس��یاری  از 
میکروب  ها و از جمله  قارچ ها حتی  بعد از شستن  این  لباس ها نیز از بین  
نرفته  و تا مدت  زیادی  زنده  می مانند. وی در ادامه می افزاید: جوشاندن ، 
شستن  و اتوکردن  لباس های  دس��ت  دوم  نمی تواند باعث  از بین  رفتن  
آلودگی  آنها شود. از س��وی  دیگر این  لباس ها حامل  انواع  بیماری های  
واگیردار پوستی  هستند که  بهداشت  افراد سالم  را به  مخاطره  می اندازد.

   حراج خانگی یا مزونی زیرزمینی؟!
اما اتاق خواب کناری یا بهتربگویم انباری، حالا تبدیل ش��ده اس��ت به 
 مکانی برای پرو لباس های خاص؛ لباس هایی که با ش��ئونات اسلامی 
هم خوانی ندارند و برگرفته ازفرهنگی هس��تند که نه با عرف ونه شرع 
ما هم خوانی دارند، جالب تر اینکه کس��انی درحال پ��رو خریدن این 
دسته لبا س ها هستندکه ظاهرشان را اگرنگاه کنی فکرمی کنی جزو 
افرادی هس��تندکه ازگران ترین پاساژهای ش��هرمان خرید می کنند 
وتنها این جمل��ه درذهن نقش می بنددکه جیب خال��ی، پزعالی. این 
درحالی اس��ت که فروش این گونه لباس ها باز یک قانون شکنی است 
 و به گفته معاون اجتماع��ی نیروی انتظامی با مراک��ز عرضه این گونه 
 لباس ه��ای نامناس��ب برخورد می ش��ود. س��ردار بهم��ن کارگر در 
گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: هر نمایشگاه یا مزون زمینی و زیر 
زمینی که ارائه کننده لباس های خلاف شئونات اسلامی باشد از سوی 
پلیس پلمپ ش��ده و ماموران با عرضه کنندگان لباس هاس نامناسب 
برخورد می کند. وقتی لباس فروشی های مناسب در سطح شهر وجود 
دارد، لزومی به برگزاری شوهای زیرزمینی نیست. درپایان بایدگفت تا 
وقتی هرکدام  از ما به عنوان ش��هروندان این جامعه به هردلیلی مانند 
ارزانی، خرید جنس دس��ت دوم، فقط به خاطر کلاس و برند دار بودن 
ازچنین حراج هایی اس��تقبال کنیم، نه تنها باعث ضایع شدن ارزش و 
 حقوق مسلم خود می شویم، که تبدیل به مانعی برای اجرای قانون نیز

خواهیم شد.                      
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جامعه

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

در ش��ورای عالی بیمه در هر جلسه ای که تش��کیل شد، بخشی از 
خدمات تحت پوشش بیمه رفت. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اعلام این خبر که امور مربوط 
به طرح پرونده الکترونیک س��لامت ایرانیان در حال تکمیل است، 
گفت: به گونه ای پیش خواهیم رفت که در آینده بیمه ش��ده با سه 
مشخصه نام، اثر انگشت و شناسه ملی به مراکز درمانی مراجعه کند.
 به گزارش ایلنا، علی ربیعی با بیان اینکه س��ازمان تامین اجتماعی
 50 درصد از امر درمان مردم را برعه��ده دارد، گفت: ارائه خدمات 

درمانی بیش از 39 میلیون بیمه شده بر عهده این سازمان است و با 
وجود این، بار مالی به دولت تحمیل نمی کند.

وی ادامه داد: بخش اعظمی از جامعه کارگری در حاشیه شهر زندگی 
می کنند و باید برای پاسخگویی به نیازهای این کارگران که جمعیت 
زیادی را به خود اختصاص می دهند، اقدامات بیشتری را انجام داد. 
باید مراکز درمانی - که کارگران در آنجا ساکن هستند- تقویت شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به پرسشی پیرامون 
توانمندسازی بازنشستگان عنوان کرد: س��ازمان تامین اجتماعی 

برنامه های خوبی برای بازنشستگان انجام داده است.
او ادامه داد: این سازمان توانسته به غیر از دستمزد و حقوق، نیازهای 

دیگر آنها را نیز مورد رسیدگی قرار دهد.
ربیعی درباره آخرین وضعیت ساخت مسکن امید بازنشستگان گفت: 
تصمیم گرفته ایم 150 میلیارد تومان برای مسکن امید بازنشستگان 

اختصاص دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در حال برنامه ریزی برای 
تولید مستقیم خدمت در مناطق کارگرنشین که محرومیت بیشتری 

دارند، هستیم و این کار در اولویت و  در دستور سازمان قرار دارد.
وی  عنوان کرد: برای رفاه حال بیشتر بیمه شدگان در مراکز درمانی 
مستقیم تامین اجتماعی درمان به صورت صددرصد رایگان انجام 

می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در باره رفاه حال بیمه شده ها نیز بیان 
داشت: بحث الکترونیکی شدن دفترچه ها نیز درحال نهایی شدن 
است و هر بیمارستانی که از نظر تجهیزات الکترونیکی آمادگی آن را 

داشته باشد، این طرح در آن به اجرا درمی آید.

به بهانه شروع موج خرید نوروزی

حقوق شهروندی؛ اولین قربانی حراج  های خانگی

منیره 
فهامی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

طرح پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان درحال تکمیل است

آگهی مزایده عمومی)نوبت دوم( 

اطلاعیه منطقه هشت شهرداری اصفهان )نوبت دوم( 

اطلاعیه منطقه دو شهرداری اصفهان )نوبت دوم(  

آگهی مناقصه خرید)نوبت اول(

آقایان:  صفرعلی و حسنعلی مزروعی و شرکا 
پیرو اطلاعیه شماره 8/93/22822 -93/9/6 نظر به اینکه یک قطعه زمین بایر به پلاک 
ثبت��ی 32 اصلی بخش 14 ثبت اصفهان به کدنوس��ازی 1-28477 در طرح خیابان 
شهید دوران قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان 
رس��می دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ 
93/9/2 را ص��ادر نموده ان��د، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر لایحه 8 
قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرح های عمومی، عمرانی 
و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله برای آخرین بار به شما ابلاغ می 
گ��ردد حداکثر ظرف مدت پانزده روز پس از رویت این آگهی جهت انجام معامله 
طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه هشت واقع در خیابان جابرانصاری مراجعه 

نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

پیرو اطلاعیه منتش��ر ش��ده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 2216 مورخ 93/7/30 نظر به 
اینک��ه عرص��ه و اعیانی یکباب مغازه به پلاک ثبتی 11 و 452/8 بخش 16 ثبت اصفهان به 
کدنوس��ازی 15-102453 که به صورت قولنامه عادی در تصرف آقایان رس��ول و محمد 
مصلحی واقع در خیابان امام خمینی، پل ش��هیدان، نبش کوچه میخک که در مس��یر طرح 
عمرانی خیابان امام خمینی )ره( قرار دارد و هیات کارشناس��ان رس��می دادگستری ضمن 
بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ 93/6/31 را صادر نموده اند، لذا 
با توجه به ضرورت اجرای طرح جهت رفاه ش��هروندان و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه 
خرید و تمل��ک اراضی و املاک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت 
 مصوب 1358/11/17، بدینوسیله برای آخرین بار به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ

 می گردد حداکثر ظرف مدت 15 روز  از تاریخ  نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق 
نظریه کارشناس��ی به ش��هرداری منطقه  دو واقع در خیابان شهیدان غربی، واحد املاک و 

آزادسازی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به خرید مکانیزم های مشروحه ذیل اقدام نماید لذا از کلیه فروشندگان 
و نمایندگان مجاز دعوت به عمل می آید پس از درج آگهی به مدت ده روز جهت دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه این سازمان 
واقع در  خیابان س��روش، خیابان مصلی، کوچه ش��اهزاده ابراهیم مراجعه  و یا با ش��ماره تلفن 9515447-031و 09133114674 
تماس حاصل نموده و از وب سایت این سازمان به نشانی اینترنتی www.isfahan.ir/khadamatmotori بازدید بعمل آورند. 

سپرده شرکت در مناقصه )ریال(تعدادنوع مکانیزمردیف 

250/000/000جاروب بزرگراهی )معادل فان(1

250/000/000کشنده 40 تن 2

1350/000/000کمپرسی تک 10 تن3

یکهو لودر4
)case SM 580 معادل( 

150/000/000

5)L90F 250/000/000لودر )معادل

جاروب خیابانی 6
)معادل ایسوزو 6 تن(

350/000/000

450/000/000جاروب خیابانی )معادل 5,2 تن(7

450/000/000جاروب مکنده رفیوژها 8

مدیریت امور عشایر استان اصفهان

روابط عمومی منطقه 8 شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 2 شهرداری اصفهان  

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 

مدیریت امور عشایر استان اصفهان در نظر دارد 4 دستگاه از خودروهای مازاد خود را به 
شرح زیر از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان شرکت در مزایده دعوت 
می گردد حداکثر ظرف مدت 5 روز پس از انتش��ار آگهی نوبت دوم نس��بت به بازدید و 
دریافت اسناد مزایده در ساعات اداری به دبیرخانه این مدیریت واقع در اصفهان، ابتدای 
اتوبان ش��هید س��ردار احمد کاظمی، روبروی زندان، مدیریت امور عش��ایر، و یا جهت 
دریافت ش��رایط مزایده به آدرس اینترنتی www.ashayer-es.gov.ir مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 37885448-37885441

تعدادنوعردیف
2 دستگاهکامیون تانکر آب 1
2 دستگاهوانت مزدا2
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شماره 2299 | 12  صفحه 

فرهنگ و 
هنر

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

بازیگر پیشکسوت اصفهانی:

پویایی تئاتر اصفهان مطالبه هنرمندان از رییس جمهور است
در نگارخانه شماره 3 کتابخانه مرکزی ببینید؛

هفته ای سه ساله
هوش�نگ حریرچیان/ ایمنا: تئاتر اصفهان س��ال ها پیش به 
عنوان یکی از پررونق ترین مجامع هنری فعالیت داش��ته اس��ت. 
هنرمندان بسیار بزرگی بر روی صحنه تئاتر اصفهان حضور داشته 
و نقطه درخشانی را در تاریخ تئاتر ایران ثبت کرده اند، اما متاسفانه 
امروز تئاتر اصفهان دچار رکود شده و علی رغم دریافت مجوزهای 
لازم برای راه اندازی و احداث مکان جدید برای اجرا، همچنان در 

تعطیلی به سر می برد. 
امیدواریم جناب آقای روحانی با سعه صدر، بینش و آگاهی بلندی 

که در زمینه هنر و نقش و تاثیر آن در پیش��رفت جامعه و کش��ور 
دارند، اعتبارات لازم را برای این مساله اختصاص دهند. 

نکته دیگر اینکه، زاینده روز رگ حیاتی مردم این ش��هر اس��ت و 
تمامی جنبه های رشد و بالندگی اصفهان به این رودخانه وابسته 
اس��ت. وقتی مردم اصفهان هر روز با تصویر خشک این رودخانه 
مواجه می ش��وند، گویی انگیزه زندگی در آنها کم می شود. جاری 
شدن مجدد زاینده رود باعث تجدید روحیه در مردم می شود و به 

شهر رونق دوباره ای می بخشد. 

وحید عالم: این هفته در نگارخانه ش��ماره 3 کتابخانه مرکزی، 
سیما قندهاری نمایشگاهی از عکس های خود را با عنوان »هفته 
سه ساله« برگزار کرده است. قندهاری که تجربه برگزاری چندین 
نمایشگاه انفرادی و گروهی را دارد، در این نمایشگاه خلاصه سه 
سال از سفرهای خود را در قالب عکس به نمایش گذاشته است؛ 
سفرهایی به دشت سوسن، جزیره هرمز، چشمه های باداب سرب 
وکویر ورزنه اصفهان. او معتقد است که ایران آنقدر جاهای دیدنی 
دارد که اگر کسی بخواهد از همه  نقاط گردشگری آن بازدید کند 

یک بار عمر زمان کمی برای او خواهد ب��ود. در توصیفی کوتاه از 
کارهای این نمایشگاه می توان گفت که عکس ها از جنبه تکنیکی 
به جز تعدادی از آنه��ا که یک فیلتر س��بز دارد، مابقی اکثرا رئال 
هستند و بیشتر آنها با نور بازی شده است و کارهای ضد نور کمتر 
به چشم می خورد. علاقه مندان به هنرهای دستی جهت بازدید از 
این آثار می توانند تا پنجشنبه 16 بهمن ماه به محل این نگارخانه 
واقع در خیابان باغ گلدسته، جنب هشت بهشت، روبه روی پارک 

شهید رجایی مراجعه کنند.

   قول
اولین روز جشنواره سی و سوم با بهترین فیلم 
جشنواره کودک امسال افتتاح شد؛ فیلمی که 
بدون رقابت با دیگر آثار این دوره، وارد بخش 
مسابقه شد و انتظارت را برآورده نکرد.»قول« 
بیشتر به یک شات بلند تعلیقی شباهت داشت 
که داستانگویی نمی کرد و تنها یک دغدغه را به عنوان مسیر اصلی 

داستان خود انتخاب کرده بود. 
نوجوانی به صورت غیرمس��تقیم باعث قتل دوست خود می شود؛ 
این اتفاق در ابتدای فیلم رخ داده و تا انتها، این دغدغه در وی وجود 

دارد که آیا به این حقیقت اعتراف کند یا نه.
در نهایت هم اعتراف می کند و فیلم به پایان می رسد. بدون هیچ 
ابتکار و خلاقیتی در شکل نوشتاری و داستان پردازی و بدون بال 
و پر دادن های منطقی که باتوجه به تم قوی داس��تانی به راحتی 
 می ش��د به خط اصلی داس��تان اضافه ک��رد و از »ق��ول« یک اثر 

همه پسند ساخت.
 حض��ور بهترین فیل��م جش��نواره کودک امس��ال در جش��نواره 
سی و سوم، فارغ از آنکه تبعض به دیگر فیلم های پشت خط مانده 
لحاظ می شود، بلکه اعتبار جشنوار ه بین المللی کودک و کیفیت 

آثار شرکت کننده در آن را نیز تبیین می کند.

   ناهید
»ناهید« دومین فیلم اکران این روز بود که پررنگ ترین 
ش��اخصه آن، ریتم کند روایی آن است. در شرایطی 
که بس��یای از کارگردانان فیلم اولی امس��ال نهایت 
 دقت و حساسیت را برای ضرباهنگ روایی فیلم خود 
برمی گزینند، اما در این فیل��م، این اصل مهم مورد 
توجه نبود و حتی در برخی صحنه ها که پتانس��یل 
تاثیرگذاری دراماتیک بر روی مخاطب داشت، شکل 
تدوین نامناسب سبب شد تا مخاطب نتواند با آن فضا 

ارتباط خوبی برقرار کند.

   ارغوان
»ارغ��وان« که ت��ا پیش از آغ��از جش��نواره تعاریف 
بس��یاری از آن می ش��د، دیگ��ر فیلم اکران ش��ده 
روز نخس��ت بود که در ح��د و اندازه ه��ای یک فیلم 
معمولی ظاهر ش��د و اگر غافلگیری ه��ای 20 دقیقه 

پایانی نبود، به یک فیلم خس��ته کننده و مبهم تبدیل می شد که 
یک س��وال مهم را در ذهن به وجود می آورد و آن اینکه، اساس��ا 
 هدف کارگردانان فیلم از س��اخت فیلمی با این مشخصات روایی 

چیست؟ 
طبیعتا فیلم قصد تبیین مبانی خیانت را ندارد و از آن طرف، تلاشی 
هم نمی کند تا به مرزهای احس��اس گرایی نزدیک شود، بنابراین 
چه دلیلی می توان��د کارگردانان یک دهه قبل س��ینمای ایران را 
 مجاب کند تا برخلاف آث��ار قبلی خود، از آن ش��کل تدوین های

 مغش��وش دس��ت برداش��ته و یک فیلم کاملا معمول��ی را جلوی 
دوربین ببرند؟ 

فیلم، دو نیمه روایی در دوران معاص��ر و قبل دارد که تنها روایتگر 
آش��نایی و جداافتادگی یک خانواده اس��ت، بدون آن که بخواهد 

 دس��ت به طرح مس��اله بزند یا دغدغه ای را برای خود گل درشت
کند. جالب آن که فیلم به ش��دت مس��تعد پروران��دن جنبه های 
احساسی است، اما به ش��کلی عامدانه در این بحث ورود نمی کند 
و یک داس��تان خنثی را برای مخاطب خود تعری��ف می کند که 
 شاید در اواسط دهه 80 می توانس��ت با مقبولیت بیشتری مواجه

باشد تا امروز.

   بوفالو
»بوفالو« عن��وان فیلم بعدی روز نخس��ت بود که  
ایده بسیار خوبی دارد، اما ش��خصیت پردازی های 
ضعیفی دارد و ش��عاری عمل می کند و در حالی 
که سوالات بسیاری را مطرح می کند، بدون پاسخ 
دادن به آنها به پایان می رسد. بازی های این فیلم 
خوب هس��تند و احتمالا یک��ی از بازیگر اصلی آن 
 در می��ان نامزدهای عن��وان بهتری��ن بازیگر قرار 

خواهد داشت.

   این سیب هم برای تو
فیلم آخر روز نخست، »این سیب هم برای تو« به 
کارگردانی س��یروس الوند بود که در بخش خارج 
از مسابقه قرار داشت و حقیقتا ضعیف ترین فیلم 
 این روز و بدترین ساخته الوند تا به امروز محسوب 
می شود.یک کپی برداری بس��یار ضعیف از روی 
فیلم قبلی خود یعنی »پرتقال خونی« با درونمایه هایی از سینمای 
بالیوودی و بازی هایی به ش��دت بد که س��بب می شد تا در مواقع 

حساس فیلم، مخاطب به شدت بخندد.
حالا معلوم می شود که در مورد این فیلم، حق با هیات انتخاب بود 

که نتوانستند این فیلم را در بخش مسابقه قرار دهند.

   خداحافظی طولانی
اولین فیلم روز دوم، »خداحافظ��ی طولانی« فرزاد موتمن بود که 
خیلی کمتر از پتانس��یل بالقوه خود عمل کرد. فیلمی که به مانند 
پوستر کلاسیک خود، ش��اید اگر 10 سال پیش ساخته می شد، با 
اقبال بیشتری مواجه می شد. فیلم نتوانسته به مدد موقعیت هایی 
که به ش��کل نصفه و نیمه مطرح کرده، دس��ت به داستان پردازی 

زده و از سه کاراکتر اصلی خود، اس��تفاده دراماتیک تری به عمل 
آورد در حالی که می ش��د با توجه به موقعیت فقر مالی یحیی که 
هیچ کارکرد دراماتیکی ندارد، داستانک ها و موقعیت های خوبی 
 به وجود آورد که ضرباهنگ داس��تان را نیز با س��رعت بیش��تری 

مواجه می ساخت.

   چهارشنبه 19 اردیبهشت 
»چهارش��نبه 19 اردیبهش��ت« بهترین فیلم روز دوم جشنواره و 
بهترین فیلم دو روز نخست آن بود.یک فیلم با استانداردهای بالای 
جهانی در تعریف س��ینمای اپیزودیک که نمونه آن تا به امروز در 

سینمای ما دیده نشده است. 
در این فیلم تلاش ش��د تا قالب اپی��زود، تنها در بیان س��ه فرد یا 
خانواده متفاوت با هدفی مش��ترک خلاصه نش��ده و حاصل جمع 
اپیزود اول و دوم، در اپیزود س��وم به عمل آید و ش��کل درس��ت و 
 دقیق سینمای اپیزودیک به بار بنشیند و بسیار هم مورد توجه قرار 

گیرد.

   حکایت عاشقی
»حکایت عاشقی« یک فیلم تکراری بدون خلاقیت است و نمونه های 
مش��ابه آن را بارها مش��اهده کرده ایم؛ نمونه هایی که بیشترشان 
به شکست انجامیدند و حال یک فیلمس��از اولی که طبیعتا برای 
انتخاب نخس��ت خود، حساس��یت و توج��ه بیش��تری دارد، قدم 
 در همان راهی گذاش��ت ک��ه آن فیلم ها گذاش��ته بودند و نتیجه 

هم مشخص شد.

   خانه دختر
»خانه دختر« برخلاف آنچه از آن تصور می ش��د، یک فیلم کاملا 
معمولی بود که دو نیمه متفاوت داشت. نیمه اول آن بسیار خوب و 

پرتعلیق و نیمه دوم آن، کاملا خنثی و بی تدبیر بود. 
فیلم، کدهای قابل تاملی که در نیمه نخس��ت خ��ود می دهد را با 
کوچک ترین پیچیدگی های مربوط به یک تریلر لو می دهد و هیچ 
غافلگیری و کشف رمزی که منجر به تحیر مخاطب شود، ندارد و 
سبب می ش��ود فیلمی که به راحتی می توانست شایسته عناوین 
افتخارآفرین بین المللی باشد، این چنین قربانی غیرحرفه ای گری 

»پرویز شهبازی« در مقام نویسنده فیلم شود. 

مستقیم از برج میلاد
گزارش فیلم های نمایش داده شده در دو روز نخست جشنواره

یک شروع ناامید کننده!

مجتب�ی 
اردشیری

 فیلم خانه دختر 
که به راحتی 
می توانست 

شایسته عناوین 
افتخارآفرین 

بین المللی باشد، 
این چنین قربانی 

غیرحرفه ای گری 
»پرویز شهبازی« 
در مقام نویسنده 

فیلم شد
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فرهنگ و 
هنر

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

بازیگر پیشکسوت اصفهانی:

پویایی تئاتر اصفهان، مطالبه هنرمندان از رئیس جمهور است
در نگارخانه نقش خانه ببینید

منتخب آثار نقاشی فارغ التحصیلان سپهر
هوش�نگ حریرچیان/ ایمنا: تئاتر اصفهان س��ال ها پیش به 
عنوان یکی از پررونق ترین مجامع هنری فعالیت داش��ته اس��ت. 
هنرمندان بسیار بزرگی بر روی صحنه تاتر اصفهان حضور داشته 
و نقطه درخشانی را در تاریخ تاتر ایران ثبت کرده اند. اما متاسفانه 
امروز تئاتر اصفهان دچار رکود شده و علیرغم دریافت مجوزهای 
لازم برای راه اندازی و احداث مکان جدید برای اجرا، همچنان در 

تعطیلی به سر می برد. 
امیدواریم جناب آقای روحانی با سعه صدر، بینش و آگاهی بلندی 

که در زمینه هنر و نقش و تاثیر آن در پیش��رفت جامعه و کش��ور 
دارند، اعتبارات لازم را برای این مسئله اختصاص دهند. 

نکته دیگر اینکه زاینده روز رگ حیاتی مردم این شهر است و تمامی 
جنبه های رش��د و بالندگی اصفهان به این رودخانه وابسته است. 
وقتی مردم اصفهان هر روز با تصویر خش��ک این رودخانه مواجه 
می ش��وند گویی انگیزه زندگی در آنها کم می شود. جاری شدن 
مجدد زاینده رود باعث تجدید روحیه در مردم می شود و به شهر 

رونق دوباره ای می بخشد. 

در نمایشگاه این هفته نگارخانه نقش خانه حوزه هنری، منتخب 
آثار فارغ التحصیلان رش��ته نقاش��ی دانشگاه س��پهر به نمایش 
گذاشته شده است. این نمایشگاه که به مدت 10 روز از 9 بهمن ماه 
برگزار گردیده شامل 35 اثرمنتخب از آثار نقاشی فارغ التحصیلان 
دانشگاه سپهر می باش��د که در طی چند سال گذشته خلق شده 
است.کارهای این نمایشگاه که متعلق به پایان نامه ی دانشجویان 
می باشد با نظر هیات داوران دانش��گاه سپهر از بین بیش از 200 
نقاشی انتخاب گردیده اس��ت. در توضیحی اجمالی درباره کارها 

باید گفت که سبک ها متفاوت و ش��خصی بوده و هر هنرمند در 
فضای شخصی خودش به خلق اثر پرداخته و از تکنیکهایی نظیر 
رنگ و روغن، اکرولیک و ترکیب مواد در کارها استفاده شده است. 
همچنین کارها در ابعاد و سایزهای متفاوت ارائه گردیده است که 
از سایزهای20×20 شروع می شود و به ابعاد 1/5×1 هم می رسد.

علاقه مندان جهت بازدید از این آثار می توانند تا س��ه شنبه 21 
بهمن ماه به گالری نقش خانه حوزه هنری واقع در خیابان آمادگاه، 

روبروی هتل عباسی مراجعه نمایند.

   قول
اولین روز جشنواره سی و س��وم با بهترین فیلم 
جشنواره کودک امس��ال افتتاح شد. فیلمی که 
بدون رقابت ب��ا دیگر آثار ای��ن دوره، وارد بخش 
مس��ابقه ش��د و انتظارت را برآورده نکرد."قول" 
بیشتر به یک ش��ات بلند تعلیقی شباهت داشت 
که داستانگویی نمی کرد و تنها یک دغدغه را به عنوان مسیر اصلی 

داستان خود انتخاب کرده بود. 
نوجوانی به صورت غیرمس��تقیم باعث قتل دوست خود می شود؛ 
این اتفاق در ابتدای فیلم رخ داده و تا انتها، این دغدغه در وی وجود 

دارد که آیا به این حقیقت اعتراف کند یا نه.
و در نهایت هم اعتراف می کند و فیلم به پایان می رسد.بدون هیچ 
ابتکار و خلاقیتی در شکل نوشتاری و داستان پردازی و بدون بال 
و پر دادن های منطقی که با توجه به تم قوی داس��تانی به راحتی 
می شد به خط اصلی داس��تان اضافه کرد و از "قول" یک اثر همه 

پسند ساخت.
حضور بهترین فیلم جش��نواره کودک امس��ال در جشنواره سی و 
سوم، فارغ از آن که تبعض به دیگر فیلم های پشت خط مانده لحاظ 
می شود بلکه اعتبار جش��نوار هبین المللی کودک و کیفیت آثار 

شرکت کننده در آن را نیز تبیین می نماید.

   ناهید
"ناهید" دومین فیلم اکران ای��ن روز بود که پررنگ 
ترین ش��اخصه آن، ریت��م کند روایی آن اس��ت. در 
شرایطی که بسیای از کارگردانان فیلم اولی امسال، 
نهایت دقت و حساسیت را برای ضرباهنگ روایی فیلم 
خود برمی گزینند اما در این فیلم، این اصل مهم مورد 
توجه نبود و حتی در برخی صحنه ها که پتانس��یل 
تاثیرگذاری دراماتیک بر روی مخاطب داشت، شکل 
تدوین نامناسب سبب شد تا مخاطب نتواند با آن فضا 

ارتباط خوبی برقرار نماید.

   ارغوان
"ارغوان" که تا پیش از آغاز جشنواره، تعاریف بسیاری 
از آن می شد، دیگر فیلم اکران شده روز نخست بود که 

در حد و اندازه های یک فیلم معمولی ظاهر شد و اگر غافلگیری های 
بیست دقیقه پایانی نبود، به یک فیلم خسته کننده و مبهم تبدیل 
می شد که یک سوال مهم را در ذهن به وجود می آورد و آن اینکه 
اساسا هدف کارگردانان فیلم از س��اخت فیلمی با این مشخصات 

روایی چه چیزی است؟ 
طبیعتا فیلم قصد تبیین مبانی خیانت را ندارد و از آن طرف، تلاشی 
هم نمی کند تا به مرزهای احس��اس گرایی نزدیک شود بنابراین 
چه دلیلی می توان��د کارگردانان یک دهه قبل س��ینمای ایران را 
مجاب کند تا برخلاف آث��ار قبلی خود، از آن ش��کل تدوین های 
 مغشوش دست برداشته و یک فیلم کاملا معمولی را جلوی دوربین 

ببرند؟ 
فیلم، دو نیمه روایی در دوران معاص��ر و قبل دارد که تنها روایتگر 
آشنایی و جداافتادگی یک خانوده است بدون آن که بخواهد دست 

به طرح مس��اله بزند یا دغدغه ای را برای خود گل درش��ت نماید.
جالب آن که فیلم به شدت مستعد پروراندن جنبه های احساسی 
نیز هست اما به ش��کلی عامدانه در این بحث ورود نمی کند و یک 
داس��تان خنثی را برای مخاطب خود تعریف می کند که شاید در 
اواسط دهه هشتاد می توانس��ت با مقبولیت بیشتری مواجه باشد 

تا امروز.

   بوفالو
"بوفال��و" عنوان فیل��م بعدی روز نخس��ت بود که  
ایده بس��یار خوبی دارد اما شخصیت پردازی های 
ضعیفی دارد و شعاری عمل می کند و در حالی که 
سوالات بس��یاری را مطرح می نماید، بدون پاسخ 
دادن به آنها به پایان می رسد.بازی های این فیلم 
خوب هستند و احتمالا یکی از بازیگر اصلی آن در 
 میان نامزدهای عنوان بهترین بازیگر قرار خواهد 

داشت.

   این سیب هم برای تو
فیلم آخر روز نخس��ت، "این سیب هم برای تو" به 
کارگردانی "سیروس الوند" بود که در بخش خارج 
از مسابقه قرار داشت و حقیقتا ضعیف ترین فیلم 
این روز و بدترین ساخته الوند تا به امروز محسوب 
می شود.یک کپی برداری بس��یار ضعیف از روی فیلم قبلی خود 
یعنی "پرتقال خونی" ب��ا درونمایه هایی از س��ینمای بالیوودی و 
بازی هایی به شدت بد که سبب می شد تا در مواقع حساس فیلم، 

مخاطب به شدت بخندد.
حالا معلوم می شود که در مورد این فیلم، حق با هیات انتخاب بود 

که نتوانستند این فیلم را در بخش مسابقه قرار دهند.

   خداحافظی طولانی
اولین فیلم روز دوم، "خداحافظی طولان��ی" فرزاد موتمن بود که 
خیلی کمتر از پتانس��یل بالقوه خود عمل کرد.فیلمی که به مانند 
پوستر کلاسیک خود، شاید اگر ده س��ال پیش ساخته می شد، با 
اقبال بیشتری مواجه می گشت.فیلم نتوانس��ته به مدد موقعیت 
هایی که به شکل نصفه و نیمه مطرح کرده، دست با داستان پردازی 

زده و از سه کاراکتر اصلی خود، اس��تفاده دراماتیک تری به عمل 
آورد در حالی که می ش��د با توجه به موقعیت فقر مالی یحیی، که 
هیچ کارکرد دراماتیکی ندارد، داستانک ها و موقعیت های خوبی 
به وجود آورد که ضرباهنگ داستان را نیز با سرعت بیشتری مواجه 

می ساخت.

   چهارشنبه 19 اردیبهشت 
"چهارش��نبه 19 اردیبهش��ت" بهترین فیلم روز دوم جشنواره و 
بهترین فیلم دو روز نخست آن بود.یک فیلم با استانداردهای بالای 
جهانی در تعریف س��ینمای اپیزودیک که نمونه آن تا به امروز در 

سینمای ما دیده نشده است.
در این فیلم تلاش ش��د تا قالب اپی��زود، تنها در بیان س��ه فرد یا 
خانواده متفاوت با هدفی مش��ترک خلاصه نش��ده و حاصل جمع 
اپیزود اول و دوم، در اپیزود س��وم به عمل آید و ش��کل درس��ت و 
 دقیق سینمای اپیزودیک به بار بنشیند و بسیار هم مورد توجه قرار 

گیرد.

   حکایت عاشقی
"حکایت عاش��قی" یک فیلم تکراری بدون خلاقیت است و نمونه 
های مشابه آن را بارها مشاهده کرده ایم؛ نمونه هایی که بیشترشان 
به شکست انجامیدند و حال یک فیلمس��از اولی، که طبیعتا برای 
انتخاب نخس��ت خود، حساسیت و توجه بیش��تری دارد، قدم در 
همان راهی گذاش��ت که آن فیلم ها گذاش��ته بودند و نتیجه هم 

مشخص شد.

   خانه دختر
"خانه دختر" برخ��لاف آنچه از آن تصور می ش��د، یک فیلم کاملا 
معمولی بود که دو نیمه متفاوت داشت.نیمه اول آن بسیار خوب و 
پرتعلیق و نیمه دوم آن، کاملا خنثی و بی تدبیر بود.فیلم، کدهای 
قابل تاملی که در نیمه نخس��ت خ��ود می دهد را ب��ا کوچکترین 
پیچیدگی های مربوط به یک تریلر لو می دهد و هیچ غافلگیری و 
کشف رمزی که منجر به تحیر مخاطب شود، ندارد و سبب می شود 
فیلمی که به راحتی می توانست شایسته عناوین افتخارآفرین بین 
المللی باشد، این چنین قربانی غیرحرفه ای گری "پرویز شهبازی" 

در مقام نویسنده فیلم شود. 

مستقیم از برج میلاد
گزارش فیلم های نمایش داده شده در دو روز نخست جشنواره

یک شروع نا امید کننده!

مجتب�ی 
اردشیری

؟؟؟؟؟؟؟
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آگهی

روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماعی صبح ایران 

آگهی ابلاغ
محاکم کیفری دادگس��تری شهرس��تان اصفهان در خصوص شکایت 
نادر طالب��ی فرزند رضا ب��ه موجب کیفرخواس��ت در پرونده کلاس��ه 
9309980358601066 برای داوود موس��ی زاده فرزند عبدالکاظم 
به اتهام س��رقت از داخل خودرو تقاضای کیفر نموده که رس��یدگی به 
موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رس��یدگی برای مورخه 94/02/02 
ساعت 8:30 تعیین گردیده اس��ت. با عنایت به مجهول المکان بودن و 
عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 115 و 180 قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت 
منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر 
گردد. بدیهی اس��ت در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رس��یدگی 

غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/ 30700   شماره بایگانی 931163
شعبه 107 دادگاه عمومی )کیفری( اصفهان 

آگهی ابلاغ
نظر به اینکه خانم اشرف راه نورد ش��کایتی علیه آقای فرشاد بهادرانی 
باغبادرانی فرزند محمد زم��ان دایر بر ترک انف��اق تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرس��تان اصفهان نموده که جهت رس��یدگی به شعبه 106 
دادگاه عمومی )کیفری( شهرستان اصفهان واقع در اصفهان- خ شریعتی 
حد فاصل بیمارس��تان شریعتی و چهارراه پلیس س��اختمان شماره 2 
دادگس��تری اصفهان ارجاع و به کلاس��ه 9209980364602084 و 
ش��ماره بایگانی921561 ک106ثبت گردیده که وقت رس��یدگی آن 
94/2/9 و ساعت 11:00 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن 
متهم به تجویز ماده 115 قانون آیین دادرس��ی  دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می ش��ود تا متهم پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد 
آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد.بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق 

مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.  م الف/30709
شعبه 106 دادگاه عمومی جزایی اصفهان 

آگهی ابلاغ
خواهان/مدیریت ش��عب بانک س��په منطقه اصفهان دادخواس��تی به 
طرفیت خوانده ناص��ر عزیزی به خواس��ته مطالبه خس��ارت وارده به 
دستگاه عابر بانک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده 
که جهت رس��یدگی به ش��عبه 2 دادگاه عمومی )حقوقی( شهرستان 
اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ بالا خ ش��هید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل اس��تان اصفهان طبقه 3 اتاق ش��ماره 304 ارجاع و به 
کلاسه 930613 ح 2 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 94/02/28 و 
ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده 
و درخواس��ت خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و 
اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م الف/ 30730
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

آگهی ابلاغ
خواهان/مریم مقدسی دادخواستی به طرفیت خوانده علیرضا شفیعی به 
خواسته مطالبه طلب و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرس��تان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 2 
دادگاه عمومی )حقوقی( شهرستان اصفهان واقع در اصفهان خ چهارباغ 
بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 3 
اتاق شماره 304 ارجاع و به کلاسه 930807 ح 2 ثبت گردیده که وقت 

رسیدگی آن 94/01/24 و ساعت 10:00 تعیین شده است.
 به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواس��ت خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می 
شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و 
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 30735
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

آگهی ابلاغ
خواهان/بانک ملت دادخواستی به طرفیت خواندگان کامران سعادتمند 
و سید مهدی مظفری و اعظم عباس نیسیانی و امیر دانش فر به خواسته 
مطالبه طلب و تامین خواس��ته و مطالبه خس��ارت تاخیر تادیه تقدیم 
دادگاه ه��ای عمومی شهرس��تان اصفهان نموده که جهت رس��یدگی 
به ش��عبه 2 دادگاه عموم��ی )حقوقی( شهرس��تان اصفه��ان واقع در 
اصفه��ان خ چهارباغ بالا خ ش��هید نیکبخت س��اختمان دادگس��تری 
کل اس��تان اصفه��ان طبقه 3 ات��اق ش��ماره 304 ارجاع و به کلاس��ه 
 930732 ح 2 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 94/01/19 و ساعت 

08:30 تعیین شده است.
 به علت مجهول المکان بودن اعظم عباس نیس��یانی و امیر دانش فر و 
سید مهدی مظفری  و درخواس��ت خواهان و به تجویز ماده 73 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده 
پس از نش��ر آگهی و اطلاع از مفاد آن ب��ه دادگاه مراجعه و ضمن اعلام 
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 30736
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

آگهی مزایده 
اجرای احکام شعبه 12 دادگاه حقوقی اصفهان در نظر دارد در خصوص 
پرونده کلاس��ه 920327 ج/ 12 له آق��ای احمد گ��رگ یراقی و علیه 
داریوش شیران به خواسته مطالبه مبلغ 402/195/413 ریال بابت اصل 
خواسته و هزینه دادرسی و خس��ارت تاخیر تادیه و مبلغ 7/000/000 
ریال ح��ق الاجرای دولت جلس��ه مزایده ای در روز چهارش��نبه مورخ 
93/12/13 س��اعت 10 صبح برگ��زار نماید. لازم به ذکر اس��ت محل 
برگزاری خ نیکبخت، طبقه س��وم مجتمع اجرای اح��کام حقوقی می 
باشد. مورد مزایده مقدار 3/5 حبه از 9 حبه و 3/5 )سه پنجم( مشاع از 
پلاک ثبتی 24/974 واقع در بخش 14 ثبت اصفهان می باش��د مکان 
مورد نظر طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری قسمتی از تعمیرگاه 
ایران خودرو که ش��امل چند دهنه تجاری بر خیابان و تعمیرگاه داخل 
گاراژ می باشد و طبق استعلام شماره 1/92/14427 مورخ 92/8/1 از 

ش��هرداری ش��امل تجمیع پلاک ای 974 و 736 و 
24/487 به مساحت عرصه 850 مترمربع با کاربری 
خدماتی تجاری و از ضلع غرب��ی دارای 5 متر عقب 
نشینی اس��ت. این مجموعه دارای دیوارهای آجری 
پوشش س��قف تجاری تیرآهن و قسمت تعمیرگاه و 
غیر داخلی گاراژ به صورت خرپا فلزی و یا قوطی فلزی 
و شیروانی روی آن و کف ها از نوع سنگ و سرامیک و 
موزاییک فرش و دارای قدمت ساخت قابل ملاحظه 
می باشد که حسب نظریه کارشناس پلاک 24/974 
براساس موقعیت و امکانات و نوع کاربری به مساحت 
182 مترمربع 8/190/000/000 ریال و نس��بت به 
سهم مشاع خوانده 1/092/000/000 ریال ارزیابی 
گردیده که نظری��ه مصون از اعت��راض طرفین باقی 
مانده اس��ت. طالبین خرید می توانن��د 5 روز قبل از 
تاریخ مزایده از محل ب��ه آدرس خ خرم مقابل کوچه 
شهید نیک نژاد، گاراژ تعمیرگاه سابق ایران خودرو با 
کدپستی 8183688655 مراجعه و ضمن بازدید از 
محل با تودیع مبلغ 10 درصد اصل خواسته در مزایده 
شرکت نمایند. ضمنا ملک به کسی که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد 

فروخته خواهد شد. م الف/ 920327
شعبه 12 اجرای احکام دادگاه حقوقی اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-1549 ش��ماره دادنامه 1890-93/11/2مرجع 
رسیدگی: شعبه 6 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای احمد 
موس��وی فرزند علی نش��انی: تهران، خ جردن ناهید ش��رقی پ 4 برج 
آس��مانه طبقه دوم واح��د 202 / وکیل: مهدی بنیان ایدرانی نش��انی: 
اصفهان، خ نیکبخت غربی، کوچه شهید صادقی، پ 9 طبقه دوم دفتر 
وکالت / خواندگان: 1- منصور خالدان فرزند اسداله به نشانی: اصفهان 
آپادانا دوم کوچه بهمن مجتمع نیک اس��کان 3 طبق��ه دوم 2- کریم 
عباسی با وکالت منصور صفری به نشانی: اصفهان میدان انقلاب، جنب 
دفتر راه آهن، س��اختمان امین طبقه س��وم واحد 41و 3- محمد علی 
مهرعلیان به نشانی مجهول المکان 4- لیلا تنگستانی به نشانی مجهول 
المکان/ خواس��ته: الزام به انتقال/گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این 
شعبه و ثبت آن به کلاس��ه فوق و طی تش��ریفات قانونی و اخذ نظریه 
مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت 
بصدور رای می نماید.رای قاضی شورا: در خصوص دعوی احمد موسوی 
با وکالت مهدی بنیان ایدرانی به طرفیت خواندگان 1- منصور خالدان2- 
کریم عباسی با وکالت منصور صفری3- محمد علی مهرعلیان4- لیلا 
تنگستانی به خواس��ته الزام به انتقال یک دستگاه تویوتا لندکروز مدل 
2012 به ش��ماره انتظامی 626 ه� 79 ایران 77 مقوم به علی الحساب 
پنجاه میلیون ریال و مطالبه خسارات دادرسی و حق الوکاله وکیل نظر 
به محتویات پرونده ،مفاد دادخواست تقدیمی خواهان و اظهارات وکیل 
وی در جلس��ه دادرس��ی و با عنایت به مبایعه نامه مورخه 91/10/28 
که طی آن خواهان یک دس��تگاه خودروی تویوتای لندکروز به شماره 
انتظامی 899/48 ج 56 را از خوانده ردیف اول خریداری نموده و ثمن 
معامله را پرداخته و خودرو را به انضمام مدارک مربوطه از خوانده ردیف 
اول تحویل گرفته و در مورخه 92/3/25 خواهان جهت فک و تعویض 
پلاک خودروی مبیع به پلیس راهور مراجعه کرده و خودرو به ش��ماره 
انتظامی 626 ه��� 79 ایران 77 به نام خواهان انتق��ال یافته و با عنایت 
به اینکه خوانده ردیف اول در مورخه 91/10/27 به موجب مبایعه نامه 
این خودرو را از خوانده ردیف دوم خریداری کرده و خوانده ردیف دوم 
نیز از خوانده ردیف سوم خودرو را خریداری نموده است و اینکه پاسخ 
اس��تعلام واصله از پلیس راهور حکایت از مالکیت رای رسمی و قانونی 
خواهان دارد و با التفات به دفاعیات بلا وجه خوانده ردیف اول در جلسه 
دادرسی و اینکه وکیل خوانده ردیف دوم در جلسه دادرسی اعلام داشته 
که تنظیم س��ند اتومبیل موضوع خواس��ته از نظر خوان��ده ردیف دوم 
بلامانع می باشد و اینکه خواندگان ردیف س��وم و چهارم با وصف ابلاغ 
قانونی در جلسه دادرسی حاضر نگردیده و لایحه ای مبنی بر برائت ذمه 
خود ارایه نداشته اند و اینکه خوانده ردیف چهارم که حسب وکالتنامه 
شماره 00730-1392 در مورخه 92/2/27 جهت انجام مراحل انتقال 
به خواهان تفویض وکالت نموده مالک قانونی و رسمی خودروی مبیع 
با ش��ماره انتظامی قبلی 899 ج 56/ ایران48 بوده و تاکنون از انتقال 
س��ند به نام خواهان اس��تنکاف ورزیده فلذا نظر به موارد صدر الاشعار 
ضمن اعلام رد دعوی نسبت به خواندگان ردیف دوم و سوم بعلت عدم 
توجه دعوی به ایشان )وفق ماده 2 و بند 4 ماده 84 قانون آیین دادرسی 
مدنی( رای ب��ه محکومیت خوانده ردیف چهارم مس��تندا به مواد 10 و 
220 قانون مدنی به انتقال سند خودروی تویوتا لندکروز مدل 2012 به 
شماره انتظامی 626 ه� 79 ایران 77  )با شماره قبلی 899 ج 56 ایران 
48( و محکومیت خوانده ردی��ف اول به پرداخت مبلغ 165/000 ریال 
بعنوان هزینه دادرس��ی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی در حق 
خواهان صادر و اعلام می دارد رای صادره نس��بت به خوانده ردیف اول 
حضوری است و نسبت به خوانده ردیف چهارم رای صادره غیابی است و 
ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس 
ظرف مدت 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم عمومی حقوقی 

شهرستان اصفهان می باشد. م الف/ 30913
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-1315 ش��ماره دادنام��ه 1672-93/10/6مرجع 
رسیدگی: شعبه 6 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای ایرج 
شیخ س��امانی فرزند محمود نشانی: اصفهان، ش��هرک ولیعصر)عج( خ 
راغب اصفهانی کوچه 8 پلاک E 173 / خوان��ده: جهان انصاری فرزند 
علی باقر به نشانی: مجهول المکان / خواس��ته: مطالبه/ گردشکار: پس 
از ارجاع پرونده به این ش��عبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات 
قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و 
بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید.رای قاضی شورا: در خصوص 
دعوی ایرج شیخ س��امانی به طرفیت خوانده جهان انصاری به خواسته 
مطالبه اجور معوقه به مبلغ 38/400/000 ریال و مطالبه اجرت المثل 
از تاری��خ انقضای اج��اره 93/5/12 به ماخ��ذ اجره المس��می مقوم به 
5/600/000 ریال نظر به محتویات پرونده ،مفاد دادخواست تقدیمی 
خواهان و اظهارات وی در جلسه دادرسی و با عنایت به اجاره نامه مورخه 
92/5/11 که طی آن خواهان برای مدت یکس��ال از مورخه 92/5/12 
الی 93/5/12 از قرار ماهیانه 3/200/000 ری��ال به خوانده اجاره داده 
و لیکن خوانده از مورخ��ه 92/5/12 لغایت زمان تخلیه توس��ط واحد 
اجرای احکام شوراها در مورخه 93/7/19 هیچ وجهی بعنوان اجاره بها 
پرداخت ننموده و هم اکنون خواهان با تقدیم این دادخواست تقاضای 
مطالبه مبلغ پنج میلیون تومان طبق صورتجلسه مورخه 93/9/12 از 
وجوه مربوط به اجور معوقه پرداخت نش��ده و خسارت تاخیر در تخلیه 
از قرار روزانه چهل هزار تومان وفق بند 14-6 ق��رارداد اجاره نامه را از 
محضر شورا داشته) بدهی خوانده به خواهان بابت اجاره بهای پرداخت 
نشده و خسارت تاخیر در تخلیه روزانه جمعا به مبلغ 6/520/000 تومان 
برآورد و تعیین گردیده و با التفات به اینکه خوانده با وصف ابلاغ قانونی 
در جلسه دادرس��ی حاضر نگردیده و لایحه ای نیز مبنی بر برائت ذمه 
خود به شورا ارایه نداشته اس��ت فلذا نظریه موارد صدر الاشعار دعوی 
مطروحه خواهان را ثابت تش��خیص و مستندا به مواد 198 قانون آیین 
دادرس��ی مدنی، ماده 494 قانون مدنی و ماده 4 قان��ون روابط موجر 
و مس��تاجر رای به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون 
ریال با کس��ر و احتس��اب این مبلغ با مبلغ وجه الرهانه تودیع شده در 
واحد اجرای احکام ش��ورای حل اختلاف )که وفق نامه ارسالی شماره 
1315/93 مورخ 93/7/27 مبلغ پنجاه میلیون ریال از وجه الرهانه در 
پرونده اجرایی مربوطه تحت توقیف قرار گرفته( در حق خواهان صادر 
و اعلام می دارد رای صادره غیابی اس��ت و ظرف مهلت بیست روز پس 
از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف مدت بیست روز قابل 

تجدیدنظرخواهی در محاکم عمومی حقوقی شهرس��تان اصفهان می 
باشد. م الف/ 30911

شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرون��ده 93-1037و 93-1038 ش��ماره دادنام��ه 1679-

93/9/29مرجع رسیدگی: ش��عبه 11 ش��ورای حل اختلاف اصفهان 
/ خواهان: آق��ای محمد احمدی نش��انی: اصفهان، سپاهانش��هر، بلوار 
غدیر، عقیق 8 بلوک 5 / خوانده: جواد بنی هاش��می به نشانی: مجهول 
المکان/ خواسته: مطالبه/ گردش��کار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه 
و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تش��ریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بش��رح ذیل مبادرت بصدور 
رای می نماید.رای قاضی ش��ورا: در خصوص دادخواس��ت آقای محمد 
احمدی فرزند بهرام به طرفیت آقای جواد بنی هاش��می فرزند محمد 
رضا به خواس��ته مطالبه مبلغ 26/500/000 ریال بابت خسارات وارده 
به ساختمان و مبلغ 11/500/000 ریال بابت اجرت المثل ایام تصرف 
طبق نظریه کارشناس��ی به ش��ماره ثبت��ی 713-93/7/26 و مطالبه 
قبوض پرداختی به مبلغ 10/000/000 ریال به انضمام کلیه خسارات 
قانونی، نظر به بررسی محتویات پرونده و نیز مدارک موجود در پرونده 
و اظهارات خواهان به ش��رح صورتجلس��ه مورخ 93/9/23 و لایحه ای 
ابرازی به ش��ماره 948-93/9/23 و عدم حضور خوانده علی رغم ابلاغ 
قانونی به نحو نشر آگهی لذا ش��ورا دعوی خواهان را مفروض به صحت 
دانسته و مس��تندا به مواد ،198 ،519 522 ق آ د م حکم بر محکومیت 
خوانده ب��ه پرداخت مبل��غ 48/000/000 ریال بابت اصل خواس��ته و 
مبلغ 170/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت هزینه نشر آگهی 
طبق تعرفه قانونی و خس��ارات تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 
93/6/24 در حق خواهان صادر و اعلام می گ��ردد رای صادره غیابی و 
ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و 20 روز پس 
از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم عموم��ی حقوقی اصفهان می 

باشد.م الف/ 30898
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-1273 ش��ماره دادنامه 1698-93/10/23مرجع 
رسیدگی: شعبه 11 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی اکبر 
رجبی دلیگانی نشانی: اصفهان ، خ کاوه کوی شهید احمد رجبی کوچه 
صفاهان منزل س��وم/ خوانده: حسین مطلق نش��انی: مجهول المکان/

خواس��ته: مطالبه/ با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی 
اعضا شورا ختم رس��یدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای قاضی ش��ورا: در خصوص دعوی آقای علی اکبر رجبی 
دلیگان��ی بطرفیت خوانده حس��ین مطلق ب��ه خواس��ته مطالبه مبلغ 
10/000/000 ریال وجه چک به شماره های 912060 به عهده بانک 
ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای 
اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال 
علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و اس��تحقاق خواهان در مطالبه 
وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلس��ه رسیدگی 
حضور نداش��ته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی 
در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا 
دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 
و 313 قانون تج��ارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرس��ی 
مدنی حکم بر محکومیت خوان��ده به پرداخت مبل��غ ده میلیون ریال 
بابت اصل خواس��ته و 165/000ریال بابت هزینه دادرسی و خسارات 
تاخیر و تادیه از تاریخ سررس��ید چک موصوف 92/4/5 تا تاریخ اجرای 
حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف 
مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این ش��عبه می باشد و پس 
از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیس��ت روز قابل تجدید نظر خواهی در 
محاکم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. ضمنا قرار تامین خواسته به 
ش دادنامه 1305 مورخ 93/7/30 از همین شعبه صادر گردیده است. 

م الف/30896
شعبه 11شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرون��ده 93-515 ش��ماره دادنام��ه 928-93/9/29 مرجع 
رس��یدگی: ش��عبه 17 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:حمید 
باطنی نیا نش��انی: اصفهان، پل چمران جنب ب��رج نگین نقش جهان 
بن بس��ت میلاد/ خوانده: محمد جواد خس��روی نژاد نش��انی: مجهول 
المکان/خواس��ته: مطالبه/ با عنایت به محتویات پرون��ده و اخذ نظریه 
مشورتی اعضا ش��ورا ختم رسیدگی را اعلام و به ش��رح آتی مبادرت به 
صدور رای می نماید. رای قاضی ش��ورا: در خصوص دعوی آقای حمید 
باطنی نیا بطرفیت خوانده محمد جواد خسروی نژاد به خواسته مطالبه 
مبلغ 27/000/000 ریال وجه چک به ش��ماره ه��ای 888956 مورخ 
93/3/30 و 888966 م��ورخ 93/4/30 و 888965 مورخ 93/3/30 و 
888967 مورخ 93/5/30 و888955 مورخ 93/4/30 به انضمام مطلق 
خس��ارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات 
در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور 
در اشتغال ذمه خوانده و اس��تحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و 
هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض 
نس��بت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون 
تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرس��ی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ بیس��ت و هفت میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و 200/000ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 
طبق تعرفه قانونی و خس��ارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چکهای 
موصوف) تاریخ های فوق(تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و 
اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل 
واخواهی در این شعبه می باش��د و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 
بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی  اصفهان 

می باشد. م الف/30868
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-1043 ش��ماره دادنامه 1511-93/8/28 مرجع 
رس��یدگی: ش��عبه 7 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:محسن 
منظری نشانی: اصفهان، خ جی خ نیرو پ 385 /خوانده: شرکت فدک 
پارس صبا به نمایندگی مهرداد افش��ار تهرانی نشانی: مجهول المکان/

خواس��ته: مطالبه/ با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی 
اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می 
نماید. رای قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای محسن 
منظری بطرفیت خوانده شرکت فدک پارس صبا به نمایندگی مهرداد 
افشار تهرانی به خواس��ته مطالبه مبلغ 37/500/000 ریال وجه چک 
به شماره 52081 مورخ 87/8/30 به عهده بانک رفاه به انضمام مطلق 
خس��ارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات 
در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور 
در اشتغال ذمه خوانده و اس��تحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و 
هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض 
نس��بت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون 
تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرس��ی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ س��ی و هفت میلیون و پانصد هزار 
ریال بابت اصل خواس��ته و 175/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق 
الوکاله وکیل طب��ق تعرفه قانونی و خس��ارات تاخیر و تادی��ه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 87/8/30 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 

صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی 
ظرف بیس��ت روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی  

اصفهان می باشد. م الف/30931
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-700 ش��ماره دادنام��ه 980-93/10/23 مرجع 
رسیدگی: شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:جواد الماسی 
زفره ئی نشانی: خیابان پروین دوم جنب بانک انصار /خوانده: قنبر علی 
نجار نش��انی: مجهول المکان/خواس��ته: مطالبه/ با عنایت به محتویات 
پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی ش��ورای حل اختلاف: 
در خصوص دعوی آقای جواد الماسی زفره ئی بطرفیت قنبر علی نجار 
به خواس��ته مطالبه مبلغ نه میلیون و هفتصد ه��زار ریال وجه چک به 
ش��ماره 238493 مورخ 89/1/25 به عهده بانک ملی به انضمام مطلق 
خس��ارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات 
در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور 
در اشتغال ذمه خوانده و اس��تحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و 
هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض 
نس��بت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون 
تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرس��ی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخ��ت مبلغ نه میلیون و هفتص��د هزار ریال 
بابت اصل خواسته و 170/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله 
وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک 
موصوف )89/1/25(تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید. رای ص��ادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پ��س از ابلاغ قابل 
واخواهی در این شعبه می باش��د و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 
بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی اصفهان 

می باشد. م الف/30867
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-699 ش��ماره دادنام��ه 981-93/10/23مرجع 
رسیدگی: ش��عبه 17ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای 
جواد الماسی زفره ئی نش��انی: خیابان پروین دوم جنب بانک انصار 
/ خوانده: مرتضی تابع نش��انی: مجهول المکان/خواس��ته: مطالبه/ با 
عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مش��ورتی اعضا ش��ورا ختم 
رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای 
قاضی ش��ورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای جواد الماسی 
زفره ئی بطرفیت مرتضی تابع به خواسته مطالبه مبلغ بیست و پنج 
میلیون ریال وجه چک به ش��ماره ی 543094 مورخ 92/2/31 به 
عهده بانک صادرات ب��ه انضمام مطلق خس��ارات قانونی، با توجه به 
محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم 
پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و 
اس��تحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
ابلاغ قانونی در جلسه رس��یدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و 
دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی 
خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دع��وی خواهان علیه خوانده 
ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 
198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ بیس��ت و پنج میلیون هزار ریال بابت اصل 
خواسته و 165/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 
طبق تعرفه قانونی و خس��ارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک 
موصوف)92/2/31(ت��ا تاریخ اجرای حکم در ح��ق خواهان صادر و 
اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ 
قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی 
ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی 

اصفهان می باشد. م الف/30866
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده 93-477 ش��ماره دادنام��ه 684-93/9/29مرجع 
رسیدگی: ش��عبه 16 ش��ورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای 
عبداله امینی عاشق آبادی به نشانی: اصفهان خ امام خمینی عاشق 
آباد خ رحمان ذوالفقاری ک ش��هید سید حس��ین حسینی پ 11/ 
خوانده: بهرام جهانگیری به نشانی: مجهول المکان/خواسته: مطالبه 
مبلغ 20553280 ریال به ش��رح متن به انضمام مطلق خس��ارات 
قانونی از جمله هزینه دادرسی و ... بدوا صدور قرار تامین خواسته با 
وصف اجرا قبل از ابلاغ/گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و 
ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور 
رای می نمای��د.رای قاضی ش��ورا: در خصوص دعوی آق��ای عبداله 
امینی عاش��ق آبادی بطرفیت خوانده بهرام جهانگیری به خواس��ته 
مطالبه مبل��غ 20553280 ریال به ش��رح متن ب��ه انضمام مطلق 
خسارات قانونی از جمله هزینه دادرس��ی و ... بدوا صدور قرار تامین 
خواسته با وصف اجرا قبل از ابلاغ با عنایت به محتویات پرونده فیش 
واریز وجه بانک ملت به شماره س��ریال 7954642-93/4/3، فیش 
پرداخت جریمه راهنمایی و رانندگی فیش پرداخت تعویض پلاک و 
عدم حضور و دفاع و عدم ارسال لایحه از ناحیه خوانده علیرغم نشر 
آگهی در روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا به روز چهارشنبه 93/6/19 
دعوی خواهان را ثابت تشخیص و مستندا به مواد 198 و 519 قانون 
آ د م حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 19370000ریال 
بابت اصل خواسته به انضمام خس��ارت تاخیر و تادیه از تاریخ تقدیم 
دادخواست93/6/15تا زمان اجرا و مبلغ 160000 ریال بابت هزینه 
دادرس��ی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی 
و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا می 
باشد و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض در یکی از محاکم محترم 

عمومی حقوقی اصفهان می باشد.م الف/30859
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاس��ه پرونده:1123/93-مرجع رس��یدگی :ش��عبه 5 ش��ورای 
حل اخت��لاف اصفهان/ش��ماره دادنامه:1711م��ورخ 93/10/21- 
خواهان:مرضیه معمارزاده به نشانی اصفهان خ نیکبخت ساختمان 
ماکان 5ط 3 /وکیل:پیام عزیزیان و مریم پدیدار/خوانده:آقای پوریا 
قپانچی به نشانی مجهول المکان/خواسته:مطالبه/گردشکار:با عنایت 
به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن 
اعلام ختم رسیدگی با استعانت ازخداوند متعال بشرح آتی مبادرت 
بصدور رای می نماید.رای شورا:در خصوص دعوی مرضیه معمارزاده 
به طرفیت پوریا قپانچی به خواس��ته مطالبه مبل��غ 40/000/000 
ریال وجه مدرکیه با توجه به فتوکپی مصدق 5 فقره س��فته مدرکیه 
به شماره خزانه دارای کل 799286،799287،799288،99148

8،991489 به مبلغ 40/000/000 ریال و اینک��ه خوانده با اطلاع 
در جلس��ه دادرس��ی حاضر نگردیده و از دعوی مطروحه و مستند و 
منس��وب به خود هیچ گونه ایراد و دفاعی به عمل نیاورده و دلیلی بر 
پرداخت دین و برائت ذمه خویش ارائه ننموده است لذا دعوی خواهان 
راثابت تشخیص داده و مس��تندا به مواد 307و309 قانون تجارت و 
مواد 198و519و522 ق ادم حکم  به محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ چهل میلیون ریال بابت اصل خواسته و 170/000 ریال هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل و هزینه نشر آگهی  طبق تعرفه قانونی 
و خسارت تاخیر تادیه قابل محاسبه  در واحد اجرای احکام شورای 

حل اختلاف در حق خواهان صادر و اعلام می دارد.رای صادره غیابی 
و ظ��رف  20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی درهمین ش��ورا و پس 
از آن ظرف 20روز قابل تجدید نظ��ر در محاکم عمومی اصفهان می 

باشد.م الف/30851
شعبه5شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاس��ه پرونده: 411/93-ش��ماره دادنامه:1395 م��ورخ 93/8/29-

مرجع رسیدگی :شعبه 5 ش��ورای حل اختلاف اصفهان/خواهان:جواد 
جمشیدیان به نش��انی اصفهان خ نظر ش��رقی پ104 جنب شیرینی 
عمو قناد واحد4/ خوانده:آقای فرهاد حیدری به نشانی مجهول المکان/

خواس��ته:مطالبه مبلغ/گردش��کار:پس از ارجاع پرونده به این شعبه و 
ثبت آن به کلاس��ه فوق وطی تش��ریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
اعضا قاضی شورا ختم رس��یدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت بصدور 
رای می نماید.رای قاضی ش��ورا:در خصوص دعوی جواد جمش��یدیان 
به طرفیت فرهاد حیدری به خواس��ته مطالبه مبلغ 5/000/000 ریال 
با احتس��اب تاخیرتادیه از تاریخ تقدیم دادخواست لغایت زمان اجرای 
حکم به انضمام خس��ارات وارده با توجه به محتوی��ات پرونده و حضور 
خواهان و عدم حضورخوانده در جلسه رسیدگی علی رغم ابلاغ قانونی 
و پاسخ استعلام از بانک ملی ایران ش��عبه اصفهان به استناد ماده 198  
قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده به استرداد مبلغ 
5/000/000 ریال  در حق خواهان صادر می گردد.نس��بت به خواسته 
تاخیر تادیه و هزینه های دادرسی حکم بر بی حقی خواهان وماده 197 
قانون آیین دادرس��ی مدنی صادر و اعلام می گردد.رای صادره غیابی و 
ظرف مهلت 20روز  قابل واخواهی در این شعبه می باشد و ظرف مهلت 
بیست روز پس از آن قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی 

اصفهان است. م الف/30850
شعبه5شورای حل اختلاف اصفهان

قرار تامین خواسته
کلاسه پرونده:931186مرجع رسیدگی: شعبه28دادگاه عمومی حقوقی 
اصفهان/نام و نام خانوادگی خواهان:س��عید کد خدای��ی الیادرانی فرزند 
علیرضا به آدرس اصفهان خ مسجد س��ید روبروی هتل چهلستون/نام و 
نام خانوادگی خواندگان: محمد رضا و منوچه��ر کیانی هرچگانی هر دو 
مجهول المکان/خواسته:صدور قرار تامین خواسته/ گردشکار:خواهان به 
ش��رح بالا و به طرفیت خوانده درخواست صدور قرار تامین خواسته را به 
استناد مدارک موجود در پرونده نموده است که پس از قبول درخواست 
و ثبت آن به کلاس��ه فوق،دادگاه در وقت فوق العاده در حضور )خواهان/ 
خواندگان(غیاب)خواهان/ خواندگان( تشکیل اس��ت و با بررسی اوراق 
پرونده به شرح زیر مبادرت به صدور قرار می شود:نظر به اینکه خواهان 
ضمن دادخواس��ت تقاضای صدور قرار تامین خواسته نموده است  چون 
ارکان و شرایط درخواست  فراهم می باشد لذا دادگاه  به استناد  ماده 108 
قانون آیین دادرسی مدنی قرارتامین خواسته معادل مبلغ 274/568/332 
ریال از اموال خواندگان متضامنابًابت وجه چک ش��ماره 204966 بانک 
تجارت و نیز توافقنامه عادی طرفین در تاریخ93/8/3تا پایان رسیدگی 
صادر و اعلام  می دارد هزینه اجرای قرار به عهده خواهان است.قرار قبل 
از ابلاغ  قابل اجرا  و ظرف ده روز پس از ابلاغ  قابل اعتراض دراین دادگاه 

می باشد.م الف/30738
شعبه28دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
پرونده کلاس��ه  9309980361701208 ش��عبه 28 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان دادنامه ش��ماره  9309970361701763 
-خواهان: آقای احمد رضا دهش  به نشانی اصفهان خ شیخ بهایی کوچه 
شهید ارفعی نبش پاساژ نوشین  پ3/2 -خوانده : مجید قاسمی فلاورجانی 
به نشانی مجهول المکان/خواسته :تامین خواسته/گردشکار:خواهان به 
شرح فوق و به طرفیت خوانده در خواست صدور قرار تامین خواسته را به 
استناد مدارک موجود در پرونده نموده است که پس  از قبول درخواست  
وثبت آن به کلاس��ه فوق،دادگاه در وقت فوق العاده تش��کیل است  و با 
بررس��ی اوراق پرونده به ش��رح زیر مبادرت به اصدار قرار می نماید .قرار 
تامین خواس��ته: نظر به اینکه خواهان ضمن  دادخواست تقاضای صدور 
قرار تامین خواسته نموده است و ارکان و ش��رایط درخواست فراهم می 
باشد لذا دادگاه به استناد ماده 108 قانون آیین دادرسی مدنی قرار تامین 
خواس��ته معادل مبلغ 70/000/000 ریال اموال خوانده بابت وجه چک 
ش��ماره 404590 مورخ 89/12/25 تا پایان رسیدگی صادر و اعلام می 
دارد. هزینه اجرای قرار به عهده خواهان اس��ت و ق��رار قبل از ابلاغ قابل 
اجرا و ظرف 10 روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در این دادگاه می باشد. م 

الف/30739      شماره بایگانی:931227     
شعبه28دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
شاکی:میلاد ملایری قهفرخی به نشانی انتهای خ کاوه کوی میلادکوچه 
تختی پ 255/متهم:آقای حسین حائری به نشانی مجهول المکان/اتهام 
:کلاهبرداری/دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم دادرسی را اعلام و 
به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه:در خصو ص اتهام 
آقای حسین حایری دایر بر کلاهبرداری به مبلغ850000 تومان از آقای 
میلاد ملایری موضوع کیفر خواست صادره از سوی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان با توجه به محتویات پرونده و شکایت شاکی و پرینت اخذ 
شده از حساب شاکی و تحقیقات انجام ش��ده و عدم حضور متهم  و عدم 
ایراد دفاعی از ناحیه متهم و س��ایر قراین و امارات موجود در پرونده، بزه 
انتسابی به نامبرده محرز است و به استناد ماده یک قانون تشدید مجازات 
مرتکبین ارتشا و اختلاس و کلاهبرداری  متهم موصو ف را به تحمل دو 
سال حبس تعزیری و پرداخت مبلغ  850000 تومان  جزای نقدی در حق 
صندوق دولت و پرداخت مبلغ 850000 تومان  در حق شاکی محکوم می 
نماید.رای صادره غیابی و ظرف مهلت 10روزپس از ابلاغ  قابل واخواهی 
در این دادگاه می باشد و ظرف مهلت بیست روز پس از آن قابل اعتراض 
در دادگاه تجدید نظر استان اصفهان می باش��د.م الف/30706    شماره 

بایگانی:930690     شماره دادنامه:9309970354701648
شعبه121دادگاه عمومی جزایی اصفهان

دادنامه
1-آقای رمضان بینایی خواهان و شاکی  با وکالت آقای مجید نور بخش نژاد  
به نشانی چهار باغ بالا  مجتمع کوثر طبقه سوم2-خانم زهرا پور حاجی 
خمسه خوانده و متهم،به نشانی مجهول المکان3-آقای مجید نور بخش 
نژاد شاکی به نشانی چهار باغ بالا مجتمع کوثر طبقه3/خواسته:مطالبه 
خسارت/ اتهام ها:1-استفاده از اوراق مجعول2-جعل/گردشکار:دادگاه 
پس از بررسی محتویات پرونده به ش��رح ذیل مبادرت به صدور رای می 
نماید.رای دادگاه:در خصوص اتهام خانم زهرا پور حاجی خمس��ه فرزند 
خانعلی متولد 1351/4/26 به کد ملی  به ش��ماره 1819183793 دایر 
بر جعل سند امضاءدر سند رس��می به ش��ماره 28830 مورخ 87/8/1 
دفتر شماره 5 اصفهان و استفاده از سند جعلی مذکور برای انتقال سند 
مذکور،دادگاه نظر به شکایت شاکی خانم زهرا کورنگی با وکالت رسمی 
دادگس��تری آقای مجید نور بخش و تحقیقات ص��ورت گرفته از ادارات 
ثبت احوال و ثبت اسناد و املاک و نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
در رشته خط و امضاء و مجهول المکان شدن متهم و سایر قرائن و امارات 
موجود بزهکاری وی را محرز دانسته مستندا به ماده 533و535 از قانون 
مجازات اسلامی حکم به محکومیت وی بابت بزه جعل به تحمل سه سال 
حبس تعزیری و برای اتهام اس��تفاده از س��ند مجعل به تحمل سه سال 
حبس تعزیری دیگر صادر و اعلام می گردد ازجهت اجرای مجازات رعایت 
ماده 134 قانون مجازات اسلامی سال 1392 فقط یک مورد از مجازاتها 
اجرا خوهد شد.رای صادره غیابی و ظرف مدت 10 روز قابل واخواهی در 
این شعبه و پس از آن ظرف 20 روز قابل تجدید نظر است. م الف/30701     

شماره بایگانی:930990     شماره دادنامه:9309970354401682
شعبه118دادگاه عمومی جزایی اصفهان



سرمربی تیم وزنه برداری ذوب آهن:
 نگرانی از بابت غیبت 
بهداد سلیمی نداریم

مسابقات هفته پایانی لیگ برتر وزنه برداری روزهای جمعه و شنبه هفته 
جاری برگزار می شود و تیم ذوب آهن که مدعی شماره یک قهرمانی است 
و رقابت نزدیکی با تیم ملی حفاری می رود، برای کسب عنوان قهرمانی 
بر روی تخته می رود، با این حال ذوبی ها برای هفته پایانی بهداد سلیمی 
را ندارن��د که علی جباری، س��رمربی ذوب آهن در این باره پاس��خگوی 

سوالات ما شد:
در رسانه ها خبرهایی آمده که بهداد سلیمی در هفته پایانی 
وزنه نمی زند، اما گویا از وی خواسته بودید در فینال حضور 

داشته باشد؟
بهداد سلیمی به طور حتم در هفته پایانی لیگ شرکت نمی کند؛ زیرا به 
وزنه  هایی در حد دسته فوق سنگین نرسیده است. او و کیانوش رستمی 
مدت ها در اردوی پرفشار تیم ملی بودند، بنابراین چندین ماه زمان می برد 

تا به شرایط آرمانی برگردند. در فوق سنگین جای نگرانی نداریم.
 چرا ؟

زیرا رشید شریفی جایگزین بهداد س��لیمی شده است. شریفی در هفته 
سوم و چهارم برای تیم ما وزنه زد و توانست در صدر دسته سنگین وزن 

جای بگیرد، از این رو نگرانی زیادی وجود ندارد.
وضعیت سایر ملی پوشان به چه صورتی است؟

مجید عسگری در دسته 62 کیلوگرم وزنه می  زند که به رکوردهای خوبی 
نیز رسیده اس��ت. وضعیت جابر بهروزی نیز مشخص نیست. همچنین 
رسول تقیان دنبال کارهای درمان خود است که ببیند به مسابقات سال 
آینده می رسد یا خیر. بنابراین در 85 کیلوگرم هیچ وزنه برداری نداریم، 
اما نگران نیستم. فکر می  کنم اگر وزنه  برداران رکوردهای تمرینی  شان 
را تکرار کنند، ذوب آهن اول شود. کار خیلی سختی داریم. اگر اختلاف 
امتیاز دو تیم ملی حفاری و ذوب آهن سه، چهار امتیاز بود، می  شد گفت 
 که به احتم��ال80 درصد ذوب آهن قهرمان اس��ت، ام��ا در حال حاضر 

نمی  توان پیش بینی کرد کدام تیم قهرمان خواهد شد. 

بدهکاری ۷ میلیارد تومان 
فدراسیون فوتبال به داوران 

سخنگوی کانون داوران فدراسیون فوتبال گفت: فدراسیون 
فوتبال هفت میلیارد تومان به داوران در همه رده ها بدهی 

دارد.
علی خس��روی اظهار داش��ت: شب گذش��ته جلسه کانون 
داوران فوتبال ایران با حضور10 نفر از 13 عضو هیات رییسه 
آن تشکیل جلس��ه داد و در این جلسه س��ه مطلب مهم به 
تصویب رسید. اول اینکه با وجود اعلام و تصویب فدراسیون 
و سازمان لیگ دس��تمزد داوران در سال 93 هیچ افزایشی 
نداشت و قرار است پیگیر این مساله ش��ویم. وی ادامه داد: 
مساله دوم بدهی کلانی است که فدراسیون فوتبال به داوران 
در همه رده ها از لیگ برتر تا لیگ یک و دو و س��ه در تمامی 
رده های سنی دارد. فدراسیون فوتبال به داوران هفت میلیارد 
تومان بدهکار است. جالب اینکه از این مبلغ چهار میلیارد آن 
مربوط به هزینه ایاب و ذهاب داوران است که از جیب خود 
پرداخت کرده اند، اما هنوز پولی از فدراسیون نگرفته اند. سه 
میلیارد تومان دیگر آن حق الزحمه داوران اس��ت که هنوز 
پرداخت نشده است. خسروی تصریح کرد: در واقع داوران 
نه تنها پول حق الزحمه خود را از فدراسیون نگرفته اند، که به 
این فدراسیون وام هم داده اند و هنوز موفق به باز پس گیری 
پول و وام خود هم نش��ده اند. سخنگو و مدیر روابط عمومی 
کانون داوران با اشاره به تغییر دبیر فدراسیون فوتبال گفت: 
از دکتر اسدی که یک آدم کاملا فرهیخته و دانشگاهی  است 
انتظار داریم که مطالبات داوران و کانون داوران را پیگیری 
کند. ما در گذش��ته بعد از جلس��اتی که با کفاشیان و عزیز 
محمدی داش��تیم و موافقت آنها را ب��رای تصویب برخی از 
خواسته هایمان گرفتیم، هیچگاه نتوانستیم از نبی، دبیرکل 
وقت فدراسیون موافقتی بگیریم که اکنون امیدواریم با حضور 
دکتر اس��دی این اتفاق رخ دهد.وی اف��زود: وظایف کانون 

داوران هیچ تداخلی با وظایف کمیته داوران ندارد.
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روزنامه خبری، فرهنگی 

اجتماع��ی صب��ح ای��ران 

چهارشنبه  15 بهمن 1393 

شماره 2299 | 12  صفحه  

ورزش

پولاد سرد

 صحبت های هاشمی، روزبهانی و حدادی 
درباره دیدار با جانبازان

با توافق دوجانبه؛ 

قوچان نژاد از الکویت جدا شد 
رییس کمیته ملی المپیک به همراه تعدادی از ورزشکاران دیروز 
در آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( حضور یافتند.  کیومرث 
هاشمی، رییس کمیته ملی المپیک در حاشیه بازدید از آسایشگاه 
جانبازان گفت: در آستانه سی وهفتمین سالگرد انقلاب اسلامی با 
جمعی از ورزشکاران به این آسایشگاه آمدیم. در دیداری که با مقام 
معظم رهبری داشتیم ایشان به نکاتی اشاره کردند. با توجه به اینکه 
این ورزشکاران الگوی جوانان هستند، در راستای حق شناسی از 
عزیزانی که برایمان زحمت کشیده اند با جمعی از ورزشکاران به 

این آسایشگاه آمدیم. وی افزود: دیدار این جانبازان برای تقویت 
روحیه ما موثر است. همچنین احسان حدادی، نایب قهرمان پرتاب 
دیسک المپیک هم درباره حضورش در این آسایشگاه اظهار داشت: 
با توجه به حضور خبرنگاران اصلا دوس��ت نداشتم در این مراسم 
شرکت کنم. دلیلی ندارد که کسی متوجه شود ما به اینجا می آییم. 
همچنین احسان روزبهانی، ملی پوش بوکس ایران اظهار داشت: 
در یک کلام قهرمان واقعی آنها هستند. ما از حضور در اینجا لذت 

بردیم و از صحبت های آنها استفاده کردیم. 

همان طوری ک��ه پیش بینی می ش��د، حضور قوچ��ان نژاد 
در لیگ کویت دوام زیادی نداش��ت و این بازیکن از باش��گاه 
الکویت کویت جدا ش��د. س��ایت عربی کورا به نقل از روزنامه 
 الغبس کویت نوش��ت که سران باش��گاه الکویت قرارداد رضا 
قوچان نژاد، مهاجم این تیم را فسخ کردند تا او بتواند در فصل 

نقل و انتقالات زمستانی راهی تیم دیگری شود. 
این روزنامه کویتی نوش��ت: »باشگاه الکویت پس از گفت وگو 
با مدیر برنامه ه��ای قوچان نژاد و رضای��ت دو طرفه به توافق 

رسیدند که قرارداد این بازیکن فسخ شود تا او به هر تیمی که 
دوست دارد برود.« 

قرارداد قوچان نژاد در حالی فس��خ می ش��ود که او بازی های 
خوبی را تیم ملی فوتبال ایران در استرالیا به نمایش گذاشت 

و در الکویت نیز عملکرد خوبی داشته است. 
باشگاه الکویت عبدالعزیز المقبالی، مهاجم تیم ملی عمان را 
جایگزین قوچان نژاد کرد، اما هنوز معلوم نیست مقصد بعدی 

گوچی کدام تیم باشد؟

لیگ برتر وارد هفته نوزدهم شد و از الان 12بازي پیش روي تیم 
فوتبال س��پاهان اس��ت تا به هدفي که اصلًا براي طلایي پوشان 

سخت نیست دست یابد.
س��پاهان در هفته گذش��ته رقابت هاي لیگ برت��ر؛ یعني هفته 
هجدهم به یک شکست بس��یار عجیب و غریب دست یافت و در 
حالي که دو ماه وقت داش��ت تا با یک نتیجه خوب تهران را ترك 
کند و امتیازاتي براي رسیدن به قهرماني به اندوخته هایش اضافه 

کند،  این اتفاق را رقم نزد.
حالا یک فینال دیگر پیش روي سپاهان است. طلایي پوشان دیار 
زاینده رود این بار باید با زردهاي تهراني روبه رو شوند و به نوعي 

حق ندارند یک امتیاز هم به نفت بدهند.
این دیدار برای سپاهان یک مس��ابقه حیاتی است. آنها که غالبا 

 در خانه خ��وب نتیجه می  گیرن��د، مقابل یکی از ج��وان ترین و 
خطرناك ترین تیم های لیگ کام��لا با احتیاط خواهند بود. آنها 
تجربه بازی رفت را در ذهن دارند که یک بی احتیاطی چه بلایی 
به سرشان آورد. نفت، تیمی نیست که بشود به آن بی محابا حمله 
کرد؛ چراکه حمله وران ریزنقش و فوق سریعی دارد که قادرند از 
همه مدافعان وسط ایران بگذرند، همان هایی که دست در دست 
منصوری��ان در صدرجدول لیگ حاضرند و حالا در ش��رایطی به 
اصفهان رفته اند که در ذهنشان پیروزی مقابل شاگردان حسین 

فرکی خیلی هم چیز عجیبی نیست.
حسین فرکی، دستیار سابق برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی 
دوران مربیگری خود را مدیون نفتی هاست. او که به عنوان یک 
مربی باشگاهی موفقیت چندانی کسب نکرده بود، بعد از صعود 

زردپوش��ان به لیگ برتر به این تیم پیوست و بعد از حفظ تیم در 
روز آخر، در سال اول، در فصل دوم جهش خارق العاده ای داشت. 
فرکی سپس به فولاد رفت و در این تیم قهرمانی لیگ را به دست 
آورد و امسال در شرایطی به س��پاهان آمد که همه مدیران لیگ 
خواستار همکاری با او بودند. فرکی که جانشین زلاتکو کرانچار 
شده اس��ت، با تیمش مدعی اصلی فتح لیگ به ش��مار می  رود، 
اما از دست دادن امتیاز در مس��ابقه ای مثل بازی امروز آنها را از 

صدرنشینی و قهرمانی بازخواهد داشت.
در ارتباط با دیدار س��پاهان و نفت بایس��تي س��خني خطاب به 
خلیلیان و فرکي داشت. سپاهان امسال در فصلي دارد به بازي در 
لیگ برتر مي پردازد که از فشار رقابت هاي لیگ قهرمانان آسیا و 

جام حذفي هیچ خبري نیست.
طلایي پوشان دیار زاینده رود که علي رغم هزینه قابل ملاحظه اي که 
داشتند، به راحتي جام حذفي را از دست دادند. باید به بازیکنان 
عمدتاً  گران قیمت خودش��ان بفهمانند که بایس��تي دست پر از 
میادین خارج ش��وند. در دیدار با اس��تقلال تیم قائم به فردي از 
سپاهان داشتیم و رجحان کیفیت هاي فردي بر کار تیمي کمي 
آزار دهنده به نظر مي رسید. بي تمرکزي و بي مسوولیتي برخي 
بازیکنان که باعث شد سپاهان از دستیابي به امتیاز در تهران باز 
بماند، باید بررسي شود تا هر چه سریع تر سپاهان عزمش را براي 

دستیابي به موفقیت راسخ ببیند.
ش��اید نبود محرم نویدکیایي که نقش بزرگ ت��ر را به خوبي در 
س��پاهان ایفا مي کرد دلیلي بر نتیجه نگرفتن اس��ت، اما هادي 
عقیلي باید تیمش را جمع و جور کند و سپاهاني که در مستطیل 
سبز مي بینیم س��پاهان به مراتب بهتري باش��د. این تیم که در 
همه پس��ت ها بهترین هاي ایران را دارد، اصلاً  در حدو اندازه نام 
بازیکنانش مقابل استقلال کار نکرد و به ضعف در مدیریت بازي 

در نهایت دوئلي شش امتیازي را واگذار کرد.
حالا اما هنوز دیر نشده است. فرصت پیش روي تیم اصفهاني است 
که جبران مافات کند و بتواند امتیازاتي را جمع کند که در پایان 
فصل به بالا بردن جام قهرماني کمک برس��اند. درخواست جام 
قهرماني از سپاهان با توجه به جمیع شرایط اصلاً   انتظار زیادي 
نیست و اگر چنین اتفاقي رخ ندهد، باید س��پاهاني ها پاسخگو 
باشند. سازمان هیچ تیمي بهتر از سپاهان نیست و هیچ تیمي به 

اندازه این تیم مهره و کیفیت ندارد.

زرد و طلایي در دوئل صدرنشینانسوت

???ديگر  فينال از دست ندهيد، لطفا!
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سال

جواد جمالی، شهردار زرین ش���هر طی پیامی سی و ششمین س���الگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و ایام الله دهه مبارک فجر را تبریک گفت متن پیام بدین شرح است:

در بهمن ۵۷، دریچه ای از رحمت جاودان الهی بر س���رزمین مقدس ایران گش���وده شد؛ 
هدیه ای سراسر نور و امیداین روزها ، روزهایی ماندگار و فراموش ناشدنی در تاریخ 
ملت بزرگ ماست ، روزهای پیروزی انقلاب اسلامی است ؛ انقلابی که رساترین فریاد 
تاریخ ، یعنی امام امت ، آن را رهبری کرد و به فرجام رس���اند و ب���رای حفظ آن ، با تمام 
وجود تلاش کرد. انقلابی که مبتنی بر بینش عمیق توحی���دی و الهام گرفته از انقلاب 
سرخ عاشورای حسینی بود ، که در آن عده ای قلیل ، با اعتقادی وسیع و راسخ ، نیروهای 
کفر و باطل را شکست دادند و چشم قدرتمندان را خیره ساختند.دهه مبارك فجر، تجلی 
شكوهمند حماسه و سرافرازی ملتی است كه در عصر اسارت انسان با انقلاب اسلامی 
خویش، صفحه ای زرین را در تاریخ حیات آدمی گش���ود و فریاد خدا خواهی، معنویت، آزادی و استقلال را در گوش و جان 
جهانیان طنین انداز كرد.انقلاب اس���لامی ایران مظهر تجلی نور در ظلمت و نماد دس���تیابی به معانی عمیق قرآنی در قلوب 
ملت همیشه در صحنه ایران است. طلیعه رهایی انسانیت از خودكامگی و استبداد ستم شاهی به رهبری فرزانه ای است كه 
اندیشه ای جز عزت اسلام در سر نداشت.امروز کشور عزیزمان ایران به برکت خون شهدای انقلاب و هشت سال دفاع مقدس، 
قله های بلند پیشرفت و تعالی را فتح کرده و انقلاب  اسلامی سرچشمه تحول و تعالی در منطقه گردیده و به الگویی موفق 

برای ملتهای آزاده در مسیر آزادی خواهی و احیای هویت اسلامی تبدیل شده است.
ش���هرداری زرین ش���هر به منظور ارج نهادن به مردم ولایی و انقلابی و پیروی از آرمان های امام راح���ل و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در بیش از سه دهه از گذشت انقلاب توفیق خدمتی صادقانه و اجرای پروژه های عمرانی بیشماری در راستای 

فراهم آوردن رفاه شهروندان و آبادانی این ش���هر و دیار داشته و امیدواریم در س���ال هایی که پیش رو داریم خدمتگزارانی 
دلسوز و متعهد برای مردم زرین شهر و البته با همکاری و وحدت خود آنها همچنین مسئولین باشیم تا بتوانیم شهری درخور و 
لایق این مردم ولایی و انقلابی داشته باشیم.اینجانب به نوبه خود و به نمایندگی از طرف کلیه پرسنل زحمت کش شهرداری 
زرین شهر سی و ششمین س���الگرد پیروزی انقلاب اس���لامی را به تمام ملت شریف ایران و به ویژه ش���هروندان محترم زرین 
شهر و همکاران خود تبریک گفته و از خداوند متعال خواهانم که توفیق احیای همیشگی و پاسداشت ارزشهای بزرگ انقلاب 
اسلامی را به همه ما عنایت فرماید.همچنین از مردم همیشه در صحنه زرین شهر درخواست دارم تا امسال هم همانند سال 
های گذشته  با حضور گسترده ی خود در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن به دشمنان بفهمانند که این مملکت با خون شهدا آبیاری 
شده و ماهم قدردان آن هستیم و نمی گذاریم مستکبران و متجاوزان بخواهند با یاوه و زورگویی هایشان بر ما حکومت و 
تعیین تکلیف کنند و با حضور خود در راهپیمایی حمایت خود از مظلومان جهان به ویژه در غزه و لبنان را اعلام و انزجار خود 
را از گروهکهای تروریستی دست نشانده ی غرب همچون داعش اعلام کنیم و با تجدید پیمان با شهدا و آرمان های امام راحل 
)قدس سره( به رهبر عزیزمان نشان دهیم ما همیشه در صحنه هستیم و پشت سر وگوش به فرمان ایشان حرکت می کنیم تا 

سکان این کشتی رابا افتخار به دست آقا امام زمان )عج( دهیم.
در پایان از تمامی دست اندرکاران و برگزار کنندگان برنامه های باشکوه فجر در هر سمت و ارگانی به ویژه پرسنل و روابط 
عمومی پرتلاش شهرداری زرین شهر تشکر و قدردانی می نمایم و امید است با تلاش و وحدت و همدلی هرچه بیشتر امسال 

به عنوان سی و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هرچه باشکوه تر از سال های دیگر برگزار شود.

محمد س���لیمیان، رییس ش���ورای اسلامی زرین ش���هر به مناسبت س���ی و ششمین 
س���الگرد پیروزی انقلاب اس���لامی ایران و ایام الله دهه مبارک فج���ر پیام تبریکی 

صادر کردند.
متن پیام بدین شرح است:

خدای بزرگ را شاکریم که توفیق مرحمت فرمود تا در پرتو رهبری پیامبرگونه آن 
امام عزیز و سفر کرده و آن معمار کبیر انقلاب و رهبر عزیز انقلاب، ۳۶ سال همراه 
با عزت و سرافرازی را طی نموده ایم و در حال فتح قله های بلند پیشرفت و تعالی 

کشور عزیزمان هستیم.
مردم با بصیرت ایران اسلامی كه در پایبندی به عهد و پیمان سرآمد روزگار هستند، 
قطعاً صدها بهمن را با همین پایداری در ایمان و عمل در كتاب تاریخ انقلاب ورق 

خواهند زد تا این حركت الهی به صف صاحب اصلی انقلاب حضرت مهدی)عج( گره بخورد.
امروز در هر بخش از ایران اسلامی زنان و مردان فداکار و استوار و فرزندان آینده سازش کمر همت به آبادانی کشور بسته 

اند و این ویژگی بارز انقلاب ماست که خودباوری را به همه اقشار ملت و سطوح جامعه هدیه داده است.
انقلابي كه ارزش هاي نو را به جوامع بشري عرضه كرد و چنانكه امام خميني)ره( در كلام گوهرباري فرمودند: »اين انقلاب 
بايد به خارج از مرزهاي جغرافيايي ايران صادر ش���ود«، امروز جهان ش���اهد آن اس���ت كه كلام بنيان گ���ذار كبير انقلاب 
اسلامي، با زعامت مقام معظم رهبري )مدظله العالی( به ثمر نشسته و انقلاب ايران در بين ساير ملل )چه در كشورهاي 
اسلامي و چه غير اس���لامي( به عنوان يك الگوي عيني، موجي از بيداري را در مقابل حكام مستبد و نظام سلطه به راه 

انداخته است.
طي گذشت سي و شش سال از عمر پربركت انقلاب اسلامي، كشور، پيشرفت هاي چشمگيري را تجربه كرده است، از اين 
رو دشمنان اين نظام نيز كه همواره تلاش كرده اند تا با انواع توطئه ها، دسيسه ها و تحريم ها، تأثيرگذاري ايران اسلامي 
را در عرصه تحولات جهاني تضعيف كنند، اينك دور جديدي از توطئه ها و تبليغات خود در قالب تحريم هاي اقتصادي، 
عليه نظام مقدس جمهوري اسلامي را با هدف دلس���رد كردن مردم آغاز كرده اند. اما اين ملت همواره در شرايط سخت 
و با درك و شناخت حقيقي از تحولات جهاني و تلاش هاي شيطاني جبهه باطل، محكم و استوار در دفاع از ارزش هاي 

اسلامي و آرمان هاي انقلابي خود ايستاده است.
اینجانب به نوبه خود و به نمایندگی از همکاران عزیزم  و مردم شریف، انقلابی، ولایی و شهید پرور زرین شهر که افتخار 
خدمت رسانی خود در شورای اس���لامی را به اینجانب عطا نموده اند، سی و شش���مین بهار آزادی را بر همگان تبریک و 
تهنیت می گویم و از خداوند متعال خواهانم به ما توفیق خدمت رسانی صادقانه دهد تا در قیامت مایه ی سرافرازی 
خود، امام، شهدا و انبیا و صلحا به ویژه امام زمان )عج( باشیم و از شما همشهریان عزیز تقاضا دارم همچون سال های 
گذشته با حضور پرشور در کنار مس���ئولین خدمتگزار خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال هم مایه افتخار شهدا و شهر 
خود باش���یم و هم مش���ت محکمی بر دهان هتاکان و یاوه گویان مس���تکبر بزنیم و به آنها بفهمانیم که ما در همه حال و 
تحت هر شرایطی پشت سر ولی فقیه خود و در وسط میدان حضور داریم و نمیگذاریم خدشه ای به حیثیت اسلام و 

جمهوری اسلامی وارد شود.



کاهش خطر سکته 
با رژیم غذایی مدیترانه ای

گروه اطلاع رسانی: کارش��ناس مبارزه با بیماری ها با 
اشاره به وجود رژیم های مختلف در کشورها، یادآور شد: 
نقش غذا را درکاهش و پیش��گیری از بیماری ها به هیچ 

عنوان نباید دست کم گرفت.
مریم جلال پور در بین جوامع،رژیم غذایی رایج در میان 
ساکنان کش��ورهای حاش��یه دریای مدیترانه را مفید 
دانس��ت و گفت: این رژیم که با مص��رف زیاد مغزهایی 
نظیر ب��ادام، گردو، فن��دق و نیز ماهی، روغ��ن زیتون و 
پنیر است، می تواند خطر بروز سکته و سرطان را تا حد 

زیادی کاهش دهد.
وی با اس��تناد به تحقیقات صورت گرفته در این زمینه 
اظهار کرد: پس از بررس��ی رژیم غذای��ی 22 هزار تن از 
ساکنان منطقه مدیترانه متوجه شدند، رژیم غذایی این 
کشور باعث کاهش س��رطان و سکته که از بیماری های 

جدی و خطرناک است، شده است.
این کارش��ناس مب��ارزه با بیم��اری ها ادام��ه داد: این 
تحقیقات نشان داد که خطر ابتلا به سرطان در منطقه 
مدیترانه 24 درصد کمتر و خطر بروز سکته 33 درصد 
کمت��ر از مصرف کنندگان س��ایر رژیم ه��ای غذایی در 

مناطق دیگر است.
مری��م جلال پور ب��ا بیان اینک��ه رژیم غذایی س��اکنان 
مناطق مدیترانه ای در کشورهای مختلف دارای تفاوت 
زیادی است، عنوان کرد: معمولا در این کشورها مصرف 
غذاهایی مثل گوش��ت قرمز فقط یک یا چند بار در ماه 
اس��ت،اما غذاهایی همچون گوش��ت مرغ، تخم مرغ و 
شیرینی  های سالم نیز یک بار در هفته مصرف می شود.

میوه و س��بزی ها، آجیل، حبوبات، غلات س��بوس دار، 
روغن زیتون، پنیر، ماست و گوشت ماهی از مواد غذایی 
اس��ت که جلال زاده با ذکر آن، بیان داش��ت: این غذاها 
بخش عمده رژیم غذایی ساکنان مناطق مدیترانه ای را 

به خود اختصاص داده است. 
وی افزود: البته ناگفته نماند که بنا به عقیده دانشمندان 
هیچ یک از مواد مصرف��ی در این رژیم غذایی به تنهایی 

باعث ارتقای سطح سلامتی آنها نشده است.
باید گفت احتمالا اثر متقابل موادغذایی مختلف موجود 
در این رژیم غذایی، به کاهش خطر س��کته و س��رطان 

منجر شده است.

پیشرفته ترین کفش ورزشی 
جهان ساخته شد

محققان در فرانسه از جدیدترین فناوری کفش های ورزشی 
خبر داده اند که ش��وک ناش��ی از گام برداش��تن را به طرز 
چشمگیری کاهش می دهد. بدین ترتیب راندمان حرکتی 
دونده افزایش قابل توجهی پیدا می کند.در گذشته نمونه های 
متنوعی از کفش های ورزشی با قابلیت جذب شوک ناشی از 
گام برداشتن روی زمین ارائه شده که البته هرکدام نواقص 
خاص خود را دارند،اما آنچه تحت عنوان کفش Enko ارائه 
ش��ده دارای تفاوت هایی اس��ت که آن را در صدر فهرس��ت 
فناوری هایی از این دست قرار می دهد.در نمونه های فعلی 
عملکرد ساختار کفش به این ترتیب است که انرژی در حین 
قدم گذاشتن بر روی زمین جذب و در حین گام برداشتن آزاد 
 می ش��ود.اما در Enko یک گام دیگر به جلو برداشته شده 
به طوری که از دو جاذب شوک مجهز به فنرهای مخصوص 
در هر لنگه استفاده شده اس��ت تا عملکرد کفش در جذب 
شوک محیطی به بالاترین حد خود برسد.این کفش جدید 
به گونه ای طراحی شده که در حین گام گذاشتن به سمت 
زمین، شوک ناشی از تماس با سطح فشرده شده و در ادامه 
بخش پش��تی کفش انرژی مضاعفی به فرد استفاده کننده 
 در ادامه گام برداش��تن می دهد.محققان به این نکته اشاره 
می کنند که با استفاده از این کفش جدید احتمال وارد آمدن 
لطمات جدی به سلامت ورزشکار و به ویژه دوندگان تا حد 
زیادی کاهش می یابد. همچنین فردی ک��ه از این فناوری 
جدید استفاده می کند خستگی به مراتب کمتری را احساس 
می کند.نکته جالب توجه دیگر درخصوص این کفش جدید 
به امکان تنظیم آن برای اس��تفاده در وضعیت پیاده روی یا 
دویدن مربوط می شود. این نوآوری توسط اهرم کوچکی که 
درکنار کفش تعبیه شده صورت می گیرد.گفته می شود این 
کفش جدید با قیمتی درحدود 390 دلار روانه بازار می شود. 

آیا تا به حال به این فکر افتاده اید که کدام مشاغل در کشوری 
اروپایی مانند انگلیس پردرآمدتر هس��تند یا برای کسب یکی 
از این مش��اغل چه مراحلی را باید طی کرد؟ برای پاسخ به این 
سوال، اداره ملی آمار انگلیس نظرسنجی سالانه خود با عنوان 
گزارش »ساعت و درآمد 2014« را منتشر کرده  است. در این 
نظرس��نجی به موارد مورد نیاز برای اخذ این مشاغل و تجربه 
صاحبان این چند ش��غل برتر در لحظات خ��وب و بد زندگی 
شغلیشان پرداخته شده است.این نظرسنجی میانگین حقوق 
دریافتی این مشاغل خاص را نشان می دهد. برای اینکه بدانید 
کدام مشاغل درآمد بیشتری دارند، شما را به خواندن ادامه این 

گزارش دعوت می کنیم.

1- ریاست یک کمپانی یا سازمان
این عنوان شغلی ش��امل مدیرعاملی در کمپانی های مطرح با 
بیش از 500 پرسنل می شود. میانگین حقوق دریافتی در این 
شغل تا پیش از کسر مالیات 107 هزار و 703 پوند است. دامنه 
پرداخت حقوقی در این شغل از 25 هزارو 953 تا 136 هزار و 
779 پوند متغیر است؛ میانگین حقوق پرداختی در این شغل 
75 هزار و 237 پوند است.بهترین جنبه این شغل این است که 
به همه می گویید چه شغلی دارید و چه کاری انجام می دهید. اما 
جنبه های منفی این شغل شرکت در جلسات مکرر است.  احراز 
این مسوولیت عمدتا نیازمند مدرک مدیریت ارشد کسب و کار 
)MBA( و دست کم 30 سال تجربه کاری یا روابط فامیلی موثر 

در این زمینه است.

2- خلبانی
این حرفه ش��امل مهندس��ی پرواز و آموزش خلبانی می شود. 

 میانگین حق��وق دریافتی در این ش��غل بدون کس��ر مالیات 
90 هزار و 146 پوند است.دامنه پرداخت حقوقی در این شغل 
از 66 هزارو 178 تا 97 هزار و 598 پوند متغیر است. میانگین 
حقوق پرداختی در این شغل 90 هزار و 534 پوند است.بهترین 
جنبه این شغل این است که ش��ما برای رویاپردازی هایتان و 
لذتی که می برید پول دریاف��ت می کنید.فرقی نمی کند آب و 
هوا روی زمین چطور است، مهم این است که درآسمان همیشه 
همه چیز فوق العاده است و تنها تعداد کمی در دنیا این شانس 
را دارند تا این حرفه را تجربه کنند.اما این شغل جنبه های منفی 
هم دارد. مثلاکنترل امنیت پرواز تحت هر شرایط جوی کاری 
دشواراس��ت.یادگیری پرواز با هواپیمای مس��افربری، داشتن 
گواهی عمومی آموزش ثانوی و تسلط کافی به زبان انگلیسی از 
شرایط اصلی احراز این شغل است.شرکت در دوره های آموزش 
خلبانی نیز بس��یار هزینه بر اس��ت،به طوری که هزینه شرکت 

دراین دوره ها ممکن است به 100 هزار پوند هم برسد.

3- مدیریت بازاریابی
این شغل شامل مدیریت فروش نیز می شود. میانگین حقوق 
پرداختی در این حرفه 82 هزار و 962 پوند است و دامنه حقوق 
پرداختی در آن از 16 ه��زار و 959 تا 103 ه��زار و 871 پوند 
منغیر اس��ت و میانگین حقوق دریافتی در این حرفه 66 هزار 

و 452 دلار است.
جذاب ترین بخش این شغل انجام دادن کارهای جدید است.

در این شغل همه چیز از نوآوری، مشتری، ارتباطات و فروش، 
همه و همه باهم محقق می ش��وند. اما برق��راری تعادل میان 
خواس��ته های همه در کمپانی یکی از مهم ترین دشواری های 

این حرفه است. 

دانستنی

پردرآمدترین مشاغل دنیا

ایمنا:  ؟؟؟؟/

 در بازی زندگی کس��ی را نمی شناسیم که 

ا میرحسین 
واعظ

تنها به خاطر داش��تن علاق��ه در کاری به 
موفقیت بزرگ��ی برسد.مس��یر موفقیت  با 
مردمی معرفی می شود که علاوه بر داشتن 
اش��تیاق و جاه طلبی،به کاری که می کنند 

نیز متعهد هستند.
  این مفهوم علاق��ه در برابر تعهد چیزی اس��ت که اکنون 
می خواهیم در مورد آن صحبت کنیم. فرض کنید فردی 
به همه رشته های ورزشی علاقه داشته باشد و همه آنها را با 
هم و همزمان انجام می دهد. به نظر شما می تواند در همه 
آنها موفق شود؟ تعهد چیزی است که در کنار علاقه باعث 
ایجاد موفقیت می شود. تعهد باعث می شود یکی دو رشته 
ورزشی را انتخاب کنید و با جدیت به تمرین آن بپردازید.

  در این حالت وقت خود را صرف تمرکز بر روی آن یکی دو 
رشته می کنید. این مفهوم تعهد را می توان به تمام ابعاد 
زندگی بسط داد.  اگر شما هدفی برای خود تعیین کنید و 
نسبت به  آن تعهد هم داشته باشید، موفقیت  نیز در ادامه 

آن به وجود می آید.
 برای مثال در حوزه تجارت نیز اگر یک مدیر اهداف شرکت 

را تعیین کند و قبل از تمامی کارمندان خود به آن اهداف 
متعهد باشد، مطمئن باشید که تمامی کارمندان نیز این 

حس تعهد را نسبت به اهداف خواهند داشت. 
اگر شما می خواهید یک فرد را ارزشیابی کنید لازم است 
 که تعهد او به انجام اهدافش را مورد بررس��ی قرار دهید. 
 در غیر این ص��ورت نمی توان تنه��ا با تکیه ب��ر واژه ها و 
عبارت هایی مبنی بر اینکه آن شخص چقدر دوست دارد 
موفق بش��ود یا اینکه تمام توان خود را ب��ه کار می گیرد 

بگوییم که او فرد موفقی است. 
 از دیدگاه شخصی اگر ش��ما یک تیم داشته باشید که در 
آن همه علاقه زیادی به موفقیت داش��ته باشند و تنها به 
این حرف تکیه کنند، مطمئن باشید که نتیجه بزرگی در 
انتظار شما نخواهد بود. اما اگر بجای آن نسبت به بهبود و 
گسترش روحیه تعهد گام بردارید، نتایج مثبت آن در آینده 
به چشم می آید. همه ما روزهای سختی داشته و داریم اما 
در این روزهای سخت است که به غیر از علاقه، تعهد شما 
می تواند انگیزه ای برای انجام کارها باش��د. اگرشما برای 
دیگران توضیح دهید که مسیر موفقیت پنج سال یا بیشتر 
به طول می انجامد ممکن است عده زیادی از آنها نخواهند 
که از مس��یر منطقی به موفقیت برس��ند، مخصوصا افراد 
جوان. اما باید بدانیم که موفقیت نیاز به صبر و ش��کیبایی 
دارد و تعهد می تواند پایه گذار صبر و تامل برای رس��یدن 
به موفقیت باشد.موفقیت در هر کاری بر حسب تصادف به 
وجود نمی آید، اگر از افراد موفق بپرسید به احتمال زیاد به 
شما خواهند گفت که چیزی به عنوان شانس وجود ندارد. 
شانس را شما ایجاد می کنید و آن نیز تنها به خاطر تعهد 

به وجود می آید نه به خاطر علاقه.  

 جالب دانستنی

رسیدن به موفقیت  نیازمند تعهد  است 

نمایشگاه پوستر انقلاب به روایت طراحان گرافیک

تئاتر خیابانی » تندیس محیط زیس��ت« پیرامون 
حفظ محیط زیست روز جمعه 17 بهمن ماه از سوی 
مجموعه فرهنگی تفریحی  صفه  اجرا می شود. این 
 برنامه با هدف  ارائه الگوی صحیح مراقبت و نگهداری 
از محیط زیست از سوی هریک از شهروندان در قالب 

 اجرای تئاتر برگزار می شود.
 یک مجسمه ساخته ش��ده از وس��ایل بازیافتی به 
صورت نمادی��ن و در قال��ب تئاتر در ای��ن برنامه با 
افراد و حاضران درخصوص مواد بازیافتی و زباله ها و 

همچنین محیط زیست اطراف صحبت می  کند که 
بسیار جذاب و در نوع خود جدید است.  

 ش��ایان ذکر اس��ت ای��ن مجموع��ه تفریح��ی در
 26 دی ماه نیز به اجرای  تئات��ر خیابانی با موضوع 
»محیط زیست  شهروندی« پرداخت.  علاقه مندان 
برای تماشاي این تئاتر می توانند روز جمعه ساعت 
9 صبح به محل پارک کوهستانی صفه  مراجعه کنند 
 و این تئاتر را تماش��ا کنند.جهت اطلاعات بیش��تر 

می توانید با شماره 36731567 تماس بگیریند.  

همایش��ی ب��ا عن��وان » موریانه ه��ای زندگی 
مشترک« روز پنجش��نبه 16 بهمن ماه در سالن 
اجتماعات فرهنگسرای  خانواده برگزار می  شود. 

این همایش با هدف معرفی موانعی- از جمله چشم 
و هم چشمی، بخُل و حسادت و ... -که در  زندگی 
مشترک وجود دارد، س��عی در برطرف کردن آن 

خواهد داشت. 
در این برنامه خوروش به عنوان کارشناس مسائل 
خانواده در بحث موارد و موانع موجود در زندگی 
 مش��ترک- که در این همایش با عنوان موریانه 

تمثیل یافته -به  ایراد سخنرانی می پردازد. 

همایش » موریانه های مشترک زندگی« در روز 
پنجشنبه 16 بهمن ماه از س��اعت 16 تا 17:30 
بعدازظهر در محل  سالن اجتماعات فرهنگسرای 
 خانواده واق��ع در خیابان لاه��ور، خیابان مفتح 
 ش��رقی،  بع��د از ورزش��گاه پی��روزی برگ��زار 
  می شود و شرکت در آن  برای عموم آزاد و  رایگان

 است. 
گفتنی اس��ت علاقه من��دان م��ی توانند جهت 
کس��ب اطلاع و آگاهی از همایش های هفتگی 
فرهنگسرای خانواده با شماره تلفن   32304030 

 تماس  بگیرند. 

ویژه برنامه »کودک و انقلاب« توس��ط جزیره بازی، 
وابس��ته به س��ازمان فرهنگی تفریحی ش��هرداری 

اصفهان برگزار می شود.
این ویژه برنامه به مناس��بت فرارسیدن ایام الله دهه 
فجر انقلاب اس��لامی ویژه کودکان 6 تا 12 سال به 

همراه خانواده ها برگزار می شود.
 در این برنامه که در قالب یک جش��ن برپا می شود، 
ک��ودکان در بخش ه��ای مختل��ف دیوارنویس��ی، 
رنگ آمیزی تصاویر رییس جمهورهای سابق آمریکا و 

 کاریکاتورهای اسرائیل و ساخت گل توسط کودکان و 
اهدای نمادین آن به شهدای انقلاب،شرکت می کنند.

بخش دیگر این برنامه شامل تزیین کلمه »محمد« 
با گل بر روی تابلویی است که بر روی آن جمله » من 

محمد را دوست دارم«  نوشته شده است.
 گفتنی اس��ت برنامه » کودک و انقلاب« روز جمعه

 17 بهمن از س��اعت 10 صبح در جزیره بازی، واقع 
در پل فردوسی، اول بلوار آیینه خانه )حدفاصل پل 

فردوسی و سی و سه پل( برگزار می شود.

سرپرست معاونت صنایع دستی استان اصفهان 
گف��ت: در راس��تای ارتقای س��طح کیف��ی هنر 
مین��ا کاری دوره های آم��وزش هنر مین��ا برای 

شاغلان این رشته بر گزار می شود.
محمد حس��ین دهقان افزود: آم��وزش هنر مینا 
برای شاغلان و در جهت ارائه هرچه بهتر این هنر 
در بازار و با توجه به اهمیت و ارزش والای آموزش 
در این خصوص، توس��ط معاونت صنایع دستی 
استان اصفهان با همکاری و مش��ارکت اتحادیه 
صنف صنایع دستی استان اصفهان صورت گرفت.

وی افزود: تاکنون سه دوره از این کلاس ها در سال 

جاری برگزار شده است که دوره اول خرداد ماه، 
دوره دوم مرداد ماه و دوره س��وم در شهریور ماه 
امسال برگزار شد و دوره های چهارم و پنجم نیز در 

حال برگزاری است.
وی اظهار داشت: معاونت صنایع دستی همچنین 
در راس��تای تحقق این امر مهم تصمی��م دارد تا 
این کلاس ها را ارتقا داده و آموزش ها را در قالب 
دو سطح مقدماتی و پیش��رفته برگزار کند که در 
سطح مقدماتی طراحی س��نتی و قلم گیری و در 
سطح پیشرفته تکنیک و اصول فنی کار آموزش 

داده خواهد شد.

نمایشگاه مجسمه های مسلم سعید در گالری یک 
موزه هنرهای معاصر اصفهان افتتاح می شود. در 
این نمایشگاه 10 اثر حجم از این هنرمند در معرض 
نمایش قرار می گیرد.این آثار فرم گرا هس��تند و 
خود هنرمند در باره آثارش می گوید: » فلسفه ای 
در کار نیست. هدف فقط خلق کلیتی است که در 
آن تعادل و توازن به معنی وحدت زیبایی شناختی 

مورد توجه قرار گیرد.«
مسلم سعید متولد 1366 در کرمان و دانش آموخته 
رشته نقاشی  و عضو انجمن مجسمه سازان ایران 

است. 
وی سرپرس��ت کارگاه آموزش مجسمه سازی در 

موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان است.
تاکنون در ورک شاپ ها و نمایش��گاه بین المللی 

بسیاری شرکت داش��ته  و موفق به کسب مدارج 
هنری شده اس��ت. برگزاری نمایش��گاه مجسمه 
» نقش ایران��ی« در فلورانس ایتالیا، ش��رکت در 
فستیوال هنرهای تجسمی روسیه ) شور زندگی( 
در مرکز هنر معاص��ر ابلا کا اوفا در س��ال 2014، 
شرکت در نمایشگاه گروهی دانشکده هنر میخائیل 
شولوخو روسیه 2014، برگزاری نمایشگاه انفرادی 

مجس��مه در خان��ه هنرمن��دان اصفهان، کس��ب 
رتبه اول در رش��ته مجسمه س��ازی در جشنواره 
 هولدینگ کرمان از جمله فعالیت های این هنرمند 

است.
نمایشگاه» پنهان از دیده« روز پنجشنبه شانزدهم 
بهمن ماه ساعت 10 صبح افتتاح می شود و تا 15 

اسفند ماه برای بازدید علاقه مندان برپاست. 

17 بهمن ماه اجرا می شود؛

 »تندیس محیط زیست« در پارک کوهستانی اصفهان  

16 بهمن ماه بررسی می شود؛

» موریانه های زندگی مشترک« در فرهنگسرای خانواده 

17 بهمن ماه برگزار می شود؛

ویژه برنامه » کودک و انقلاب« در جزیره بازی

سرپرست معاونت صنایع دستی استان اصفهان:

دوره های آموزش هنر مینا برگزار می شود 

با گشایش نمایشگاه مجسمه های مسلم سعید؛

»پنهان از دیده« به موزه هنرهای معاصر می آید 

جالبسلامت

روح الله حج�ازی، کارگ�ردان: م��ن به طور مش��خص 
می خواهم به یکی از علت ها اش��اره کنم که چ��را فیلم های 
اثباتی کمتر ساخته می شود. به نظر من آن قدر آثار سطحی در 
زمینه اثبات برخی از ارزش ها ساخته شده و می شود که اصلا 

نمی توان به سمت آن حوزه رفت. 
 یکی از مهم ترین دلایل این اس��ت که آثاراثباتی ما به ش��دت 
سطحی اس��ت و به جز چند س��ینماگر کاربلد-که همه آنها را 
می شناسند-بقیه اصلا بلدنیستند حرف اثباتی بزنند. انگار صرفا 
پولی گرفته اند و می خواهند حرفی را به کرسی بنشانند.بنابراین 

به جز چند فیلمساز معدود، بقیه اصلا خوب عمل نکرده اند.  

افش�ارزاده، مدیر عامل اس�تقلال: بچه ه��ا به خوبی 
تمرین می کنند و تنها موردی که ممکن است بر این روند 
اثر منفی بگذارد، مسائل مالی است که  قطعا اگر مشکلات 
رفع نشود اثرات منفی خود را برروی بازی های آینده تیم 

خواهد گذاشت. 
ما هیچ مش��کلی برای خصوصی س��ازی نداریم و آمادگی 
کامل برای محقق کردن این موضوع داریم. کارهای مربوط 
را انجام می دهیم. سازمان بازرسی هم در حال بررسی اسناد 
و مدارک اس��ت و هرچه زودتر روند خصوص سازی انجام 

شود به نفع ماست. 

آیت الله جوادی آمل�ی، مرجع تقلید: انسان موجودی 
ابدی است و پس از مرگ، ابدیت برای انسان آغاز می شود.

  در نتیج��ه همی��ن ام��ر انس��ان باید ب��ه فک��ر اندوختن 
دارایی های ماندگار و ابدی باشد.

 اگر علمی اندوختیم که تنها ای��ن جهانی نبود و در جهان 
 دیگر نی��ز همراه م��ا بود و م��ا را ی��اری داد، بای��د بدانیم 

مورد عنایت خداوند واقع شده ایم و باید شاکر باشیم.
گناه حقیقتا انس��ان را رس��وا می کند و آبروی انس��ان را 
بالاخره خواهد برُد، گناه مصداق زباله بدبو اس��ت و باعث 

سرشکستگی و رسوایی انسان می شود. 

دارایی ماندگار مشکلی برای خصوصی سازی نداریمچرا فیلم اثباتی نمی سازیم؟ 
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